
PRITARTA 
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 
2024 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. 
T1-116 

 
 
 
 
 
 

Pasvalio rajono savivaldybės 
administracijos 

2023 metų veiklos ataskaita 
 
 

 



 
 2 

 Turinys  

 
 

 
Turinys ............................................................................................................................. 2 

 

Savivaldybės administracijos direktoriaus pranešimas ..................................................... 4 
 

Savivaldybės administracijos žmogiškieji ištekliai ............................................................. 6 
 

Strateginis planavimas ................................................................................................... 10 
 

Savivaldybės administracijos asignavimai ....................................................................... 12 
 

Viešieji pirkimai ............................................................................................................. 14 
 

Vidaus auditas .............................................................................................................. 16 
 

Dokumentų valdymas .................................................................................................... 18 
 

Gyventojų aptarnavimas ................................................................................................ 19 
 

Atstovavimas teismuose ir teisėtų interesų gynimas ...................................................... 21 
 

Informacinių ir ryšių technologijų administravimas ........................................................ 22 
 

Savivaldybės veiklos viešinimas...................................................................................... 23 
 

Turto valdymas .............................................................................................................. 25 
 

Leidimų (licencijų) išdavimas įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka ............................... 26 
 

Investicijos ..................................................................................................................... 27 
 

Gyvenamosios aplinkos gerinimas.................................................................................. 29 
 

Parama būstui įsigyti ar išsinuomoti ............................................................................... 30 
 

Teritorijų planavimas ir ūkio plėtra ................................................................................. 32 
 

Pastatų ir statinių priežiūra ............................................................................................ 32 
 

Kraštovaizdžio formavimas ............................................................................................. 32 
 

Vandentvarka ................................................................................................................ 32 
 

Kelių priežiūra ................................................................................................................ 33 
 

Melioracija..................................................................................................................... 34 
 

Komunalinių atliekų surinkimas ir tvarkymas. ................................................................ 34 
 

Žemės ūkis ..................................................................................................................... 36 
 

Švietimas ....................................................................................................................... 38 
 

Sportas .......................................................................................................................... 40 
 

Kultūros ir meno sklaidos koordinavimas ....................................................................... 42 
 

Kultūros paveldas .......................................................................................................... 43 
 

Parama nevyriausybinėms organizacijoms ..................................................................... 45 
 

Socialinės paslaugos ir sveikatos priežiūra ..................................................................... 47 
 

Piniginės paramos administravimas ............................................................................... 47 
 

Socialinių paslaugų administravimas .............................................................................. 49 
 



 
 3 

Asmenų su negalia socialinė integracija, teisių apsauga ................................................. 51 
 

Sveikatos priežiūra ......................................................................................................... 53 
 

Kitų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymas........................................ 56 
 

Seniūnijų veikla .............................................................................................................. 61 
 

Priedai ........................................................................................................................... 64 
 

 

 



 
 4 

Savivaldybės administracijos direktoriaus pranešimas 

Pasvalio  rajono savivaldybės administracijos struktūrą (toliau – 
Administracija)  sudaro 13 skyrių, 11 seniūnijų ir 3  skyriams nepriklausantys 
specialistai. Visuomenė dažniausiai mato tik galutinius šios komandos sprendimus 
ar darbų rezultatą, o kas vyksta iki to – dažniausiai nežino arba žino tik iš dalies. 
Kiekviena sritis, kiekvienas pokytis ar naujovė reikalauja daug diskusijų, paieškų, 
sprendimų, derinimų su kitomis institucijomis, įstaigomis. Kasdien parengiama 
daugybė dokumentų,  ieškoma finansavimo šaltinių, sprendžiamos problemos. O jų, 
deja, netrūksta: gyvename valstybėje, kurioje poreikiai yra didesni už finansines 
galimybes. Nepaisant kylančių iššūkių ir problemų, visgi galime pasidžiaugti tuo, kad 
2023 metai buvo prasmingi savo darbais ir jų rezultatu.  

2023 m. įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  
redakcijai, pasikeitė Administracijos įgaliojimai ir Savivaldybės administracijos 
direktoriaus kompetencija bei funkcijos. Savo veikloje pirmiausia siekiau užtikrinti, 
kad būtų nuosekliai įgyvendinami ilgalaikiuose Pasvalio rajono savivaldybės 
strateginio planavimo dokumentuose Savivaldybės tarybos patvirtinti Pasvalio 
rajono tikslai ir uždaviniai. Veiklos ataskaitoje pateikiama informacija apie 
pagrindinių Administracijai priskiriamų funkcijų įgyvendinimą 2023 metais, 
svarbiausi konkrečiose veiklos srityse ataskaitiniu laikotarpiu atlikti darbai,  
Administracijos įgyvendinamų funkcijų ir administruojamų Savivaldybės 
gyventojams teikiamų paslaugų rodikliai. 

Noriu paminėti keletą svarbiausių darbų (projektų) kuriuos 2023 metais atliko 
Administracija ir kuriems buvo skiriamas Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto, ES 
investicijų bei kitų fondų, valstybės biudžeto, kitos lėšos pagal Strateginio plėtros 
plano tikslus:  

1. Automobilių stovėjimo aikštelės, esančios Vilniaus g. ir Vytauto Didžiojo a., 
Pasvalio mieste statybos darbai. Įrengta aikštelės betoninių trinkelių danga, įrengtas 
apšvietimas ir kiti darbai. Darbai galutinai bus baigti 2024 m. 

2. Pasvalio miesto, Panevėžio gatvės (Nr. 22933) tilto per Svalios upę 
rekonstravimo darbai. 

3. Vyko Pasvalio miesto Palėvenės gatvės kapitalinio remonto darbai. 
4. Sutvarkyti Pasvalio miesto Stoties gatvės šaligatviai, Panevėžio gatvės 

pėsčiųjų takas. 
5. Vykdyta Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 

metų  programa, patvirtinta Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimu 
Nr. T1-116.  Aplinkos monitoringas (stebėsena) vykdyta 2023 m. III ir IV ketvirčiais. 
Nustatytose vietose buvo stebima oro kokybė, paviršinio ir požeminio  vandens 
kokybė,  dirvožemio kokybė.  

6.  Organizuoti Judriosios savaitės renginiai 2023 m. rugsėjo 16–22 d. 
(Europos judumo savaitė). Visame rajone įvyko 44 renginiai. Buvo organizuojamos  



 
 5 

akcijos, solidarumo bėgimai, mankštos, žygiai, šiaurietiško ėjimo ir kt. užsiėmimai, 
o rugsėjo 22 d. visus renginius vainikavo dviračių žygiai.  

7. Vykdant  Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 
pertvarkos 2021–2025 metais bendrojo plano stebėseną ir įgyvendinimą, Pasvalio 
r. Krinčino Antano Vienažindžio progimnazija prijungta prie Pasvalio Svalios 
progimnazijos ir tapo jos skyriumi. Pertvarkyta Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės gimnazijos struktūra – uždarytas Deglėnų daugiafunkcis centras.  

8. Vykdant Ugdymo kokybės skatinimo programos efektyvumo didinimą, 
2023 m. iš perskirstytų Mokymo lėšų ugdymo įstaigoms skirta 35 tūkst. Eur 
skaitmeninėms mokymo priemonėms „Eduka klasė“ įsigyti. 

9. Pasvalio rajone įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklų“ programą, Pasvalio 
Svalios progimnazijoje įrengta visos dienos mokyklos saviraiškos erdvė bei įrengta 
modulinės gamtos mokslų, elektronikos ir konstravimo (GEK) laboratorija. Joniškėlio 
G. Petkevičaitės-Bitės gimnazijoje atliktas gamtos mokslų 3 kabinetų kapitalinis 
remontas. Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijoje įrengtas lauko amfiteatras. Pasvalio 
Lėvens pagrindinėje mokykloje atliktas technologijų kabineto remontas. Pasvalio 
Petro Vileišio gimnazijoje įrengtos patalpos fizikos laboratorijai ir menininkų klubui.  

 
Noriu padėkoti Savivaldybės administracijos kolektyvui už kasdienį atsakingą 

pareigų vykdymą, už komandinį darbą ir tikslų įgyvendinimą. 
 

 

 
 

 
 

Administracijos darbuotojams                   Povilas Balčiūnas 
  



 
 6 

 

Savivaldybės administracijos žmogiškieji ištekliai 
 

2023 m. gruodžio 31 d.  duomenimis, Administracijoje dirbo  292 darbuotojai 
(74 valstybės tarnautojai ir 218 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis). 

Per ataskaitinį laikotarpį, t. y. nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 
d. administracijoje: 

priimti 25 asmenys (7 valstybės tarnautojai ir 18 darbuotojų, dirbančių pagal 
darbo sutartis). 

atleista 30 asmenų (5 valstybės tarnautojai ir 25 darbuotojai, dirbantys pagal 
darbo sutartis). 

Didžiausia personalo kaita ataskaitiniu laikotarpiu: Administracijoje 
(atleisti 5, priimti 8 asmenys), Krinčino ir Pumpėnų seniūnijose (atleista po 4, 
priimta po 3 asmenis), Saločių seniūnijoje (atleisti 3, priimti 3 asmenys), kaitos 
nebuvo Joniškėlio apylinkių seniūnijoje. 
 

 

1 pav. Administracijoje dirbančių darbuotojų skaičiaus pokytis 2021–2023 m. 

 
Savivaldybė dalyvauja „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje ir įgyvendina 

projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“. Europos socialinio fondo agentūra (Projekto 
vykdytojas), Administracija (Projekto partneris) ir Pasvalio Petro Vileišio gimnazija, 
Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla, Pasvalio Svalios progimnazija, Pasvalio r. 
Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija, Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 
(Projekte dalyvaujančios mokyklos) yra sudarusios jungtinės veiklos sutartį, kurios 
vienas iš priedų – Savivaldybės švietimo pažangos planas. Siekiant įgyvendinti šį 
planą, jo įgyvendinimo laikotarpiu (iki 2025 m. birželio 30 d.), padidintas didžiausias 
leistinas Administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 
sutartis, skaičius šio projekto veiklų koordinavimui pagal sritis.  

 
Analizuojant kokybinę Administracijos personalo sudėtį, pastebima, kad 2023 

m. gruodžio 31 d. didžiausią Administracijos darbuotojų dalį – apie 61 proc. – sudarė 
51–65 m. amžiaus darbuotojai. Apie 20 proc. visų Administracijos darbuotojų 

73 72 74

221 225 218

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Valstybės tarnautojai

Darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis



 
 7 

sudarė 41–50 m. amžiaus darbuotojai, likusią Administracijos darbuotojų dalį 
sudarė: apie 12 proc. 31–40 m. amžiaus, 6 proc. vyriausi pagal kategoriją 
darbuotojai, t. y. tie, kuriems daugiau kaip 66 m., o 1 proc. jauniausi – 18–30 m. 
amžiaus. 
Palyginus darbuotojų amžių, pastebima, kad didžiausioje pagal darbuotojų skaičių 
51–65 m. amžiaus kategorijoje valstybės tarnautojų 4 kartus mažiau, nei toje 
pačioje amžiaus kategorijoje darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, taigi galima 
teigti, jog Administracijoje didžiąja dalimi dirba 51–65 m. amžiaus darbuotojai, iš 
kurių – net 80 proc. – darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis.  Administracijoje 
2023 m. gruodžio 31 d. dirbo 112 vyrų ir 180 moterų, t. y.  moterys sudarė 62 proc. 
visų Administracijos darbuotojų. Administracijos personalo sudėtis pagal amžių ir 
lytį  pateikta 2 paveiksle. 

 

 
2 pav. Administracijos darbuotojų pasiskirstymas pagal amžių ir lytį, 2023 m. 

 
Apibendrinant visus duomenis, galima pateikti tokį Administracijos 

darbuotojo tipinį paveikslą – 53 metų amžiaus (tai yra vidutinis Administracijos 

darbuotojų amžius) moteris (moterys sudaro 62 proc. visų Administracijoje 

dirbančių asmenų), dirbanti pagal darbo sutartį (darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis, sudaro 75 proc. visų Administracijos darbuotojų skaičiaus), kurios 

pareigybė priskiriama C lygiui (kai pareigybei būtinas ne žemesnis kaip vidurinis 

išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija) (C lygiui yra priskirta 39 proc. 

visų Administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių). 

 
 
 
 
 

1 lentelė. Paskelbtų valstybės tarnautojų konkursų / atrankų skaičius, 2023 m. 

18-30 m.

31-40 m.

41-50 m.

51-65 m.

66 m. ir
daugiau

1

9

19

77

6

3

25

39

102

11

moterys vyrai



 
 8 

Eil. Nr. Poreikio pavadinimas 
Prašymų 

skaičius 

1. 
Vyriausiasis specialistas (už korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą atsakingas asmuo) 
1 

2. 
Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius) 
3 

3. Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas 1 

4. Juridinio ir personalo skyriaus vyriausiasis specialistas * 2 

5. Administracijos direktoriaus pavaduotojas 1 

6. Viešųjų pirkimų skyriaus vyresnysis specialistas* 1 

7. Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas* 2 
 

*pakaitinio valstybės tarnautojo atranka, kurią organizavo Administracija. 
 
Iš 1 lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad iš viso 2023 m. buvo prašyta 

skelbti 6 konkursus į karjeros valstybės tarnautojo pareigas, organizuotos 5 atrankos 
į pakaitino valstybės tarnautojo pareigas procedūros. Švietimo ir sporto skyriaus 
vyriausiojo specialisto (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus) 
konkursas buvo skelbiamas net 3 kartus.  

Analizuojamu laikotarpiu buvo vykdytos 5 atrankos: 2 atrankos Strateginio 
planavimo ir investicijų skyriaus specialisto pareigoms eiti ir 3 atrankos Vietinio ūkio 
ir plėtros skyriaus hidrotechnikos inžinieriaus pareigoms eiti. 

Padėta atlikti 18 atrankų į seniūnijų darbuotojų, dirbančių pagal darbo 
sutartis, pareigoms eiti procedūras. 

 
2023 m. buvo inicijuotos 8 konkursų procedūros:  

 4 konkursai uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ direktoriaus pareigoms 
eiti; 

 1 konkursas viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vyriausiojo gydytojo pareigoms eiti; 

 1 konkursas Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 
pareigoms eiti; 

 1 konkursas Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos direktoriaus pareigoms eiti; 

 1 konkursas Pasvalio lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktoriaus pareigoms eiti. 

 
 

2023 m. 103 Administracijos darbuotojai tobulino kvalifikaciją 232 
seminaruose, mokymuose, konferencijose. Iš jų: 62 valstybės tarnautojai išklausė 
146 mokymus, 41 darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartis, išklausė 86 mokymus. 
Bendrai kvalifikaciją tobulino 35 proc. Administracijos darbuotojų.  

 



 
 9 

 
3 pav. Administracijos darbuotojų mokymų skaičius 

 
Daugiausia 2023 m. darbuotojų tobulino kvalifikaciją mokymuose pagal 

nustatytus prioritetus:  
specialiųjų ir profesinių gebėjimų, reikalingų konkrečioms pareigybės 

aprašyme nustatytoms funkcijoms vykdyti, gilinimas – išklausyti 104 mokymai; 

 profesinė etika ir korupcijos prevencija – išklausyti 68 mokymai; 

 asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas ir valstybės ar savivaldybės 
institucijos ar įstaigos teikiamų paslaugų skaitmeninimas – išklausyti 24 mokymai; 

 viešųjų pirkimų kompetencijos stiprinimas – išklausyti 14 mokymai; 

 pokyčių ir veiklos procesų valdymas – išklausyti 13 mokymai; 

 analizės, pagrindimo ir komunikacijos kompetencijų stiprinimas – 
išklausyti 6 mokymai; 

 kibernetinis saugumas – išklausyti 3 mokymai. 
  

2021 m. 2022 m. 2023 m.

139

299
232

Mokymų skaičius per metus



 
 10 

 

Strateginis planavimas  

2023 metais buvo vykdoma nuolatinė strateginio planavimo priežiūra bei 
vykdomas tęstinis Pasvalio rajono strateginis planavimas. Ataskaitiniais metais buvo 
įgyvendinamas Pasvalio rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginis veiklos 
planas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. T1-13 
(su visais aktualiais pakeitimais). Administracija 2023 metais vykdė 9 programas ir 
planavo įgyvendinti 136 priemones. Įvykdytos 96, vykdomos pagal planą – 35, 
neįvykdytos 5 priemonės. Informacija apie 2023–2025 m. Strateginio veiklos plano 
priemonių vykdymą 2023 m. pateikiama 2 lentelėje. 

 
3 lentelė. Administracijos (kartu su seniūnijomis) 2023–2025 m. Strateginio veiklos plano 

programų priemonių vykdymas 2023 m. 

Programos pavadinimas 

Planuotų 
priemonių 
sk. metų 
pradžioje 

Priemonių 
sk. metų 

pabaigoje 

Įvykdytų 
pagal 
planą 

priemonių 
sk. 

Vykdomų 
pagal 
planą 

priemonių 
sk. 

Neįvykdytų 
pagal planą 
priemonių 

sk. 

01 prioritetinė sritis. Pažangi ir konkurencinga ekonomika 

07 Investicijų ir verslo 
rėmimo programa 

11 11 4 6 1 

Iš viso 01 prioritetinės 
srities įgyvendinimas: 

11 11 4 6 1 

02 prioritetinė sritis. Aukšta gyvenimo kokybė socialiai atsakingame ir 
pilietiškame rajone 

02 Socialinės paramos 
politikos įgyvendinimo 
programa 

27 27 12 14 1 

03 Ugdymo proceso ir 
kokybiškos ugdymosi 
aplinkos užtikrinimo 
programa 

5 5 4 1 0 

04 Kultūros programa 4 4 4 0 0 

08 Bendruomeninės 
veiklos ir jaunimo 
rėmimo programa 

13 13 9 4 0 

09 Sveikatos apsaugos 
politikos įgyvendinimo 
ir sporto programa 

5 5 3 2 0 

Iš viso 02 prioritetinės 
srities įgyvendinimas: 

54 54 32 21 1 

 
 



 
 11 

Programos pavadinimas 

Planuotų 
priemonių 
sk. metų 
pradžioje 

Priemonių 
sk. metų 

pabaigoje 

Įvykdytų 
pagal 
planą 

priemonių 
sk. 

Vykdomų 
pagal 
planą 

priemonių 
sk. 

Neįvykdytų 
pagal planą 
priemonių 

sk. 

03 prioritetinė sritis. Švaresnis, išvystytas ir geriau pasiekiamas rajonas 

05 Infrastruktūros 
objektų priežiūros ir 
plėtros programa 

12 12 8 2 2 

06 Aplinkos apsaugos ir 
žemės ūkio plėtros 
programa 

11 11 9 2 0 

Iš viso 03 prioritetinės 
srities įgyvendinimas: 

23 23 17 4 2 

04 prioritetinė sritis. Saugus rajonas ir efektyvi savivalda 

01 Savivaldybės funkcijų 
įgyvendinimo ir 
valdymo programa 

48 48 43 4 1 

Iš viso 04 prioritetinės 
srities įgyvendinimas: 

48 48 43 4 1 

Iš viso: 136 136 96 35 5 

Proc. išraiška  100 70,6 25,7 3,7 

 
2023 m. parengtas naujas Pasvalio rajono savivaldybės 2024–2030 m. 

strateginis plėtros planas, kuris patvirtintas Savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 18 
d. sprendimu Nr. T1-284. Pagal pasikeitusią Strateginio valdymo metodiką 
parengtas 2024–2026 m. strateginis veiklos planas. 

Remiantis Pasvalio rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo 
tvarkos aprašu, Administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. DV-251 
buvo patvirtintas Savivaldybės administracijos 2023 m. veiklos planas, o 2023 m. 
kovo 24 d. įsakymu Nr. DV-263 buvo patvirtinti seniūnijų 2023 metų veiklos planai. 
Informacija apie Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių (skyrių) 2023 
metų veiklos plano įgyvendinimą pateikiama ataskaitos 1 priede. Informacija apie 
Savivaldybės administracijos struktūrinių teritorinių padalinių (seniūnijų) 2023 
metų veiklos plano įgyvendinimą pateikta ataskaitos 2 priede.  
  



 
 12 

 

Savivaldybės administracijos asignavimai 

 
Administracijai (be seniūnijų) 2023 metais buvo patvirtinta sąmata 17 297,5 

tūkst. Eur, padaryta kasinių išlaidų už 16 540,8 tūkst. Eur.  
 

4 lentelė. Administracijos 2021–2023 m. biudžeto išlaidų įvykdymas 

Biudžeto išlaidų įvykdymas 

Patvirtinta metams, 
tūkst. Eur 

2021 m.  2022 m. 2023 m. 

12534,4 14411,9 17297,5 

Kasinės išlaidos, tūkst. 
Eur 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

11799,3 13903,5 16540,8 

Ekonomija, tūkst. Eur 
2021 m. 2022 m. 2023 m. 

-735,1 -508,4 -756,7 

 
Administracijos biudžetas 2023 m., palyginus su 2022 m., padidėjo 2 885,6 

tūkst. Eur 2023 m. 1 332,9 tūkst. Eur išaugo skiriamos valstybės biudžeto lėšos, iš 
jų, 1 237,7 tūkst. Eur daugiau nei 2022 m., skirta socialinėms pašalpoms, taip pat 
kompensacijoms už būsto šildymą, kietą kurą, šaltą vandenį mokėti. Ataskaitiniu 
laikotarpiu biudžeto lėšų skirti asignavimai išaugo 1 696,8 tūkst. Eur daugiau nei 
2022 m. Biudžeto lėšų asignavimų plano augimui, taip pat kaip ir valstybės biudžeto  
lėšų asignavimų augimui, įtakos turėjo lėšos skirtos socialinėms pašalpoms ir 
kompensacijoms gyventojams mokėti – joms buvo skirta net 1 345,6 tūkst. Eur 
daugiau nei 2022 m. Valstybinėms, perduotoms savivaldybei funkcijoms vykdyti  
skirtos lėšos 2023 m. padidėjo 107,0 tūkst. Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu 
nemokamam moksleivių maitinimui finansuoti valstybė skyrė 31,0 tūkst. Eur 
daugiau, 54,2 tūkst. Eur padidintas planas socialinių globos įstaigų išlaidų 
kompensavimui.  

2023 m. didžiausias kasinių išlaidų augimas buvo Savivaldybės socialinės 
paramos politikos įgyvendinimo programoje (02), kasinės išlaidos per metus 
padidėjo  2 578,0 tūkst. Eur dėl padidėjusių socialinių išmokų ir kompensacijų. 
2022–2023 m. šildymo sezono metu daugiau lėšų buvo išmokėta kito kuro 
kompensacijoms, nes padidėjo gavėjų skaičius. Iš 2023 m. skirtų asignavimų 
nepanaudota 418,0 tūkst. Eur. 

Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo programos (01) išlaidos 
padidėjo 361,71 tūkst. Eur. Lyginant 2023 m. su 2022 m., labiausiai išaugo darbo 
užmokesčio išlaidos – 484,2 tūkst. Eur. 2023 m. gerokai sumažėjo kitų paslaugų 
įsigijimo išlaidos, joms išleista mažiau net 90,3 tūkst. Eur. Tam įtakos turėjo 
pasibaigę kondicionierių montavimo darbai, kurių vertė buvo 18,0 tūkst. Eur, taip 
pat pasikeitusi Savivaldybės tarybos narių darbo užmokesčio apmokėjimo sistema  
bei kitos priežastys. Ataskaitiniu laikotarpiu daugiau išleista informacinių 



 
 13 

technologijų prekėms ir paslaugoms, t. y. 15,2 tūkst. Eur nei 2022 m. Darbuotojams 
atnaujinti mobilūs telefonai, pakeisti nusidėvėję kompiuteriai, spausdinimo 
aparatai. Kasinių išlaidų augimui taip pat turėjo įtakos Savivaldybės administracinio 
pastato vidaus remonto darbai, dėl kurių išlaidos remonto darbams ir prekėms 
padidėjo 10,2 tūkst. Eur. 2022 m. materialaus ir nematerialaus turto įsigijimo išlaidų 
augimui įtakos turėjo automobilių pirkimas seniūnijoms, todėl 2023 m. gerokai 
sumažėjo kasinės išlaidos. Savivaldybės administraciniame pastate įrengtos saulės 
elektrinės padėjo gerokai sumažinti elektros sąnaudų išlaidas, komunalinių 
paslaugų išlaidos per 2023 m. sumažėjo net 14,5 tūkst. Eur. 

Investicijų ir verslo rėmimo programos (07) finansavimui ataskaitiniais metais 
išleista 1 142 tūkst. Eur mažiau negu lyginamaisiais metais. Šiuos pokyčius sąlygojo 
Investicijų ir verslo programos finansavimo specifika, projektams tęsiantis keletą 
metų. 

Nevyriausybinių organizacijų veiklai vykdyti 2023 m. buvo skirta 230,6 tūkst. 
Eur, panaudota 216,9 tūkst. Eur, iš jų policijos įstaigoms – 8,0 tūkst. Eur, jaunimo 
veiklai remti – 18,9 tūkst. Eur, vaikų vasaros stovykloms – 14,3 tūkst. Eur, religinėms 
bendrijoms – 42,0 tūkst. Eur, nevyriausybinėms organizacijoms ir bendruomenėms 
iš valstybės biudžeto – 15,7 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto – 118,0 tūkst. Eur. 

Religinių bendruomenių ir NVO teikiamų socialinių paslaugų rėmimui skirta ir 
panaudota  – 12,0 tūkst. Eur. Iš valstybės biudžeto lėšų akredituotai vaikų dienos 
socialinei priežiūrai organizuoti, teikti rėmimui skirta ir panaudota 193,9 tūkst. 
Eur,  iš savivaldybės biudžeto – 108,6 tūkst. Eur. 

Sporto klubams 2023 m. skirta  ir panaudota 184,2 tūkst. Eur, iš jų – VšĮ „SSK“ 
140,0 tūkst. Eur, kitiems sporto klubams – 40,0 tūkst. Eur, perspektyviems 
sportininkams apdovanoti – 4,2 tūkst. Eur.  

Gyventojų sveikatos stiprinimui bei ligų prevencijos veiklos vykdymui 2023 m. 
buvo skirta ir panaudota 53,2 tūkst. Eur – tai VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centrui daliniam finansavimui, išeitinių išmokų kompensavimui. 

2023 m. išlaidos  UAB „Pasvalio autobusų  parkas“ nuostolingiems  
maršrutams kompensuoti sudarė 506,4 tūkst. Eur. Išlaidos padidėjo dėl kuro kainų, 
MMA padidėjimo. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Ukrainos 
piliečiai, gyvenantys Pasvalio rajone, buvo vežami nemokamai. 
  



 
 14 

 

Viešieji pirkimai 

2023 m. įvykdyta viešųjų pirkimų už 4 084 tūkst. Eur, iš viso įvykdyti 662 
viešieji pirkimai.  

CVP IS priemonėmis vykdyti 8 atviri (supaprastinti) konkursai, pagal kuriuos 
sudarytų pirkimo sutarčių bendra vertė yra 1 501 tūkst. Eur. Iš jų nupirkta: 

 
Vykdyti  641 mažos vertės pirkimai už 1 425 tūkst.  Eur.  Ataskaitiniais metais 

574 pirkimai buvo atlikti žodžiu. Atlikus mažos vertės pirkimus, raštu sudaryta 
pirkimo sutarčių dėl: 

  
Per Centrinę perkančiąją organizaciją atlikta 13 pirkimų. Prekių ir paslaugų 

nupirkta už 1 157 tūkst. Eur, iš jų: 

 
Ataskaitiniais metais Administracija darbų per CPO nepirko, nes dauguma 

CPO.LT kataloge pateiktų specifikacijų neatitiko jos poreikių arba nebuvo siūloma 
tokių darbų įsigyti. 

Nuo 2023 m. įsigaliojo reikalavimas perkančiosioms organizacijoms vykdant 
viešuosius pirkimus, juos vykdyti 100 proc. taikant žaliųjų pirkimų reikalavimus. 
Administracija šį reikalavimą įvykdė 100 proc. 

Paslaugų

• Už 238 tūkst. Eur

• 3 sutartys

Darbų

• Už 1 264 tūkst. Eur

• 5 sutartys

Prekių

• Už 1 092 tūkst. Eur

• 6 sutartys

Paslaugų

• Už 65 tūkst. Eur

• 7 sutartys

Prekių

• Už 126 tūkst. Eur

• 10 sutarčių

Paslaugų

• Už 290 tūkst. Eur

• 35 sutartys

Darbų

• Už 678 tūkst. Eur

• 22 sutartys



 
 15 

Nuo 2023 m. visus pirkimus, kurių vertė viršija 15 tūkst. Eur be PVM, 
privaloma atlikti centralizuotai. Būtent dėl šios priežasties per Administraciją, kaip 
centrinę perkančiąją organizaciją, 2023 m. buvo atlikti trys pirkimai: 

 
5 lentelė. Informacija apie didžiausias pirkimo sutarčių vertes, pagal kiekvieną iš 2023 m. 

vykdytų viešųjų pirkimų objektų rūšį 

Pirkimo objekto rūšis ir pavadinimas 
Sutarties 

vertė, tūkst. 
Eur su PVM 

Sutarties 
trukmė 
mėn. 

Prekės 1 043  

Elektros energija 761 36 

Naujas autobusas 212 10 

Kuras Pasvalio miesto seniūnijai 70 24 

Paslaugos 238  

Pasvalio rajono vietinės reikšmės kelių (gatvių) 
inventorizacijos paslaugos 

97 8 

Pasvalio rajono savivaldybei nuosavybės teise 
priklausančių gyvenamųjų patalpų nuomos 
administravimo paslaugos 

87 12 

Informacinės sistemos FVAS priežiūros, 
tobulinimo ir sistemų vartotojų konsultavimo 
paslaugos 

53 36 

Darbai 895  

Pasvalio miesto, Panevėžio gatvės (Nr. 22933) 
tilto per Svalios upę rekonstravimo darbai 

433 6 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių 
(gatvių) su žvyro danga priežiūros darbai 

202 36 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės 
asfaltuotų kelių ir gatvių priežiūros darbai 

260 5 

 

• Naudotas gaisrų gesinimo automobilis su įranga 
(Pasvalio rajono savivaldybės priešgaisrinei 
tarnybai)

50 tūkst. Eur

• Lauko amfiteatro įrengimo darbai (Pasvalio r. 
Pumpėnų gimnazijoje) (TŪM)

44 tūkst. Eur

• Modulinė gamtos mokslų, elektronikos ir 
konstravimo (GEK) laboratorija (Pasvalio Svalios 
progimnazijai) (TŪM)

59 tūkst. Eur



 
 16 

Vidaus auditas 

2023 m. atlikti 7 veiklos ir valdymo vidaus auditai (2 daliniai1 ir 5 
kompleksiniai2): Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo programos (1) – 
Administracinės naštos mažinimo priemonių plano 2022 m. vykdymo vertinimas,  
Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo vertinimas už 2023 m. I 
pusmetį,  Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto programos –  Pasvalio 
rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras, Kultūros  programos (4) – Pasvalio 
krašto muziejus, Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo 
programos (3) – Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija, Ugdymo proceso ir kokybiškos 
ugdymosi aplinkos užtikrinimo programos (3) – Pasvalio r. Vaškų gimnazija, 
Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programos (2) ir Ugdymo proceso ir 
kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programos (3) – Pasvalio „Riešuto“ 
mokykla. Atliekant vidaus auditus, vertintas  audituojamojo subjekto vidaus 
kontrolės funkcionavimas, tikrinta ir vertinta audituojamo subjekto sukurtos vidaus 
kontrolės procedūros, kontroliuota, ar laikomasi viešojo juridinio asmens planų, 
procedūrų, įstatymų, kitų teisės aktų, turinčių įtakos jo veiklai. Taip pat tikrinta, ar 
informacija apie audituojamo subjekto veiklą yra patikima ir išsami bei vertinti 
būdai, kaip renkama, analizuojama, klasifikuojama ir skelbiama tokia informacija.  
Įvertinus vidaus kontrolės sistemos funkcionavimą bei galimą rizikos veiksnių įtaką, 
vidaus audito ataskaitose buvo pateiktos rekomendacijos, kurios sudarė prielaidas 
peržiūrėti atliekamas procedūras, įvertinti trūkstamas vidaus kontrolės vietas bei 
tam parengti atitinkamas priemones, kad gerinti vidaus kontrolės sistemą ir rizikos 
valdymą audituojamuose subjektuose.  

2023 metais esminiai trūkumai ir rizikingiausios sritys – audituojamų 
subjektų veiklos atitiktis veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimams, 
Savivaldybės tarybos sprendimų vykdymo užtikrinimas; vykdomų funkcijų, 
patikslinimas ir aiškus reglamentavimas; tinkamo krūvių paskirstymo, pareigų 
atskyrimo, įgaliojimų ir atsakomybės nustatymo užtikrinimas; dokumentų valdymo 
užtikrinimas; privalomų tvarkų parengimas ir laiku jų patikslinimas; kontrolės 
procedūrų, susijusių su funkcijų atlikimo kontrole, su finansų kontrole 
sustiprinimas. Pastebėtiems trūkumams šalinti buvo suformuluotos atitinkamos 
rekomendacijos valdymo ir veiklos srityje:  

- stiprinti dokumentų valdymą – patikslinti vertintų veiklos sričių teisės 
aktus;  

- parengti privalomas tvarkas ir jas laiku patikslinti; 
- sustiprinti viešųjų  pirkimų procedūrų vykdymo kontrolę; 
- sustiprinti finansų kontrolę atskiriant funkcijas, patikslinant ir aiškiai 

reglamentuojant vykdomas funkcijas; 
- užtikrinti tinkamą pareigų įgaliojimų ir atsakomybės nustatymą; 

                                                        
1 Dalinis, kai VJA audituojama tam tikra VJA veiklos sritis arba VJA administracijos padalinys.  
2 Kompleksinis (sudėtinis, mišrus), kai atliekamas visapusiškas audituojamo VJA arba jam pavaldaus ir (arba) atskaitingo VJA ve iklos vertinimas. 



 
 17 

- sustiprinti vidaus kontrolės procedūras, susijusias su vertintomis veiklos 
sritimis; 

- tinkamai informuoti ir viešinti, kad būtų užtikrintas viešumas ir 
skaidrumas. 

2023 m. pateiktos 45 rekomendacijos, iš jų: 16 – didelio reikšmingumo, 29 
– vidutinio reikšmingumo. Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinta 11 teiktų 
rekomendacijų, 34 rekomendacijų įgyvendinimas tęsiamas, nes nebuvo suėję jų 
įgyvendinimo terminai. Šių rekomendacijų įgyvendinimas bus tęsiamas 2024 
metais. Audituotų subjektų vadovai, atsižvelgdami į vidaus audito ataskaitoje 
pateiktas rekomendacijas, patvirtino rekomendacijų įgyvendinimo priemonių 
planus, pagal kuriuos įgyvendinamos rekomendacijos, dėl ko vyksta teigiami 
pokyčiai audituotuose subjektuose. Vidaus auditoriai, atlikdami vidaus kontrolės 
tobulinimo rekomendacijų, pateiktų vidaus audito ataskaitose, įgyvendinimo 
stebėseną, prisideda prie periodiškos rizikos valdymo ir vidaus kontrolės sistemos 
peržiūros ir atnaujinimo. 
  



 
 18 

Dokumentų valdymas 

Administracijos 2023 metų prioritetai dokumentų valdymo srityje buvo 2021 
m. dokumentų tvarkymas, sudarant nuolat ir ilgai saugomų bylų apyrašus, trumpai 
saugomų bylų sąrašus, Savivaldybės institucijų 2024 m. dokumentacijos plano 
parengimas. 2023 m. atrinkta naikinti 4710 bylų, kurių saugojimo terminas 
pasibaigęs.  

2023 metais Administracija perdavė Šiaulių regioninio valstybės archyvo 
Panevėžio filialui 1990–2003 metų Savivaldybės administracijos nuolat saugomus 
dokumentus. Iš viso perduotos 465 nuolat saugomos bylos. 

Įgyvendinant dokumentų valdymo ir tvarkymo funkciją, tęsėme efektyvaus 
dokumentų valdymo tikslus – mažinome popierinių dokumentų skaičių.  

Analizuojant Administracijos padaliniuose 2021–2023 m. tvarkomų  gaunamų 
ir siunčiamų dokumentų kiekius ir tipus, pastebima, kad gaunamų dokumentų 
kiekiai analizuojamu laikotarpiu panašūs, didėja gaunamų ir siunčiamų elektroninių 
dokumentų skaičius (4 pav.).  Administracijos elektroniniai dokumentai  nuo bendro 
dokumentų pagal rūšis  skaičiaus 2023 m. sudarė:  gauti dokumentai – 33 proc.; 
siunčiami dokumentai – 32 proc.; teisės aktai – 67 proc., sutartys – 58 proc.; vidaus 
dokumentai – 29 proc. 

 
4 pav. Administracijoje  gautų ir siunčiamų dokumentų skaičiai 2021–2023 m. 

 

Siunčiant dokumentus, dažniausiai naudojamas elektroninis paštas ir e. 
pristatymo informacinė sistema, šiais būdais išsiųsta apie 40 proc. dokumentų. 
Paštu išsiųsta apie 10 proc. dokumentų. Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms 
dokumentai pateikiami per  DVS  Raštinės modulį. 
 

DVS rengti 1436 teisės aktų projektai, iš jų: 

Administracijos direktoriaus įsakymai veiklos klausimais 

– 738;  Savivaldybės tarybos sprendimų projektai – 384  

ir  Savivaldybės mero potvarkiai veiklos klausimais – 

9336 9515
9995

6598 6612 6147

2633 2931
3267

1097 1273
1937

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gauta dokumentų Išsiųsta dokumentų

iš jų gauti el.dokumentai iš jų išsiųsti el. dokumentai



 
 19 

314. Kiti teisės aktai, t. y. teisės aktai atostogų ir 

komandiruočių ir personalo klausimais – 2112.    



 
 20 

 

Gyventojų aptarnavimas 

 

Administracija teikia 67 administracines paslaugas, iš jų – 53 paslaugos 

teikiamos el. būdu,  tai sudaro 79 proc. nuo visų Administracijos teikiamų 

administracinių paslaugų. Administracinių paslaugų aprašymai, prašymų formos, 

būtinų veiksmų, atliekamų teikiant paslaugą elektroninėmis ir neelektroninėmis 

priemonėmis, sekų schemos yra skelbiamos Pasvalio rajono savivaldybės interneto 

svetainėje https://www.pasvalys.eu/savivaldybe/paslaugos/254. 

Paslaugos gyventojams teikiamos šiose  informacinėse sistemose: 

Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje (SPIS); 

Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformoje (VIISP 

(epaslaugos.lt)); 

Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacinėje sistemoje  

(MGVDIS);  

Statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje 

(InfoStatyba);  

Teritorijų planavimo dokumentų registre (TPDR);  

Teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso 

valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS);   

Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinėje sistemoje (TIIIS);  

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje 

(ŽPDRIS).   

Per minėtas sistemas 2023 metais iš viso suteiktos 16 727 paslaugos.  

Daugiausia paslaugų suteikta per SPIS – 14 427, per TIIIS  suteiktos 1 584 

paslaugos. Šios dvi paslaugos sudarė 96 proc. nuo bendro per sistemas suteiktų  

paslaugų skaičiaus. 

Administracijos dokumentų valdymo sistemoje suteikti paslaugas  
užregistruoti  3 736 piliečių prašymai,  iš jų –  1 118  prašymų registruoti seniūnijose, 
1 760 prašymų Bendrajame skyriuje, kituose skyriuose – 858 prašymai.   
Analizuojant 2023 m. Bendrojo skyriaus specialistų registruotus prašymus, galima 
konstatuoti, kad fiziniai ir juridiniai asmenys dažniausiai kreipėsi dėl paramos ir 
finansavimo (17 proc.), dėl leidimo kirsti medžius  (8 proc.), dėl individualių nuotekų 
valymo įrenginių įrengimo išlaidų dalinio kompensavimo (7 proc.), dėl adresų 
suteikimo (6 proc.),  dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo 
(5 proc.)  ir kitais  klausimais.   

Per teisės aktais nustatytą terminą išnagrinėta 80 proc. piliečių prašymų.  
Kaip ir kiekvienais metais, 2023 metais Savivaldybės administracijoje buvo 

atliekama anoniminė Asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo apklausa.  Gautos 66 
anketos, t. y. apklausoje dalyvavo 0,3 proc. savivaldybės gyventojų. Apklausoje 
dalyvavę piliečiai nurodė, kad rūpimus klausimus dažniausiai sprendžia atvykdami į 
Savivaldybės administraciją be išankstinės registracijos   arba kreipiasi telefonu bei 
elektroniniu paštu.  



 
 21 

Į klausimą „Ar patogus Savivaldybės administracijoje nustatytas asmenų 
priėmimo laikas?“ 85 proc. respondentų nurodė, kad juos tenkina Savivaldybės 
administracijos nustatytas asmenų priėmimo laikas.  

Kad piliečius aptarnavę darbuotojai buvo mandagūs ir paslaugūs, atidžiai 
išklausė besikreipiančius piliečius, aiškiai ir tiksliai atsakė į rūpimus klausimus, 
nurodė 86 proc. respondentų. 

Apklausoje dalyvavę 88 proc. respondentų nurodė, kad atsakymo dažniausiai 
sulaukia tą pačią dieną, per tris dienas arba per nustatytą prašymų nagrinėjimo 20 
darbo dienų laikotarpį.   



 
 22 

Atstovavimas teismuose ir teisėtų interesų gynimas 

2023 metais Administraciją atstovauta 18 bylų, iš jų – 17 civilinių bylų ir 1 

administracinė. Buvo nagrinėjama: 

 dėl daiktinių teisių – 2 bylos dėl nuosavybės teisės įgijimo pagal įgyjamąją 

senatį fakto nustatymo; 

 9 bylos dėl turinčių juridinę reikšmę faktų nustatymo; 

 1 byla dėl aukciono panaikinimo; 

 3 bylos dėl įmonių bei 1 byla dėl fizinio asmens bankroto, kuriose 

atstovauta Administracijos (kreditoriaus) interesams; 

 1 byla dėl skolos priteisimo bei iškeldinimo; 

 1 administracinė byla dėl Aplinkos apsaugos agentūros 2023-03-07 

sprendimo Nr. (30-2)-A4E-2503 panaikinimo. 

 

Administracijai pareiškėju, trečiuoju asmeniu arba suinteresuotu asmeniu, 
išvadą teikiančia institucija atstovauta 29 civilinėse bylose. Visose civilinėse bylose 
buvo atstovaujama Administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriui. 

 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio mokėtojams geranoriškai nepadengus 
įsiskolinimų už valstybinės žemės nuomą, kreipiamasi į teismą dėl susidariusių 
įsiskolinimų priteisimo. 2023 m. teismams buvo pateikti 6 pareiškimai, kuriais 
prašyta priteisti valstybinės žemės nuomos nepriemoką – 2 547,07 Eur: 

 dėl 1 skolininko buvo priimtas ir įsiteisėjo teismo įsakymas, kuris perduotas antstoliui 
priverstiniam išieškojimui vykdyti – 1 478,32 Eur; 

 2 skolininkai, pateikus pareiškimą teismui, valstybinės žemės nuomos mokesčio 
nepriemoką padengė – 505,33 Eur; 

 dėl 3 skolininkų priimti 2023 m. gruodžio 31 d. neįsiteisėję teismo įsakymai – 563,42  
Eur (įsiteisėjus teismo įsakymams, jie bus perduoti antstoliui priverstiniam išieškojimui vykdyti).  



 
 23 

Informacinių ir ryšių technologijų administravimas  

2023 metais užtikrintas Administracijoje naudojamų informacinių sistemų 
veikimas bei atnaujinimas, taikomos programinės įrangos funkcionavimas, turimos 
kompiuterinės įrangos, komunikacinės technikos, konferencinės ir spausdinimo 
įrangos naudojimas, nenutrūkstamas darbo stočių veikimas. Buvo prižiūrimos ir 
modifikuojamos 6  informacinės sistemos: Dokumentų valdymo sistema „Kontora“, 
socialinės paramos informacinės sistemos „Parama“, valstybinės žemės nuomos 
mokesčio informacinė sistema „MASIS“, buhalterinės apskaitos informacinė sistema 
FVAS, viešųjų pirkimų informacinė sistema „EcoCost“ ir turinio valdymo sistema 
EasyWeb. 2023 m. įdiegtas naujas valstybinės žemės nuomos mokesčio 
administravimo informacinės sistemos  „MASIS“ modulis, verčių zonų nustatymo 
per web servisus. 

Nupirkta ir įdiegta nauja Savivaldybės tarybos posėdžių rengimo, balsavimo 
ir transliavimo įranga, taip pat atnaujinta komitetų transliavimo įranga.  

Įsigyti 5 stacionarūs, 6 nešiojamieji kompiuteriai ir 1 serveris.  
Administracijos turima kompiuterinė darbo vietų įranga, ne senesnė nei 7 

metų, sudaro daugiau kaip 75 proc. 
Administracijos kompiuterių tinkle naudojama 10 serverių.  Elektroninio 

pašto serveryje  administruojamos 326 elektroninės pašto dėžutės. 

Įrengta bevielio tinklo užkarda, kuri atlieka maršrutizavimą, prisijungimo 
žurnalo ir incidentų prevenciją bei registraciją. 
  



 
 24 

 

Savivaldybės veiklos viešinimas  

Parengta   daugiau kaip 600 informacinių pranešimų, susijusių su teritorijų 

planavimu, infrastruktūros, įvairių projektų, švietimo, sporto, kultūros, turto 

valdymo, žemės ūkio, viešosios tvarkos ir kt. sritimis, kurie buvo paskelbti Pasvalio 

rajono savivaldybės svetainėje www.pasvalys.lt bei Pasvalio savivaldybės 

„Facebook“ ir „Instagram“ paskyrose. Taip pat publikuota Pasvalio  rajono 

savivaldybės gyventojams aktuali Vyriausybės, ministerijų, valstybinių institucijų 

bei įstaigų oficiali informacija. Atnaujinta, keista ir nuolat papildyta informacija 

konkrečiose Savivaldybės interneto svetainės skiltyse, nuolat pildytas ir 

atnaujinamas Savivaldybėje vykstančių renginių kalendorius, pagal poreikį 

atnaujinamas ir keičiamas Savivaldybės svetainės titulinis puslapis, jo dalys.  

Skaičiuojama, kad per praėjusius metus Pasvalio rajono  savivaldybės interneto 

svetainėje apsilankė beveik 114 tūkst. lankytojų, tai 7 proc. daugiau negu 2022 m.  

Dažniausiai domėjosi sritimi  „Struktūra ir kontaktai“ – 62 tūkst. lankytojų, sritimis 

„Naujienos“ ir „Tarybos posėdžiai“ – po 16 tūkst. lankytojų. 

Aktualios naujienos, informacija skelbiama Pasvalio rajono savivaldybės 
socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje https://www.facebook.com/pasvalys/. 
Šiame socialiniame tinkle Administracija turi 3 649 sekėjus (nuolat sekančius visą 
informaciją, pateiktą socialiniame tinkle). Šio socialinio tinklo aktyvių sekėjų 
skaičius paskyroje padidėjo 16 proc. 

 
 

 

5 pav. Ryšiai su visuomene 2021–2023 m. 

 
Trumpi vizualiniai pranešimai ir aktualiausia informacija taip pat viešinama ir 

Pasvalio rajono savivaldybės socialinio tinklo „Instagram“ paskyroje 
https://www.instagram.com/pasvalio. savivaldybe/. Čia Administracija turi 308 
sekėjus. Nors sekėjų skaičius ir nedidelis, reikia pažymėti, kad šis socialinis tinklas 
pradėtas aktyviau naudoti tik 2023 metais. Įdomu tai, kad tik 39 proc. socialinio 
tinklo „Instagram“ paskyros sekėjų yra iš Pasvalio (Vilnius – 16 proc., Panevėžys – 8 
proc.). Tuo tarpu „Facebook” sekėjų tarpe 50 proc. yra iš Pasvalio (Vilnius – 7 proc., 
Panevėžys – 9 proc.). Taigi „Instagram“ paskyros pagalba Savivaldybės informacija 
turi galimybę pasiekti daugiau kitų rajonų gyventojų. 

80
106 114

2021 m. 2022 m. 2023 m.

www.pasvalys.lt

Unikalių lankytojų skaičius, (tūkst.)

2779
3139

3649

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Facebook

Sekėjų skaičius, vnt.



 
 25 

Per „Youtube“ kanalą „Pasvalys gyvai“ galima stebėti Savivaldybės tarybos, 
komitetų, komisijų posėdžius. 2023 m. kanalo „Pasvalys gyvai“ vaizdo įrašus 
peržiūrėjo 15,5 tūkst. lankytojų, žiūrėjimo laikas – 3,8 tūkst. valandų. Daugiausia 
susidomėjusių buvo 2023 m. balandžio 19 d. vykusiu Savivaldybės tarybos posėdžiu 
– 895  peržiūros.  

 
 
 

 
 



 
 26 

Turto valdymas 

 
2023 metais buvo vykdoma Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 

nekilnojamojo turto inventorizacija, rengiamos žemės sklypų kadastrinių matavimų 
bylos, įregistruojamos Savivaldybės vardu nuosavybės teisės į nekilnojamąjį turtą, 
atlikti kai kurių nekilnojamojo turto objektų kadastrinių matavimų patikslinimai. 

2023 metais Savivaldybės tarybos sprendimu nurašyta valstybės ilgalaikio 
materialiojo turto už 1,2 tūkst. Eur. Nurašyti du Savivaldybės nekilnojamojo turto 
objektai, kurių likutinė vertė 7,6 tūkst. Eur. Savivaldybės nematerialiojo turto 
nurašyta – už 39,3 tūkst. Eur, trumpalaikio – už 62,8 tūkst. Eur, biologinio – už 8,2 
tūkst. Eur.  

Humanitarinei pagalbai teikti perduota: ilgalaikio materialiojo turto, kurio 
įsigijimo vertė –  46,2 tūkst. Eur, o likutinė vertė – 5,0 tūkst. Eur ir trumpalaikio turto, 
kurio įsigijimo vertė – 12,4 tūkst. Eur. 

Suorganizuoti keturi nekilnojamojo turto aukcionai, parduotas vienas 
nekilnojamojo turto objektas už 26,6 tūkst. Eur. Kito Savivaldybės materialaus turto 
viešo aukciono būdu parduota už 0,4 tūkst. Eur. 

Pasirašytos trys Savivaldybės turto patikėjimo sutartys, kuriomis turtas 
perduotas UAB „Pasvalio autobusų parkas“, VšĮ „Prie Raubonių malūno“ ir UAB 
„Pasvalio vandenys“. 

Pasirašytos penkios Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos 
sutartys, išnuomotų patalpų bendras plotas – 97,53 kv. m. 
  



 
 27 

 

Leidimų (licencijų) išdavimas įstatymų nustatytais atvejais ir 
tvarka 

2023 m. gruodžio 31 d. Pasvalio rajono savivaldybėje buvo 148 galiojančios 
licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (toliau – alkoholio 
licencijos) ir 173 galiojančios licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais 
ir su tabako gaminiais susijusiais gaminiais (toliau – tabako licencijos). 

Nuo 2017 metų alkoholio licencijų skaičius beveik nepakito, padidėjo tik 7,2 
proc., nuo 138 iki 148. 2023 metais buvo išduota 1 alkoholio licencija. Papildytų, 
patikslintų, sustabdytų ar panaikintų alkoholio licencijų 2023 metais nebuvo. 
Tabako licencijų skaičius nuo 2019 metų padidėjo 45,4 proc., nuo 119 iki 173, ir 
pasiekė tokį licencijų skaičių, koks buvo 2015 metais. 2023 metais išduotos 2, 
patikslintos 2, o sustabdyta 1 tabako licencija. Panaikintų tabako licencijų 2023 
metais nebuvo.  

 
6 pav. Išduotos ir galiojančios alkoholio ir tabako licencijos 2013–2023 m. 

Išduotų vienkartinių licencijų verstis mažmenine prekyba alumi, alaus 
mišiniais su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė 
etilo alkoholio koncentracija neviršija 7,5 proc., masiniuose renginiuose ir mugėse 
skaičius lyginant su 2022 metais beveik nepakito – 32 vienkartinės alkoholio 
licencijos. 

2023 metais buvo išduoti 5 leidimai prekybai ar paslaugų teikimui viešosiose 
vietose visoje Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje. Lyginant su ankstesniais 
metais, išduotų leidimų skaičius sumažėjo: 2020 metais – 14 leidimų, 2019 metais 
– 17 leidimų. Mažėjantis leidimų skaičius tiesiogiai susijęs su mažesniu prekybininkų 
skaičiumi: 2019 metais buvo 7 prekybininkai, 2020 metais – 6, 2022 metais – 4, o 
2023 metais – tik 2 prekybininkai.  

Reklaminės veiklos subjektams išduota 14 leidimų išorinei reklamai įrengti.  

208
200 198

187

138 142 139 139
143 147 148

200 193

173
162

134 135
119 121

166 172 173

0

50

100

150

200

250

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Alkoholio licencijos Tabako licencijos



 
 28 

Investicijos 
 

2023 m. pradėtas  įgyvendinti projektas „Panevėžio apskrities Kupiškio ir 

Pasvalio rajonų unikalios skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos 

atvėrimas gyventojams ir laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų 

administravimo procesų skaitmeninimas“ Projekto tikslas – skaitmeninti 

laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesus. Į elektroninę 

erdvę bus perkelti visų Kupiškio ir Pasvalio rajonų savivaldybėse esančių kapinių 

inventorizavimo duomenys ir susijusios viešosios paslaugos, pagerintas su 

kapinėmis susijusių paslaugų teikimas, atverti visi duomenys gyventojams, 

skaidrinamas laidojimo ir kapinių administravimo procesas. 
 

Baigtas vykdyti projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų 

steigimas ir vaikų dienos centrų plėtra Pasvalio rajono savivaldybėje“. Projekto 

vykdymo metu įrengti ir pradėjo vykdyti veiklą Namišių ir Kiemėnų bendruomenių 

vaikų dienos centrai ir įrengtas 8 vietų gyvenamasis namas (Pasvalio rajono paramos 

šeimai bendruomeniniai vaikų globos namai). 

 
6 lentelė.  Pateiktos paraiškos, pasiūlymai  finansavimui gauti iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų, Lietuvos valstybės biudžeto (VIP) bei kitų Lietuvos ir Europos Bendrijų programų 

Projekto (veiklos) pavadinimas 
Finansavimo 
šaltinis 

Biudžetas 
(tūkst. Eur) 

Pastabos 

Pažink parką tamsoje 

Europos 
regioninės 
plėtros fondas 
ir Savivaldybės 
lėšos 

375,0 

Pateikta, 
paraiška, 
projektas 
vertinamas 

Ugdymo prieinamumo didinimas 
atskirtį patiriantiems vaikams ir 
įvairialypio švietimo plėtojimas  
vykdant visos dienos mokyklų 
veiklą Pasvalio rajone  
 

ES Struktūriniai 
fondai ir 
Savivaldybės 
lėšos 

5 210,0 

Pateiktas 
pasiūlymas dėl 
projekto 
įtraukimo į 
Regiono 
plėtros planą  

Pasvalio rajono savivaldybės 
gyventojų sveikatos stiprinimas 
 

ES Struktūriniai 
fondai ir 
Savivaldybės 
lėšos 

275,0 

Pateiktas 
pasiūlymas dėl 
projekto 
įtraukimo į 
Regiono 
plėtros planą 

    

Socialinio būsto fondo plėtra 

Pasvalio rajono savivaldybėje 

 

ES Struktūriniai 
fondai ir 

452,6 
Pateiktas 
pasiūlymas dėl 
projekto 



 
 29 

Projekto (veiklos) pavadinimas 
Finansavimo 
šaltinis 

Biudžetas 
(tūkst. Eur) 

Pastabos 

Savivaldybės 
lėšos 

įtraukimo į 
Regiono 
plėtros planą 

Bendruomeninių socialinių 
paslaugų plėtra asmenims su 
negalia Pasvalio rajone 
 

ES Struktūriniai 
fondai ir 
Savivaldybės 
lėšos 

3 913,0 

Pateiktas 

pasiūlymas dėl 

projekto 

įtraukimo į 

Regiono 

plėtros planą 

Mobilios komandos aprūpinimas 

įranga ir transporto priemone 

Pasvalio rajono savivaldybėje 

ES 

Struktūriniai 

fondai  

67,8 

Parengtas 

projekto 

įgyvendinimo 

planas 
  



 
 30 

 

Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

 
Sutvarkyta Pasvalio miesto teritorija, esanti tarp Vilniaus g. ir Vytauto 

Didžiojo a.,  įrengiant automobilių stovėjimo aikštelę.  
Atlikti pėsčiųjų tako nuo Taikos g. iki Gėlių g. Pasvalyje remonto darbai.  
Atlikti Pasvalio miesto kapinių Dvareliškių g. 22, Pasvalys takų remonto 

darbai. 
Įsigyti ir sumontuoti vaikų lauko žaidimų įrenginiai Aukštikalnių gyvenvietėje.  
Sutvarkytas buvusio Barklainių  dvaro pastato (Barklainių k. 6, Krinčino sen. 

Pasvalio r. sav.) stogas, pakeista pastato stogo danga. 
Atliktas Pasvalio kultūros centro Mikoliškio skyriaus pastato stogo 

paprastasis remontas. 
Atlikti Pasvalio lopšelio-darželio „Liepaitė“ takų dangos remonto darbai. 
 
Suremontuoti 2  socialiniai būstai: Biržų g. 26-3, Pasvalys ir Svalios g. 11B-3, 

Pasvalys. Atlikti socialinių būstų remontai, įrengiant šilumą taupančias priemones, 
sudėti nauji plastikiniai langai ir durys. Gerinant socialinių būstų gyventojų 
gyvenimo sąlygas, keturi socialiniai būstai Pasvalyje bei trys Joniškėlyje prijungti 
prie miesto nuotekų ir vandentiekio tinklų, įrengtos naujos patalpos – sanitariniai 
mazgai.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 31 

Parama būstui įsigyti ar išsinuomoti  

 

Per 2023 metus gauti 24 asmenų ir šeimų prašymai įrašyti į asmenų ir šeimų, 
turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašus. 27 asmenų ir šeimų išbraukti iš 
asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašų. 

 
6 lentelė. Asmenų ir šeimų, įrašytų į turinčių teisę į socialinio būsto nuomą  

sąrašą, skaičius 

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į 
socialinio būsto nuomą, sąrašo 

grupės 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Asmenų (šeimų) 
sk. laikotarpio  

pabaigai 

Asmenų 
(šeimų) sk.  
laikotarpio  
pabaigai 

Asmenų 
(šeimų) sk. 
laikotarpio  

pabaigai 

Jaunų šeimų 18 16 9 

Šeimų, auginančių tris ar 
daugiau vaikų ir (ar) vaikų, 
kuriems nustatyta nuolatinė 
globa (rūpyba) 

7 5 6 

Likusių be tėvų globos asmenų ir 
jų šeimų 

7 4 6 

Neįgaliųjų, asmenų, sergančių 
lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės 
ar jos įgaliotos institucijos 
patvirtintą sąrašą, sunkiomis 
formomis, ir šeimų, kuriose yra 
tokių asmenų 

6 6 4 

Bendroji 23 36 38 

Socialinio būsto nuomininkų, 
turinčių teisę į socialinio būsto 
sąlygų pagerinimą 

4 3 4 

Iš viso: 65 70 67 

 
Per 2023  socialinis būstas suteiktas 6 asmenims ir šeimoms. Bendras asmenų 

ir šeimų, 2021–2023 metais nuomojančių socialinį būstą, skaičius nurodytas 7 
lentelėje. 

 
 
 
 
 
 



 
 32 

7 Lentelė. Asmenų (šeimų), nuomojančių socialinį būstą, skaičius 

Asmenų ir šeimų, nuomojančių 
socialinį būstą, grupės 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Asmenų (šeimų) 
sk. laikotarpio  

pabaigai 

Asmenų 
(šeimų) sk.  
laikotarpio  
pabaigai 

Asmenų 
(šeimų) sk. 
laikotarpio  

pabaigai 

Jaunų šeimų 7 7 7 

Šeimų, auginančių tris ar 
daugiau vaikų ir (ar) vaikų, 
kuriems nustatyta nuolatinė 
globa (rūpyba) 

11 12 12 

Likusių be tėvų globos asmenų ir 
jų šeimų 

1 1 1 

Neįgaliųjų, asmenų, sergančių 
lėtinių ligų, įrašytų į Vyriausybės 
ar jos įgaliotos institucijos 
patvirtintą sąrašą, sunkiomis 
formomis, ir šeimų, kuriose yra 
tokių asmenų 

13 11 12 

Bendroji 86 80 81 

Socialinio būsto nuomininkų, 
turinčių teisę į socialinio būsto 
sąlygų pagerinimą 

1 1 2 

Iš viso: 119 112 115 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 33 

Teritorijų planavimas ir ūkio plėtra 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje 
ŽPDRIS gauti 77  prašymai organizuoti žemės formavimo ir pertvarkymo projektus, 
patvirtinta 3 teritorijų planavimo dokumentai, išduotos 77 teritorijų planavimo 
sąlygos.   

Keičiant žemės paskirtį parengti 42 teisės aktai  dėl pagrindinės žemės sklypo 
naudojimo paskirties ir būdo pakeitimo. 

Gauti 92 prašymai dėl adresų suteikimo (patikslinimo). Suteikti 138 nauji 
(patikslinti)  adresai. 

Per topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinę sistemą (TIIIS) 
gauta 1584 užduotys, į Geografinės informacinės sistemos (GIS) duomenų bazę 
įtraukta 567 naujų duomenų rinkinių. 

Išduoti 65 statybą leidžiantys dokumentai.  
 

Pastatų ir statinių priežiūra 

 
Patikrinta 138 statinių būklė, iš jų ypatingi statiniai – 59, Kultūros paveldo 

statiniai – 34. Nustatyta statinių naudojimo pažeidimų – 22. 
Vykdytas daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų veiklos 

tikrinimas, patikrinta 16 daugiabučių namų valdytojų.  
Vertinta 36 savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų 

būklė, surašyta 12 patalpų būklės vertinimo protokolų. 

Kraštovaizdžio formavimas 

 
2023 m. surašyta 116 Želdinių apžiūros ir vertinimo aktų. Išduoti 59 leidimai 

saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo 
darbams.  

33 arų gėlynų suprojektuoti pavasarinio, vasarinio ir rudeninio apželdinimo 
planai. Organizuotas vienmečių ir daugiamečių gėlių įsigijimas, rūpintasi ir 
sumedėjusių augalų įsigijimu, atvežimu, pasodinimu.  

 

Vandentvarka 

 
2023 m. iš savivaldybės biudžeto ir Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšų skirta 92,8 tūkst. Eur individualių nuotekų valymo 
įrenginių įrengimo daliniam finansavimui. Paramą gavo 116 gyventojų, įsirengusių 
individualius nuotekų valymo įrenginius. 



 
 34 

Gautos ir suderintos 4 paraiškos iš fizinių asmenų bei 2 paraiškos iš juridinių 
asmenų požeminio gėlo vandens gavybos gręžiniams projektuoti ir suderintos 7 
paraiškos neregistruotų požeminio vandens gręžinių įteisinimui. 

 

Kelių priežiūra 

 
Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos 2023 metams buvo skirta 1667,0 

tūkst. Eur vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), 
prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šių kelių inventorizavimui atlikti. 

Iš šių lėšų turtui įsigyti panaudota 1053,7 tūkst. Eur. Atlikti darbai, paslaugos: 
Pasvalio miesto Palėvenės gatvė (Nr. 22918),  kapitalinio remonto darbai – 

75,3 tūkst. Eur; 
Pasvalio miesto Panevėžio gatvė (Nr. 22933), (pėsčiųjų takas), kapitalinio 

remonto darbai – 71,5 tūkst. Eur; 
Pasvalio miesto Panevėžio gatvės (Nr. 22933) tiltas per Svalios upę, 

inžinerinės paslaugos, rekonstravimo darbai – 418,3 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. sav. Vaškų sen. Vaškų mstl. Kaštonų gatvė (Nr. 27543), kapitalinio 

remonto darbai – 192,8 tūkst. Eur; 
Pasvalio miesto Stoties gatvės (Nr. 22942) šaligatviai, inžinerinės paslaugos, 

kapitalinio remonto darbai – 129,4 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. sav. Joniškėlio apyl. sen.,Narteikių k. Mūšos gatvė (Nr. 131277), 

kapitalinio remonto darbai – 40,0 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. sav. Pušaloto sen. Pušaloto mstl. Tulpių gatvė (Nr. 27615), 

kapitalinio remonto darbai – 125,4 tūkst. Eur; 
Pasvalio r. vietinės reikšmės kelių, gatvių rekonstravimo, remonto darbų 

laboratoriniai tyrimai ir bandymai – 1,0 tūkst. Eur. 
 
Iš programos lėšų einamiesiems tikslams panaudota 613,3 tūkst. Eur, atlikti 

šie remonto, priežiūros darbai ir inžinerinės paslaugos: 
Pasvalio miesto ir rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 

priežiūra (greideriavimas) – 38,0 tūkst. Eur; 
Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 

priežiūra (žvyravimas) – 147,7 tūkst. Eur; 
Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga 

priežiūra (griovio profilio atkūrimas) – 70,8 tūkst. Eur; 
Pasvalio miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (žiemos priežiūra) – 

51,6 tūkst. Eur; 
Pasvalio miesto gatvių  ir kelių su asfaltbetonio danga priežiūra  – 66,4 tūkst. 

Eur; 
Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio 

danga priežiūra  – 224,6 tūkst. Eur; 



 
 35 

Pasvalio miesto ir rajono  vietinės reikšmės kelių ir gatvių inventorizacija, 
inžinerinės paslaugos – 14,2 tūkst. Eur. 

Melioracija 

 
 

2023 m., vykdant Pasvalio rajono melioracijos griovių ir jų statinių remontą, 

suremontuota 38,8 km griovių (išvalytos sąnašos, nukirsti krūmai, nušienauta), 

pakeistos naujomis 405 drenažo žiotys. 
 

Pagal ūkininkų ir žemės sklypų savininkų prašymus atlikta 13 avarinių 
melioracijos statinių remonto darbų. Suremontavus 0,501 km valstybei nuosavybės 
teise priklausančių drenažo linijų, melioracijos sistemų veikimas pagerėjo 29,89 ha 
žemės plote.  

Komunalinių atliekų surinkimas ir tvarkymas. 

 

Per 2023 metus iš kolektyvinių ir individualių konteinerių surinkta ir 
sutvarkyta 3 815 t mišrių komunalinių atliekų. Surinkta ir sutvarkyta atskirai 
išrūšiuotų maisto/virtuvės atliekų – 23,02 t bei tekstilės atliekų – 104,44 t.  

Per 2023 m. iš kolektyvinių rūšiavimo konteinerių surinkta 63,82 t popieriaus 
ir kartono, 64,59 t plastiko, 134,58 t stiklo pakuotės atliekų. Iš individualių rūšiavimo 
konteinerių surinkta 193,67 t stiklo, bei 315,16 t popieriaus ir kartono, plastiko, 
metalo pakuočių atliekų. 

7 pav. Pakuočių atliekos iš kolektyvinių konteinerių 

 

0

50

100

150

200

250

Plastiko pakuotė (t) Stiklo pakuotė (t) Popieriaus/kartono
pakuotė (t)

171
133

89

133

221

114
82

183

114

65

135

64

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.



 
 36 

 
8 pav. Pakuočių atliekos iš individualių konteinerių 

 

Apvažiavimo būdu iš gyventojų surinkta ir sutvarkyta 6,88 t naudotų padangų, 
21,04 t didelių gabaritų atliekų, 0,44 t pavojingų atliekų.  

Per 2023 metus iš rajono bendrųjų teritorijų surinkta ir išvežta tvarkymui 
117,03 t bešeimininkių atliekų, iš jų – 46,16 t bešeimininkių padangų.  
  

Stiklo pakuotė (t) Kita pakuotė (t)

38.73 51.19

193.67

315.16

2022 m. 2023 m.



 
 37 

 

Žemės ūkis 

 
2023 metais į Žemės ūkio valdų registrą įregistruotos 65 naujos valdos, 

atnaujintos 1 927 valdos, išregistruotos 96 valdos. 2023 m. gruodžio 31 d. 
duomenimis, Valdų registre užregistruotos 2 293 valdos. Valdų registre valdų 
valdytojai pagal amžių pasiskirstę:  

 
 

iki 40 m.  
 

13 proc. 

 

Nuo 40 m. iki pensinio amžiaus 
 

56 proc. 

 

Pensinio amžiaus  
 

31 proc. 
 
Ūkininkų ūkio registras: 
2023 metais į Ūkininkų ūkių registrą įregistruota 40 naujų ūkininko ūkių, 

atnaujinti 946 ūkių ūkio duomenys. Iš Ūkininkų ūkio registro išregistruoti 48 
ūkininko ūkiai. Iš viso Ūkininkų registre yra įregistruoti 1 233 ūkininkų ūkiai. 

Pagal veiklas 616 ūkių užsiima augalininkyste, 39 ūkiai – gyvulininkyste, 577 
– mišrios veiklos ūkiai ir 1 miškininkystės ūkis. 

 
9 pav. Įregistruoti ūkininkų ūkiai 2021–2023 metais 

 

Pasvalio rajone priimta 1624 subjektų paraiškos tiesioginėms išmokoms 
gauti. Iš viso deklaruota 86 206,72 ha žemės ūkio naudmenų. Daugiausia auginami 
žieminiai kviečiai – jų plotai sudaro 41 252 ha, tai yra 47,85 proc. viso deklaruoto 
ploto. Žieminių rapsų deklaruota 14 503 ha.  

 
 

10 pav. Priimtos paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti 2021–2023  metais 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

37 31 40

Įregistruoti nauji ūkininkų ūkiai į Ūkininkų registrą

Viso įrengistruota ūkių Pasvalio rajone

1790
1729

1624

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Priimtų paraiškų skaičius per metus



 
 38 

 
Pasvalio rajone yra 7 157 vnt. įregistruotos technikos, didžiausią dalį (53,1 

proc.) sudaro ratiniai traktoriai. Pasvalio rajone praėjusiais metais įregistruoti 95 
vnt. traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų. Išregistruota 19 vnt. 
technikos, dauguma kaip nebetinkamos eksploatuoti arba parduotos į kitas šalis. 
Pasvalio rajono ūkininkai pardavė 131 vnt. žemės ūkio technikos. 

 

 
11 pav. Įregistruota naujos technikos 2021–2023 metais 

 
  

74

55 54

9.03 6.27 8.42

2021 m. 2022 m. 2023 m.
Įregistruota naujos technikos per metus, vnt. Technikos vertė, mln. Eur



 
 39 

 

Švietimas 
2023–2024 mokslo metais Pasvalio rajono savivaldybėje iš viso veikia 14 

savarankiškų švietimo įstaigų: 4 gimnazijos, 1 progimnazija, 3 pagrindinės 

mokyklos, 3 lopšeliai-darželiai, 2 neformaliojo švietimo įstaigos, Švietimo pagalbos 

tarnyba. Įstaigos turi 11 skyrių, 10 daugiafunkcių centrų.  

2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Pasvalio rajono savivaldybės švietimo 

įstaigose buvo ugdomi 3103 mokiniai: 540 pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

179 pagal priešmokyklinio ugdymo programą, 786 pagal pradinio ugdymo 

programą, 1278 pagal pagrindinio ugdymo programą ir 320 pagal vidurinio ugdymo 

programą.  

 
12 pav. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 

skaičiaus dinamika 2021–2023 m. 

 
8 lentelė. Valstybinių brandos egzaminų rezultatai (išlaikiusiųjų dalis proc.) 

Dalykas  2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Anglų k. 
Lietuva 97,9 98,1 98,03 

Pasvalys 98,4 98,1 97,56 

Biologija 
Lietuva 97,2 96,27 97,75 

Pasvalys 98,2 95,24 98,08 

Chemija 
Lietuva 94,5 96,19 96,94 

Pasvalys 100 100 100 

Fizika 
Lietuva 97,0 97,1 95,14 

Pasvalys 94,1 100 100 

IKT 
Lietuva 91,3 86 90,83 

Pasvalys 100 100 88,24 

Istorija 
Lietuva 98,7 99,1 97,64 

Pasvalys 100 100 100 

Lietuvių k. 
Lietuva 91,4 92 92,94 

Pasvalys 85,5 88,2 92,92 

     

Matematika 
Lietuva 84,8 64,6 84,58 

Pasvalys 87,8 68 87,16 

617 578 540
199 206 179

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Ikimokyklinio ugdymo programa

Priešmokyklinio ugdymo programa



 
 40 

Dalykas  2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Geografija 
Lietuva 98 99,3 98,71 

Pasvalys 100 100 100 

 
Pasvalio r. savivaldybės mokinių, išlaikiusių VBE, dalis didesnė už šalies, 100 

procentų išlaikė geografijos ir fizikos ir istorijos egzaminus. Gauti 6 aukščiausi 
įvertinimai – 100 balų. 
 

9 lentelė. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) rezultatai (dalykų vidurkis) 

Metai 
Lietuvių k. Matematika 

Lietuva Pasvalys Skirtumas Lietuva Pasvalys Skirtumas 

2021 m. 6,50 6,32 - 0,18 6,12 5,10 - 1,02 

2022 m. 6,35 6,36 +0,01 4,22 3,85 - 0,37 

2023 m. 6,60 6,52 - 0,08 5,39 5,22 - 0,17 
 

Vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendruoju planu, 2023 m. buvo tęsiama mokyklų 

tinklo pertvarka: 

 Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio progimnazija prijungta prie 

Pasvalio Svalios progimnazijos ir tapo jos skyriumi.  

 Pertvarkyta Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijos struktūra – uždarytas Deglėnų daugiafunkcis centras. 

Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 
2021–2025 metais bendrojo plano įgyvendinimo rodiklių rezultatai iš esmės gerėja. 
Prastesni tik du rodikliai – „Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių 
abiturientų dalis (proc.)“ ir „Vidurinį išsilavinimą įgijusių mokinių dalis (proc.)“ (1 
priedas). 

2023 m. neformaliojo vaikų švietimo (tikslinio finansavimo) programose 
dalyvavo 672 vaikai. 19 teikėjų vykdė 28 įvairių krypčių (teatras, drama, etnokultūra, 
dailė, choreografija, šokis, sportas, muzika, techninė kūryba, gamta, ekologija, kitos) 
programas, iš kurių – 4, skirtos 9–12 klasės / 1–4 gimnazijos klasės mokiniams, 9, 
skirtos 5–8 klasių mokiniams ir 15, skirtų 1–4 klasių mokiniams. 

Vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės pedagogų studijų rėmimo tvarkos 
aprašu, patvirtintu Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 27 d. 
sprendimu Nr. T1-87 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės pedagogų studijų rėmimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2023 m. tęsiamas studijuojančių pedagogų rėmimas. 
Prašymus pateikė 3 rajono pedagogai: 2 studijavo ikimokyklinio ugdymo pedagogiką 
ir priešmokyklinį ugdymą, 1– pedagogiką. Studijų rėmimui 2023 m. iš viso skirta 1 
729,25 Eur. 

Administracija kartu su penkiomis mokyklomis – Pasvalio Petro Vileišio 
gimnazija, Pasvalio Lėvens pagrindine mokykla, Pasvalio Svalios progimnazija, 
Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija ir Pasvalio r. Pumpėnų 



 
 41 

gimnazija įgyvendina projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“. Pagal programos 
reikalavimus parengtame Savivaldybės švietimo pažangos plane numatytos 
mokyklų veiklos tobulinimo sritys: lyderystė, įtraukusis ugdymas, kultūrinis 
ugdymas, STEAM ugdymas bei investavimo kryptys: infrastruktūra, įranga ir 
mokymo priemonės, mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų 
stiprinimas, tinklo mokyklų išteklių prieinamumo gerinimas ir ugdymo veiklų ir 
užsiėmimų organizavimas. Pažangos planui įgyvendinti savivaldybei skirta 1 500 000 
eurų (neįskaitant PVM). 2023 m. įvykdytos infrastruktūros krypties veiklos: įrengtas 
lauko amfiteatras Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijoje, Pasvalio Svalios progimnazijoje 
– visos dienos mokyklos saviraiškos erdvė ir modulinė gamtos mokslų, elektronikos 
ir konstravimo (GEK) laboratorija, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje – menininkų 
klubo erdvė ir fizikinių tyrimų laboratorija, Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės gimnazijoje suremontuoti 3 gamtos mokslų kabinetai. 

2023 m. vykdytas nemokamas mokinių vežiojimas į mokyklą ir į namus. 
Maršrutiniu transportu pavežami 753 mokiniai, mokykliniais autobusais – 711 
mokinių, kitu transportu – 112 mokinių. Pavežama 50,8 procento nuo visų mokinių.  

Pasvalio rajono švietimo įstaigos turi 24 mokyklinius geltonuosius autobusus, 
iš jų 2 naudojami nereguliariai. 

Pasvalio rajone 2023 m. veikė 10 daugiafunkcių centrų, kurie vykdė švietimo 
įstaigoms būdingą neformalųjį švietimą po pamokų. Rugsėjo 1 d. duomenimis, 
daugiafunkcius centrus lankė: Nakiškiuose – 20; Norgėluose – 17; Meškalaukyje – 
40; Švobiškyje – 31; Gulbinėnuose – 15; Raubonyse – 30; Žilpamūšyje – 14; 
Dagiuose – 8; Saločiuose – 33; Žadeikoniuose – 9 mokiniai. Deglėnų daugiafunkcis 
centras dėl labai mažo vaikų skaičiaus buvo uždarytas. 

 

Sportas 

 
2023 m. įregistruota ir veiklą vykdė 16 sporto klubų, 3 viešosios įstaigos ir 

Pasvalio sporto mokykla. Sporto klubuose sportavo 733 sportininkai, viešosiose 
įstaigose – 171, Sporto mokykloje – 370 mokinių. Per metus įvyko 238 varžybos, 22 
fizinio aktyvumo renginiai, 5 aukšto meistriškumo stovyklos. Parengta 5 jaunimo ir 
10 jaunių rinktinių narių. 

Iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Sveikatos apsaugos politikos 
įgyvendinimo ir sporto programos pagal priemonę.  Nevyriausybinių kūno kultūros 
ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų profesionalaus sporto projektams finansuoti“ 
sporto klubui „SSK“ skirta 140 tūkstančių eurų. 

Iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Sveikatos apsaugos politikos 
įgyvendinimo ir sporto programos pagal priemonę „Nevyriausybinių kūno kultūros 
ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų mėgėjiško sporto projektams finansuoti“ skirta 
40 tūkstančių eurų 12 sporto klubų, registruotų Pasvalio rajone, paraiškose 
numatytai veiklai vykdyti. 



 
 42 

Iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Sveikatos apsaugos politikos 
įgyvendinimo ir sporto programos pagal priemonę „Nevyriausybinių kūno kultūros 
ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų perspektyvių sportininkų skatinimo 
projektams finansuoti“ skirta 4 224 eurai 5 sportininkams ir 4 treneriams už 
iškovotas prizines vietas Lietuvos suaugusiųjų ir jaunimo čempionatuose. 
  



 
 43 

 

Kultūros ir meno sklaidos koordinavimas 

 
Savivaldybės interneto svetainėje  www.pasvalys.lt praėjusiais metais 

pradėjus naudotis Google renginių kalendoriumi, buvo sujungti Savivaldybės 
biudžetinių įstaigų, organizuojančių renginius, darbuotojai: sukurtas bendras 
renginių kalendorius, prie kurio kiekvienos biudžetinės įstaigos atstovas turi 
galimybę prisijungti ir įkelti savo įstaigos renginius. Tokiu būdu išvengiama 
nepaskelbtų renginių dėl pasiklydusios informacijos, mažinamas darbo krūvis 
(atskirų el. laiškų rašymas, skambučiai telefonu, prašymai ir priminimai, kad reikia 
paviešinti). Savivaldybės gyventojai vienoje vietoje gali sužinoti tikslią informaciją – 
kur, kada vyksta pvz., parodos atidarymas, spektaklis, minėjimas, rodomas filmas, 
vyksta sportinės varžybos, sveikatinimo renginiai, paskaitos ir panašiai.  

 
Leidybos dalinis finansavimas. 
Pasvalio rajone gyvenantis ar su Pasvalio rajonu susijęs autorius, išleidęs 

rašytinį ar elektroninį leidinį, taip pat autorius / autorių kolektyvas, kūrėjas, išleidęs 
rajonui aktualų kūrinį, gali kreiptis į Savivaldybės administraciją dėl leidinio leidybos 
dalinio finansavimo. 2023 metais buvo gautos 7 paraiškos dėl leidinių leidybos 
dalinio finansavimo, lėšos – 7 tūkst. Eur – skirtos 4 leidinių finansavimui. 

 
Premijos kultūros ir meno sričių atstovams. 
Gauti premijas turi teisę meno ir kultūros kūrėjai, vykdantys kūrybinę veiklą 

Pasvalio rajone, atstovaujantys ir garsinantys Pasvalio kraštą. Premijos skiriamos už 
vienerių metų reikšmingą ir aktyvią kultūrinę veiklą, aukštus pasiekimus 
nacionaliniuose, tarptautiniuose Europos ir pasaulinio lygmens konkursuose. 

2023 metais gauta 16 paraiškų, premijos nuo 60 iki 600 Eur skirtos 37 Pasvalio 
muzikos mokyklos mokytojams ir mokiniams už pasiektus aukštus rezultatus meno 
ir kultūros srityje. Iš viso premijoms skirta 7,7 tūkst. Eur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 44 

Kultūros paveldas 

Kultūros paveldo objektų apskaita ir stebėsena: 
- vienam objektui suteikta teisinė apsauga (Raudės akmuo); 
- vienam objektui panaikinta teisinė apsauga (Geltonpamūšės buv. dvaro 

sodybos fragmentai); 
- dvylikai objektų patikslinti apskaitos duomenys Kultūros vertybių registre 

(Daniūnų dvaro sodyba (u. k. 417, 4 objektai), Migonių (Šimonių) piliakalnis su 
gyvenviete (u. k. 40678), Vytartų senovės gyvenvietė (u. k. 20962), Krinčino Šv. 
Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios kompleksas (u. k. 23642, 4 objektai), Žilpamūšio 
dvaro sodybos fragmentai (u. k. 439, 2 objektai); 

- dvidešimt dviem objektams atliktos stebėsenos procedūros (būklės 
patikrinimo aktai pateikti KPD Panevėžio–Utenos skyriui); 

- inventorizuota septyniolika vietovių ir statinių, susijusių su Lietuvos 
gyventojų genocidu ir rezistencija (LGGRTC programa). 
 

Paveldo objektų tvarkyba: 
- atlikti Barklainių dvaro sodybos (u. k. 415) rūmų paprastojo remonto (stogo 

keitimo) darbai; 
- baigti Joniškėlio Švč. Trejybės bažnyčios (u. k. 1525) presbiterijos tvarkymo 

darbai; 
- tęsiasi privataus objekto Pumpėnų vėjo malūno (u. k. 1529) tvarkybos 

darbai (valstybinė paveldotvarkos programa); 
- tęsiasi Pumpėnų Švč. M. Marijos Škaplierinės bažnyčios (u. k. 23648) langų 

su vitražais restauravimo darbai (valstybinė LR ir Šventojo Sosto sutarties dėl 
bendradarbiavimo švietimo ir kultūros srityje programa); 

- parengtas Raubonių vandens malūno-karšyklos-verpyklos (u. k. 2399) 
teritorijoje esančių vertingųjų savybių – pralaidos, užtvankos, senvagės vietų – 
tvarkybos darbų (restauravimo, remonto, avarijos grėsmės pašalinimo (apsaugos 
techninių priemonių įrengimo)) projektas. Pateikta paraiška finansavimui iš 
valstybinės paveldotvarkos programos. 

 
Archeologiniai tyrimai: 
- 2-oji archeologinių žvalgymų ekspedicija Saločių mūšio (1703 m.) vietoje. 

Surinkti 284 radiniai perduoti muziejui; 
- Pumpėnų mstl. sovietų karių kapų archeologiniai tyrimai, palaikų suradimas, 

iškėlimas ir perlaidojimas; 
- Lietuvos partizanų palaikų archeologinė paieška Austakynės vs., Joniškėlio 

apylinkių sen. 
 
 
 



 
 45 

Kultūros paveldo aktualizavimas, sklaida: 
- įgyvendintas Europos paveldo dienų 2023 projektas „Plytų kelias Pasvalio 

krašte“; 

- surengta regioninė mokslinė konferencija „Saločių mūšis, 1703 m. Naujausi 

tyrinėjimai“. 

 

Projektinė veikla: 
- įgyvendintas tarptautinis Lietuvos ir Latvijos pasienio regionų turizmo 

projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje 2023“; 
- įgyvendintas projektas „Antrojo pasaulinio karo SSRS karių, palaidotų 

Pumpėnų mstl., palaikų perkėlimas“. 
 

 

  



 
 46 

 

Parama nevyriausybinėms organizacijoms 

 
Pasvalio rajono savivaldybėje šiuo metu yra apie 140 veikiančių 

nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO). NVO projektų finansavimas 
Savivaldybės biudžeto lėšomis suteikia Pasvalio rajono gyventojams platesnes 
galimybes tenkinti įvairiapusius poreikius, skatina jų užimtumą, aktyvinamas 
Pasvalio rajone veikiančių NVO iniciatyvumas, skatinamas dalyvavimas kultūriniame 
ir visuomeniniame rajono gyvenime, sprendžiamos gyventojams aktualios 
problemos.  

2023 metais Pasvalio rajono NVO, pasinaudodamos joms skirtomis 
projektinėmis lėšomis, įgyvendino projektus, kurių metu buvo stiprinama 
bendruomenių materialinė bazė, organizuojami kultūriniai renginiai, skatinamas 
bendruomenės narių sutelktumas įvairiose amžiaus grupėse, tvarkoma viešųjų 
erdvių aplinka. 

Paraiškas finansavimui konkurso būdu pateikė 63 Pasvalio rajone veiklą 
vykdančios NVO. Finansavimas skirtas 60 projektų, maksimali vieno projekto 
finansavimo suma – 970 Eur. Iš viso konkurso būdu NVO projektams finansuoti iš 
Savivaldybės biudžeto skirta – 54 tūkst. Eur.  

NVO projektams iš dalies finansuoti, dalyvaujant nacionalinio biudžeto, 
Europos Sąjungos ir kitose programose, lėšos skiriamos tęstinės atrankos konkurso 
būdu skiriant ne daugiau kaip 30 proc. privalomo pareiškėjo prisidėjimo 
finansavimo procento nuo visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų pagal 
finansavimo sąlygų aprašus. NVO projektų dalinio finansavimo tęstinės atrankos 
konkurso būdu tikslas – iš dalies finansuoti ir (ar) koofinansuoti NVO įgyvendinamus 
projektus, siekiant skatinti NVO veiklos aktyvumą, finansinį savarankiškumą, 
verslumą, bendradarbiavimą. Tokiu būdu finansuoti  3 NVO projektai, jiems skirta 
3,6 tūkst. Eur. 

2023 metais Savivaldybė dalyvavo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nevyriausybinių organizacijų ir 
bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. 
priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą Savivaldybėse“. Bendruomenės narių 
viešuosius poreikius ir interesus atitinkančių 24 projektų įgyvendinimui skirta 15,6 
tūkst. Eur. 

Skelbti 2 konkursai tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų projektams 
finansuoti. Dalinį finansavimą iš Savivaldybės biudžeto gavo 5 Savivaldybės religinių 
bendruomenių ir bendrijų pateikti projektai. Religinių bendruomenių finansavimui 
iš viso iš Savivaldybės biudžeto skirta – 42 tūkst. Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių 
organizacijų tarybos posėdžiai, kuriuose buvo svarstomi rajono nevyriausybinėms 
organizacijoms aktualūs klausimai, analizuojami teisės aktų projektai. 2023 m. 
lapkričio 27 d. Savivaldybėje lankėsi Utenos rajono savivaldybės NVO tarybos nariai 



 
 47 

ir bendruomenių atstovai. Susitikimo metu NVO atstovai diskutavo apie NVO tarybų 
darbo praktikas, nevyriausybinių organizacijų veiklos ir bendradarbiavimo 
skatinimo galimybes, kylančius iššūkius, jų sprendimo būdus. 
 

Priemonės „Religinių bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų (NVO) 
teikiamų socialinių paslaugų rėmimas“ administravimas. 2023 m. Administracijai 
buvo pateikta 10 projektų šiai priemonei įgyvendinti. Finansuoti projektai: Pasvalio 
Šv. Jono Krikštytojo parapijos socialinės veiklos projektas „Pasvalio Šv. Jono 
Krikštytojo parapijos socialinė veikla“; Joniškėlio miesto bendruomenės projektas 
„Vasaros nuotykis“, Vaškų Šv. Juozapo parapijos projektui „Būkime kartu“, Jurgėnų 
kaimo bendruomenės projektas „Svajok, surask, pažink!“; Pasvalio rajono Kiemėnų 
kaimo bendruomenės projektas „Pažinkime Baltijos jūrą ir jos pasaulį 2“, Rinkūnų 
bendruomenės projektas „Ištieskime pagalbos ranką“; Krinčino Šv. Apašt. Petro ir 
Povilo parapijos projektas „Aš ir tu, mes kartu“, Pušaloto bendruomenės projektas 
„Ir aš ten buvau“; Daujėnų krašto bendruomenės projektas „Mes – susikalbam“; 
Pasvalio rajono veiklių šeimų klubo projektas „Jausmų erdvės“. Iš viso šiai priemonei 
skirta 12 tūkst. Eur.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 48 

Socialinės paslaugos ir sveikatos priežiūra 
Piniginės paramos administravimas 

 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams, Lietuvos Respublikos tikslinių 
kompensacijų įstatymais nustatytos išmokos skiriamos ir mokamos iš Valstybės 
biudžeto lėšų. 

Per ataskaitinį laikotarpį keitėsi Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 
reglamentavimas. Buvo didinamos išmokos vaikams, šeimoms auginančioms 3 ir 
daugiau vaikų, ir neįgaliems vaikams. 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. išmoka kiekvienam vaikui didėjo nuo 80,50 iki 85,75 
eurų, o kiekvienam neįgaliam vaikui – iki 50,47 eurų. Gausių ir nepasiturinčių šeimų 
vaikams prie išmokos vaikų skiriama papildoma 50,47 eurų dydžio išmoka, todėl 
gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikams išmoka kiekvienam vaikui siekia po 136,22 
eurų.  

Išmokų vaikams kompensacijų gavėjų skaičius, palyginus su 2022 m., 
sumažėjo 143 gavėjais, tačiau dėl padidėjusių išmokų, pagal išmokų rūšis, 
kompensacijų išmokėta 357,3 tūkst. Eur daugiau nei praėjusiais metais.  

Nors ir sumažėjo kompensacijos už būsto suteikimą ukrainiečiams gavėjų 
skaičius, tačiau išmokėtos kompensacijos suma padidėjo. 

 
9 lentelė. Socialinių išmokų ir kitos paramos mokėjimas iš Valstybės biudžeto 2021–2023 

metais 

Išmokos 
pavadinimas 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 
tūkst. 
Eur 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 
tūkst. 

Eur 

Gavėjų 
skaičius 

Išmokėta 
tūkst. 

Eur 

1. Išmokos 
vaikams 

4336 4526,2 4138 4918,4 3995 5275,7 

2. Tikslinės 
kompensacijos 

862 1699,9 892 1966,6 939 2290,0 

3. Kompensacija 
už būsto 
suteikimą 
ukrainiečiams 

- - 86 47,0 70 70,6 

 
2023 m. buvo teikiama socialinė parama mokiniams, parama mirties atveju 

bei kompensacija palaikų pervežimui. 
Įgyvendinant Socialinės paramos mokiniams įstatymo teisinį 

reglamentavimą, šios paramos gavėjų skaičius per ataskaitinį laikotarpį, palyginus 
su 2022 m., padidėjo, todėl išmokėta 59,4 tūkst. Eur daugiau nei praėjusiais metais. 

 



 
 49 

10 lentelė. Socialinės paramos mokėjimas iš Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 
dotacijos Savivaldybės biudžetui 2021–2023 metais 

Socialinės 
paramos 

pavadinimas 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Vidutinis 
gavėjų 

skaičius 

Panaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 

Vidutinis 
gavėjų 

skaičius 

Panaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 

Vidutinis 
gavėjų 

skaičius 

Panaudota 
lėšų, 

tūkst. Eur 

1. Socialinė 
parama 
mokiniams 

1731 381,4 2176 419,3 1846 478,7 

2. Laidojimo 
pašalpa 

459 146,9 434 153,2 390 152,5 

3. 
Kompensacija 
palaikų 
pervežimui 

1 2,1 1 2,3 5 11,8 

 
11 lentelė. Piniginės socialinės paramos ir kitų socialinės paramos išmokų mokėjimas iš 

Savivaldybės ir Valstybės biudžeto 2021–2023 metais 

Socialinės paramos pavadinimas 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Panaudota 
lėšų, tūkst., 

Eur. 

Panaudota 
lėšų, 

tūkst., Eur. 

Panaudota 
lėšų, 

tūkst., Eur. 

Piniginė socialinė parama ir kitos 
išmokos  

1442,9 2062,2 4341,5 

 
Vykdant Vietos savivaldos įstatymu priskirtą savarankiškąją funkcij, teikiama 

piniginė socialinė parama (socialinė pašalpa ir būsto šildymo, karšto ir šalto vandens 
kompensacijos), kurios teikimą nustato Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 
paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas. 

Kitos socialinės paramos išmokos, t. y. vienkartinė materialinė parama,  
kompensuojamas lengvatinis keleivių pavėžėjimas, pagalbos pinigai už vaikų globą 
skiriamos ir mokamos iš savivaldybės biudžeto lėšų savarankiškoms funkcijoms 
vykdyti.  

Piniginės socialinės paramos ir kitų išmokų mokėjimas bendrai kartu iš 
savivaldybės ir valstybės biudžeto, palyginus su 2022 m., padidėjo, išmokėta 2279,3 
tūkst. Eur daugiau nei praėjusiais metais. Kompensacijų už centralizuotą būsto 
šildymą, už būsto šildymą kitu kuru gavėjų skaičiaus ir sunaudota lėšų suma, 
palyginus su praėjusiais metais, išaugo kelis kartus, nes sudarytos palankesnės 
sąlygos gauti šią išmoką: nuo 2022 dvigubėjo valstybės remiamų pajamų dydis, 
taikomas būsto šildymo išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti. Tokiu atveju net ir 
vidutines pajamas gaunantys gyventojai gali gauti būsto šildymo išlaidų 
kompensaciją;  iki 2023 m. spalio 1 d. nebuvo vertinamas gyventojų turtas. 

 



 
 50 

Socialinių paslaugų administravimas 

 
Specialiosios socialinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims, asmenims su 

negalia. Vertinant asmens socialinių paslaugų poreikį, prioritetas buvo teikiamas 
alternatyvioms ilgalaikei socialinei globai institucijoje paslaugoms, teikiamoms 
bendruomenėje. Duomenys apie gautus prašymus ir priimtus sprendimus dėl 
specialiųjų socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia 
pateikiami  lentelėje. 

 
12 lentelė. Specialiųjų socialinių paslaugų skyrimas senyvo amžiaus asmenims, asmenims su 

negalia  2021–2023 m. 

Eil. 
Nr. 

Socialinės paslaugos  
pavadinimas 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

G
au

ta
 p

ra
šy

m
ų

  

Sk
ir

ta
 p

as
la

u
gų

 

G
au

ta
 p

ra
šy

m
ų

  

Sk
ir

ta
 p

as
la

u
gų

 

G
au

ta
 p

ra
šy

m
ų

  

Sk
ir

ta
 p

as
la

u
gų

 

1. Socialinė priežiūra, iš jų: 74 74 68 68 180 179 

1.1. Pagalbos į namus paslaugos 74 74 68 68 96 95 

1.2. Laikinas atokvėpis (priežiūra) - - - - 3 3 

1.3. Socialinė reabilitacija 
neįgaliesiems bendruomenėje 

- - - - 81 81 

2. Socialinė globa: 75 70 90 81 137 113 

2.1. Dienos socialinė globa 
institucijoje 

2 2 5 5 3 3 

2.2. Dienos socialinė globa asmens 
namuose 

14 14 16 16 20 18 

2.3. Trumpalaikė socialinė globa 
institucijoje 

12 12 15 15 38 33 

2.4. Laikinas atokvėpis (globa) 17 17 13 13 22 21 

2.5 Ilgalaikė socialinė globa 
institucijoje 

30 25 41 32 54 38 

Iš viso  149 144 158 149 317 292 

 
Pasikeitus teisės aktams, nuo 2023 m. sausio 1 d. socialinė reabilitacija 

neįgaliesiems bendruomenėje buvo organizuojama ir teikiama ne kaip projektinė 
veikla, o kaip akredituota socialinės priežiūros – socialinės reabilitacijos 
neįgaliesiems bendruomenėje socialinė paslauga. Teisę teikti šią akredituotą 
socialinę paslaugą turėjo, akreditaciją gavo 2 nevyriausybinės organizacijos: 
Pasvalio rajono neįgaliųjų draugija – 50 asmenų su negalia, viešoji įstaiga LASS 



 
 51 

šiaurės rytų centras – 30 asmenų su regėjimo negalia. 2023 m. paslaugą gavo 76 
asmenys su negalia. Paskirta iš valstybės biudžeto lėšų 4,0 tūkst. Eur, panaudota 3,7 
tūkst. Eur. Kiekvieno praėjusį mėnesį socialinėje reabilitacijoje dalyvavusio 
asmens paslaugoms finansuoti buvo skirta po 0,35 BSI per mėnesį iš 
Savivaldybės biudžeto lėšų – 15,2 tūkst. Eur per metus. 

 

Socialinės globos paslaugų lėšų kompensavimas. Asmenims, pagal jų 
pasirinkimą apgyvendintiems valstybiniuose socialinės globos namuose, VšĮ 
Pasvalio ligoninės socialinės globos padalinyje ir kituose socialinė globą teikiančiose 
įstaigose, socialinė globa kompensuojama pagal Savivaldybės administracijos 
sudarytas individualias lėšų kompensavimo sutartis su asmeniu ir socialinės globos 
įstaiga. Asmenims su sunkia negalia socialinė globa kompensuojama iš valstybės 
biudžeto tikslinės dotacijos. Asmenims su negalia ir tėvų globos netekusiems 
vaikams globoti šeimynose – iš savivaldybės biudžeto.  

 
13 lentelė. Ilgalaikės, trumpalaikės socialinės globos paslaugų lėšų kompensavimas 2021–

2023 metais asmenims su sunkia negalia iš valstybės biudžeto tikslinės dotacijos ir asmenims 
su negalia socialinės globos namuose iš  Savivaldybės biudžeto 

 

Eil. 
Nr. 

Socialinės globos namų 
pavadinimas 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

G
av

ėj
ų

 s
k.

 

Ko
m

p
en

su
o

ta
 t

ū
ks

t.
 

Eu
r 

G
av

ėj
ų

 s
k.

 

Ko
m

p
en

su
o

ta
 t

ū
ks

t.
 

Eu
r 

G
av

ėj
ų

 s
k.

 

Ko
m

p
en

su
o

ta
 t

ū
ks

t.
 

Eu
r 

1. 

Ilgalaikės, trumpalaikės 
socialinės globos paslaugos 
asmenims su sunkia negalia iš 
valstybės biudžeto tikslinės 
dotacijos 

82 330,9 90 464,2 116 551,1 

2. 

Ilgalaikės, trumpalaikės 
socialinės globos paslaugos 
asmenims su negalia 
socialinės globos namuose iš  
Savivaldybės biudžeto 

21 126,4 21 153,2 22 189,9 

 

 
 
 



 
 52 

Asmenų su negalia socialinė integracija, teisių apsauga  
 
Duomenys apie pilnamečių asmenų su negalia civilinę globą, rūpybą 

2023 m. pateikiami 14 lentelėje. 
14 lentelė. Darbo apimtys asmenų su negalia civilinės globos, rūpybos srityje 2021–2023 m. 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

1. 

Išvados ir atsiliepimai teismui dėl asmenų 
pripažinimo neveiksniais, ribotais 
veiksniais, globos, rūpybos nustatymo, 
globėjų, rūpintojų, turto administratorių 
paskyrimo 

18 25 30 

2. 

Pareiškimai teismui dėl asmenų 
pripažinimo neveiksniais, ribotai 
veiksniais tam tikrose srityse, globėjo, 
rūpintojo paskyrimo, keitimo 

4 2 4 

3. 
Priimta prašymų dėl asmens gebėjimo 
pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 
sprendimus vertinimo 

10 12 13 

4. 
Asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti 
vertinimas  

159 218 254 

 
Asmeninio asistento paslauga. Žmonėms su negalia užtikrinamos didesnės 

galimybės mokytis, dirbti ir savarankiškai gyventi bendruomenėje. Asmeninis 
asistentas gali suteikti pagalbą namuose ar viešojoje erdvėje. Jie gali padėti 
pasirūpinti asmens higiena, maistu, padėti nuvykti į reikiamą vietą, pagelbėti 
bendrauti, tvarkyti finansinius išteklius, orientuotis aplinkoje, organizuoti 
laisvalaikį ir poilsį, palydėti ir padėti nuvykti į darbo pokalbį, surasti tinkamą 
transporto priemonę, padėti judėti ten, kur nėra pritaikyta aplinka. Šią paslaugą 
teikia 7 asmeniniai asistentai, dirbantys Pasvalio socialinių paslaugų centre. 
Asmeninio asistento paslauga 2023 metais rajone buvo teikiama 40 asmenų.  

 
Būsto ir jo aplinkos pritaikymas neįgaliesiems – būsto ir gyvenamosios 

aplinkos pertvarkymas, keičiant erdves ir (ar) panaudojant įrangą, taip pat  
paprastasis remontas, atliekant tiesiogiai su būsto pritaikymu neįgaliesiems pagal 
jų specialiuosius poreikius susijusius statybos darbus. Būsto pritaikymas sudaro 
sąlygas neįgaliajam savarankiškai ir saugiai patekti į būstą, judėti patalpose, 
aplinkoje bei naudotis būtiniausiais pritaisai buityje.  Būstai pritaikyti naudojant 60 
procentų valstybės biudžeto ir 40 procentų savivaldybės biudžeto būsto pritaikymo 
neįgaliesiems priemonės lėšų. Duomenys apie būsto pritaikymą neįgaliesiems 
pateikiami  lentelėje. 

 



 
 53 

 
15 lentelė. Būsto ir jo aplinkos pritaikymas neįgaliesiems Pasvalio rajono savivaldybėje 

2021–2023 m. 

Metai 
Gautų 

prašymų 
skaičius 

Skirta lėšų iš 
valstybės  

biudžeto, Eur 

Skirta lėšų iš 
Savivaldybės 
biudžeto, Eur 

Pritaikyta 
būstų 

Laukė 
eilėje 
metų 

pabaigoje 

2021 m. 7 12,3 8,2 7 4 

2022 m. 6 20,5 13,0 5 3 

2023 m. 12 9,6 5,2 4 7 
 

Užimtumo didinimo programa. Savivaldybės patvirtinta Programa 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų lėšų, kurių buvos skirta 101,5 tūkst. Eur. 2023 metais buvo atrinkta 12 

darbdavių, kurie dalyvavo šios programos įgyvendinime ir dirbti nenuolatinio 

pobūdžio darbus nukreipta 27 bedarbio statusą turinčių asmenų 2–4 mėn. 

laikotarpiui. Nenuolatinio pobūdžio darbai buvo pasirinkti kaip pagrindinė 

priemonė didinti laikiną užimtumą 2023 m. ir mažinti socialinę atskirtį bei padėti 

sunkiai besiintegruojantiems į darbo rinką asmenims užsidirbti pragyvenimui 

lėšų. 45 asmenims, kurie turi darbo rinkai besirengiančių statusą, buvo siūlomas 

paslaugų paketas padedantis spręsti susisiekimo, sveikatos, motyvacijos stokos 

ir kitas problemas: 

 priklausomybių konsultanto grupinės ir individualios konsultacijos;  

 psichologo grupinės ir individualios konsultacijos; 

 B kategorijos vairavimo kursai; 

 pavėžėjimas į gydymo įstaigas ir kt. paslaugas; 

 teisininko konsultacijos skolų klausimais. 

 
 
 

 
 

  



 
 54 

 

Sveikatos priežiūra 

 
 

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos 
plano Sveikatos apsaugos politikos įgyvendinimo ir sporto programos tikslą  – 
plėtoti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas, gerinti jų kokybę, 
propaguoti sveiką gyvenseną ir fizinį aktyvumą – užtikrinamas Savivaldybės 
savarankiškųjų funkcijų – pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 
(įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas) ir valstybinių 
(valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijų – antrinės sveikatos priežiūros 
organizavimas ir visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose 
ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose 
ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės 
sveikatos stebėsena, įgyvendinimas.  

Pirminė asmens sveikatos priežiūra 

Pirminę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio 
pirminės asmens sveikatos priežiūros centras (toliau – VšĮ Pasvalio PASPC), 
Aukštaitijos šeimos klinika (UAB „Inmedicus“), UAB „Medicinos namai šeimai“. 

Prie VšĮ Pasvalio PASPC 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo prisirašę 
16 331 rajono gyventojas, prie UAB „Inmedicus“ – 3 438 gyventojai, prie UAB 
„Medicinos namai šeimai“ – 1 286 gyventojai.  

Antrinė asmens sveikatos priežiūra 
Antrinę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio ligoninė. 

Duomenys apie VšĮ Pasvalio ligoninės suteiktas paslaugas pateikti 16 lentelėje. 
 

16 lentelė. VšĮ Pasvalio ligoninės suteiktos paslaugos 2017–2023 metais 

 

Suteiktų paslaugų skaičius  

20
17

 m
. 

20
18

 m
. 

20
19

 m
. 

20
20

 m
. 

20
21

 m
. 

20
22

 m
. 

20
23

 m
. 

Aktyvaus gydymo 
lovų skaičius, iš jų 
palaikomojo gydymo 
ir slaugos 

128 
(50) 

133 
(51) 

142 (54) 150 (62) 150 (62) 114 (44) 
114 
(49) 

Pacientų skaičius 3 128 2 989 3 365 2 279 2577 2779 2562 

COVID-19 ligos 
pacientų skaičius 

   73 187 138 378 

Suteiktų konsultacijų 
skaičius 

41 461 43 894 30 224 21 526 23113 26697 27795 

Operacijų skaičius 1 175 831 863 616 1045 1178 937 



 
 55 

 

Suteiktų paslaugų skaičius  

20
17

 m
. 

20
18

 m
. 

20
19

 m
. 

20
20

 m
. 

20
21

 m
. 

20
22

 m
. 

20
23

 m
. 

Dienos stacionaro 
/dienos chirurgijos 
apimtys 

4 169 
/379 

4 472 
/411 

4 281 
/453 

3 714 
/303 

4530 
/698 

4567 
/808 

4851 
/609 

Stebėjimo paslaugų 
skaičius 

1 073 1 146 1 029 776 676 784 858 

Vidutinė gulėjimo 
trukmė (dienomis) 

9,3 9,9 8,2 8,3 8,3 13,3 7,9  

Lovos funkcionavimo 
rodiklis (dienomis) 

344 335 288 197 223 294 285 

Priėmimo-skubios 
pagalbos skyriaus 
konsultacijos 

      2228 

Kompiuterinės 
tomografijos tyrimai 

      2070 

Valstybinių sveikatos 
programų vykdymas 

       

Priešinės liaukos 
vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 
programa 

24 15 6 3 2 5 2 

Storosios žarnos 
vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 
programa 

25 44 57 44 79 69 133 

 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšomis buvo įgyvendinti projektai: paraiškas pateikė ir projektus 

įgyvendino 38 ugdymo ir kt. įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, bendruomenės 

ir kt., projektų vertė 27 000 Eur; „Pasvalio rajono gyventojų sveikatos stiprinimas ir 

gyvenimo kokybės gerinimas“, projekto bendra vertė – 12 102,29 Eur (Įgyvendino 

VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras); 
 

„Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos 

rekomendacijų įgyvendinimo 2023 m. priemonių planą“ įgyvendino Pasvalio rajono 

savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras (skirta lėšų – 5 350 Eur), VšĮ Pasvalio 

PASPC (skirta lėšų – 4 103 Eur), Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos 

tarnyba (skirta lėšų – 1 000 Eur). 
 

„Pasvalio rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų, smurto 

artimoje aplinkoje ir savižudybių prevencijos, lygių galimybių, lyčių lygybės 2023–



 
 56 

2027 m. programos 2023 m. planą“ įgyvendino Pasvalio rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras (skirta lėšų – 4 110 Eur), Pasvalio rajono paramos 

šeimai centras (skirta lėšų – 550 Eur), Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba (skirta lėšų – 1 340 Eur). 
 

„Vaikų dantų profilaktikos 2023 m. programą“ įgyvendino Pasvalio rajono 

savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras (skirta lėšų – 6 000 Eur), VšĮ Pasvalio 

PASPC. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 57 

 

Kitų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymas 

 

Savivaldybei pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas  
2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, likviduotų įmonių archyve saugomi 

454,5 tiesiniai metrai likviduotų įmonių dokumentų. Kasmet mažėja saugomų 
dokumentų kiekiai – tam įtakos turi tai, kad iš Juridinių asmenų registro 
išregistruojami juridiniai asmenys veiklą vykdė trumpai ir turėjo mažai samdomų 
darbuotojų; baigėsi trumpo saugojimo dokumentų saugojimo terminas ir buvo jie 
sunaikinami. 2023 m. atrinkta  naikinimui ir sunaikinta 369 bylos (8 tiesiniai metrai). 

 
17 lentelė. Savivaldybės likviduotų įmonių archyvo 2021–2023 m. priimti ir saugomi 

dokumentai 

 Priimta  dokumentų Saugoma dokumentų 

Dokumentus 
perdavusių 

įmonių 
skaičius 

Bylos  
Tiesiniai 
metrai 

Tiesiniai 
metrai 

Iš jų trumpo 
saugojimo 
(tiesiniais 
metrais) 

2021 m. 2 12 0,2 471,2 127 

2022 m. 5 490 9,8 462 116 

2023 m. 3 45 0,5 454,5 109 

 
Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 

Kontroliuojant, kaip Savivaldybės teritorijoje laikomasi Valstybinės kalbos 

įstatymo, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nutarimų ir kitų valstybinės kalbos 

vartojimą ir jos taisyklingumą reglamentuojančių teisės aktų, buvo tikrinama 

įmonių, įstaigų viešai skelbiama informacija, viešieji užrašai, rengiamų dokumentų 

kalba.  

2023 metais patikrinta 11 įstaigų interneto svetainių ir 20 įstaigų rengiamų 
dokumentų kalba.  

Patikrinta 13 reklamos ir viešųjų užrašų projektų (vienas projektas derintas be 
teksto, kiti buvo derinti be pastabų). 

2023 metais parengtos 6 atmintinės bei rekomendacijos dėl kalbos 
taisyklingumo ir paskelbtos Savivaldybės interneto svetainėje. Rekomendacijos 
elektroniniu paštu pateiktos Savivaldybės administracijos darbuotojams. 
Konsultacijos kalbos klausimais nuolat teikiamos elektroniniu paštu, telefonu ir 
žodžiu. 

 
Civilinė sauga 
2023 metais Pasvalio rajono savivaldybėje buvo susidariusi 1 ekstremalioji 

situacija  ir  2 ekstremalūs įvykiai (rasti sprogmenys). 



 
 58 

Laikinas gyventojų evakavimas buvo vykdomas 2023 m. sausio 13 d. 
magistralinio dujotiekio sprogimo avarijos metu (iš gyvenamosios vietos evakuota 
apie 50 gyventojų). 

Vyko 3 ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdžiai. Dėl pasikeitusių 
teisės aktų ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai nevyko. Operacijų centras buvo 
aktyvuotas 5 kartus (2 kartus susidarius ekstremaliajai situacijai dėl sausros, 
ekstremalaus įvykio metu, prevencinių klausimų sprendimui ir per civilinės saugos 
stalo pratybas). 

2023 m. gruodžio 7 d. Pasvalio rajono savivaldybėje vykdytos civilinės saugos 
stalo pratybos tema „Pasvalio rajono savivaldybės ESOC ir kitų civilinės saugos 
subjektų sąveika, organizuojant evakuotų gyventojų priėmimą, apgyvendinimą, 
maitinimą“. 

Vykdytos 3 civilinės saugos funkcinės pratybos, kuriose dalyvavo 
Administracija ir civilinės saugos pajėgos (PAGD prie VRM Panevėžio PGV Pasvalio 
PGT ir Pasvalio SPT). 

Savivaldybės teritorijoje numatyti 32 kolektyvinės apsaugos statiniai, tai yra 
specialiai pažymėti statiniai, kurie gali būti greitai pritaikomi laikinam gyventojų 
prieglobsčiui saugantis nuo žalingo aplinkos poveikio bei evakuotų gyventojų 
apsaugai ekstremaliųjų situacijų metu. Kolektyvinės apsaugos patalpose yra tik 
būtinos priemonės (šildomos patalpos, komunalinės paslaugos) užtikrinti 
trumpalaikį gyventojų apgyvendinimą, materialinių priemonių ilgalaikiam 
gyventojų apgyvendinimui nėra.  

2023 m. Savivaldybės teritorijoje numatyta 14 priedangų – tai patalpos 
kuriose yra galimybė gyventojams pasislėpti ir trumpą laiko tarpą išvengti gyvybei 
ar sveikatai pavojingų veiksnių, kilus oro pavojui, nuo tiesioginio ir netiesioginio 
apšaudymo grėsmės karinės agresijos metu (nuo netiesioginių atakų iš orlaivių, 
raketų, artilerijos ugnies, nuo skeveldrų, nuolaužų, sprogimo smūgio bangų, 
atsitiktinių kulkų). Lietuvoje parinktų priedangų interaktyvus žemėlapis skelbiamas 
interneto svetainėje lt72.lt. 

Atlikta Savivaldybės gyventojų perspėjimo sistemos aparatūros techninė 
priežiūra (12 kartų per metus). Savivaldybės gyventojų perspėjimo sistemos 
aparatūros techninis patikrinimas, įjungiant sirenas ir informuojant gyventojus per 
informavimo priemones, praėjusiais metais vyko 2 kartus.  
 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimo užtikrinimas  
2023 m. Pasvalio rajone pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 857 

asmenims.  
2023 m. pareiškėjų, kuriems atsisakyta teikti pirminę teisinę pagalbą, nebuvo, 

taip pat nebuvo ir pareiškėjų, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos 
teikimo trukmė. Pažymėtina, kad per ataskaitinį laikotarpį nebuvo gauta pareiškėjų 
skundų dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo. 

 



 
 59 

18 lentelė. Pirminės teisinės pagalbos pobūdis 

Eil. Nr. Klausimai 

Suteiktos 
pirminės 
teisinės 

pagalbos 
skaičius 

1. Šeimos teisė (iš viso) 213 

1.1 
Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, 
sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos 

56 

1.2 
Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas 
ir pripažinimas 

121 

1.3 Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 13 

1.4 Globa ir rūpyba, įvaikinimas 2 

1.5 Kiti klausimai 21 

2.  Privalomoji mediacija 64 

3. Darbo teisė (iš viso) 10 

3.1 Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 0 

3.2 Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 2 

3.3 Darbo sutarties pasibaigimas 6 

3.4 Darbuotojų sauga ir sveikata 0 

3.5 Kiti klausimai 2 

4. Socialinės apsaugos teisė (iš viso) 19 

4.1 Socialinis draudimas 8 

4.2 Socialinė parama 9 

4.3 Kiti klausimai 2 

5. Žemės teisė 2 

6. Nuosavybės teisių atkūrimas 0 

7. 
Administracinė teisė ir administracinis procesas (iš 
viso) 

208 

7.1 Administracinės nuobaudos 13 

7.2 Mokestiniai teisiniai santykiai 5 

7.3 
Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų 
(neveikimo) apskundimas 

22 

7.4 Kiti klausimai 168 

8. Civilinė teisė ir civilinis procesas (iš viso) 253 

8.1 Asmenys 36 

8.2 Daiktinė teisė 4 

8.3 Prievolių teisė 29 

8.4 Paveldėjimo teisė 23 

8.5 Notarų ir anstolių veikla 70 

8.6 Civilinis procesas 85 



 
 60 

Eil. Nr. Klausimai 

Suteiktos 
pirminės 
teisinės 

pagalbos 
skaičius 

8.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 0 

8.8 Kiti klausimai 6 

9. Baudžiamoji teisė 45 

10. Baudžiamasis procesas 17 

11. Kiti klausimai  

12. Procesiniai dokumentai (iš viso)  21 

12.1 
Prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių 
bendru sutikimu 

12 

12.2 Sutartys dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių 6 

12.3 Pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo 0 

12.4 Prieštaravimai dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo 0 

12.5 
Prašymai dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti 
nekilnojamąjį turtą išdavimo 

2 

12.6 Prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo 1 

12.7 
Prašymai dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti 
sandorius, susijusius su neveiksnaus tam tikroje srityje 
ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu 

0 

 
Iš pateiktų duomenų matyti, kad 2023 m. laikotarpiu daugiausia teisinių 

konsultacijų suteikta civilinės teisės ir proceso, šeimos teisės klausimais. Mažiausia 
pareiškėjų (1) kreipėsi žemės teisės klausimais.  
 

 
13 pav. Teisinės pagalbos teikimo dinamika 2021–2023 m. 

895 888 857

126 132 160

2021 2022 2023

PTP skaičius Parengti prašymai Antrinei teisinei pagalbai



 
 61 

 
Apibendrinant aukščiau įvardintus duomenis, galima pateikti tokius skaičius, 

apibūdinančius teisinės pagalbos teikimo užtikrinimą: 
- per mėnesį vidutiniškai: pirminės teisinės pagalbos kreipiasi 72 asmenys, 

parengiama ir pateikiami 8 prašymai antrinei teisinei pagalbai gauti ir 6 prašymai 
dėl privalomosios mediacijos (bendrai 14 prašymų), parengiami 2 dokumentai, skirti 
valstybės ir savivaldybių institucijoms. 

 
Civilinės būklės aktų registravimas ir duomenų teikimas 

 

 
14 pav. Santuokų, ištuokų, gimimų ir mirčių skaičius per metus 

 
2023 m. įregistruoti 132 vaikai – 72 berniukai ir 60 mergaičių. Įtraukti į 

apskaitą 32 Lietuvos Respublikos piliečių vaikai, gimę užsienyje.  
2023 m. įregistruotos 80 santuokų, iš jų – 5 išvažiuojamosios. Į apskaitą 

įtraukta 15 bažnyčiose sudarytų santuokų ir  8 Lietuvos Respublikos piliečių užsienio 
valstybėse sudarytos santuokos. Įregistruotos 54 ištuokos, 1 įtraukta į apskaitą. 

Per 2023 metus įregistruota 411 mirčių – 207 moterys ir 204 vyrai. Savo noru 
išėjo iš gyvenimo 10 žmonių, nelaimingose atsitikimose žuvo 11 žmonių.  Įtraukta į 
apskaitą 11 mirčių Lietuvos Respublikos piliečiams mirus užsienio valstybėse, 
Dažniausia mirties priežastis (55 proc.) buvo įvairios širdies ir kraujagyslių ligos.  

2023 m. sudaryti 43 civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar papildymo įrašai, 
kuriais buvo taisomi, keičiami, pildomi asmens duomenys, keičiami vardai, 
pavardės. Pavardę ar vardą keitė 10 asmenų.  

Tęsiant archyvinių civilinės būklės aktų įrašų skaitmeninimą Registrų centrui, 
pateikta 310 įrašų. 

 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gimimai 168 128 132

Mirtys 479 445 411

Santuokos 78 78 80

Ištuokos 43 54 54



 
 62 

Seniūnijų veikla 

 

Seniūnai ir seniūnijų darbuotojai – žmonės, kurie pirmieji sprendžia žmonėms 
aktualias problemas, pirmieji pagalbininkai nelaimės atveju. Informacija apie 2023 
metais seniūnijų gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios 
vietos neturinčių asmenų apskaitos tvarkymą pateikiama 15 paveiksle.  

 

 
15 pav. Atliktų veiksmų, susijusių su gyvenamosios vietos deklaravimu, skaičius 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

95

160

296

210

62

259

109

610

305

239

252

Daujėnų seniūnija

Joniškėlio miesto seniūnija

Joniškėlio apylinkių seniūnija

Krinčino seniūnija

Namišių seniūnija

Pumpėnų seniūnija

Pušaloto seniūnija

Pasvalio miesto seniūnija

Pasvalio apylinkių seniūnija

Saločių seniūnija

Vaškų seniūnija



 
 63 

Informacija apie seniūnijų išduotus leidimus renginių organizavimui, prekybai 
ir paslaugoms, kasinėjimo darbams pateikiama 16 paveiksle. 

 
16 pav. Seniūnijų išduoti leidimai renginių organizavimui, prekybai ir paslaugoms, 

kasinėjimo darbams 

 
Seniūnijų teritorijose yra 86 veikiančios ir 105 neveikiančių kapinių. 

Daugiausia neveikiančių kapinių yra Vaškų seniūnijoje.   

 
17 pav. Seniūnijų išduoti leidimai laidoti ir prižiūrimų kapinių skaičius 

 
Buvo teikiamos socialinės paslaugos socialinės rizikos šeimoms, 

pagyvenusiems ir neįgaliems seniūnijos gyventojams.   

3

17

2

14

10

23

30

149

7

38

12

1

0

1

0

2

2

2

16

2

2

1

1

1

2

0

1

6

1

6

3

3

0

Daujėnų seniūnija

Joniškėlio miesto seniūnija

Joniškėlio apylinkių seniūnija

Krinčino seniūnija

Namišių seniūnija

Pumpėnų seniūnija

Pušaloto seniūnija

Pasvalio miesto seniūnija

Pasvalio apylinkių seniūnija

Saločių seniūnija

Vaškų seniūnija

Išduotų prekiauti ar teikti paslaugas viešose vietose leidimų skaičius

Išduotų atlikti kasinėjimo darbus leidimų skaičius

Išduotų organizuoti renginius leidimų skaičius

25 41 26 32
7

39 46

201

25
47 44

Išduotų laidoti leidimų skaičius Prižiūrimų veikiančių  kapinių skaičius



 
 64 

 
18 pav. Informacija apie socialines paslaugas seniūnijose 

 
Praėjusiais metais seniūnijose buvo tvarkomi keliai, gyvenvietės, atliekamas 

savivaldybei priklausančių patalpų remontas. Seniūnai tvarkė jiems priskirtas 
teritorijas, pasitelkdami per užimtumo didinimo programą nukreiptus asmenis, 
socialinės pašalpos gavėjus. Kartu su Kultūros centro skyrių darbuotojais organizavo 
šventinius renginius, su bendruomenėmis rengė įvairius projektus.  
  

325

768

1406

926

455

1127

869

265

1441

550

1251

D
au

jė
n

ų
 s

en
iū

n
ija

Jo
n

iš
kė

lio
 m

ie
st

o
se

n
iū

n
ija

Jo
n

iš
kė

lio
 a

p
yl

in
ki

ų
se

n
iū

n
ija

K
ri

n
či

n
o

 s
en

iū
n

ija

N
am

iš
ių

 s
en

iū
n

ija

P
u

m
p

ėn
ų

 s
en

iū
n

ija

P
u

ša
lo

to
 s

en
iū

n
ija

P
as

va
lio

 m
ie

st
o

se
n

iū
n

ija

P
as

va
lio

 a
p

yl
in

ki
ų

se
n

iū
n

ija

Sa
lo

či
ų

 s
en

iū
n

ija

V
aš

kų
 s

en
iū

n
ija

Priimtų prašymų dėl ES pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims, išmokai
vaikui, šildymo kompensacijai, socialinei pašalpai gauti, socialinei paramai
mokiniams, skaičius



 
 65 

 

Priedai 

 

 
1. Informacija apie  Administracijos struktūrinių padalinių (skyrių)  2023 metų 

veiklos plano įgyvendinimą.  
2. Informacija apie Administracijos struktūrinių teritorinių padalinių 

(seniūnijų) 2023 metų veiklos plano įgyvendinimą. 



Pavadinimas

R
ei

k
šm

ė

F
ak

ti
n

ia
i 

2
0

2
3

 m
. 

d
u

o
m

en
y

s

N
u

k
ry

p
im

ų
 n

u
o

 p
la

n
o

 

p
aa

iš
k

in
im

ai

V
y

k
d

y
m

as

V
/N

/Į
*

01

01 02

01 02 01

01 02 01 01

Savivaldybės administracijos 

darbuotojų skaičius/ Iš jų:
305 292

Tarnautojų skaičius 75 74

Darbuotojų skaičius 230 218

Konkursų, atrankų organizavimas
Suorganizuotų konkursų, atrankų  

skaičius
10 24

Teisės aktų projektų, personalo 

administravimo klausimais, rengimas

Parengtų įsakymų, potvarkių, 

sprendimų projektų skaičius, vnt.
900 1320 Pagal poreikį.

Asmenų, nukentėjusių nuo 1939-1990 m. 

okupacijų teisiniam statusui gauti 

dokumentų rengimas

Parengtų prašymų dėl nukentėjusio 

nuo 1939–1990 m. okupacijų teisinio 

statuso pripažinimo skaičius, vnt.

1 4

Teisės aktų projektų derinimas

Suderintų Savivaldybės tarybos 

sprendimų, Savivaldybės mero 

potvarkių, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymų 

projektų skaičius, vnt.

2000 3436 Pagal poreikį.

Atstovavimas Savivaldybės 

administracijai ir Savivaldybės tarybai 

teismuose

Atstovautų bylų skaičius, vnt. 4 18

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos (kartu su seniūnijomis) 

programų sąmatų parengimas

Parengtų 2023 m. programų sąmatų 

rinkinių skaičius, vnt.
12 12

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos (kartu su seniūnijomis) 

žemesnio lygio biudžeto vykdymo 

ataskaitų parengimas

Parengtų 2023 m. ketvirtinių 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

skaičius

48 48

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos (kartu su seniūnijomis) 

žemesnio lygio finansinių ataskaitų 

rinkinio parengimas

Parengtų finansinių ataskaitų rinkinių 

skaičius
1 1

Parengtų metinių ataskaitų apie A ir 

B klasės išmokas skaičius
1 1

Parengtų ataskaitų apie gautą labdarą 

ir paramą skaičius
1 1

Parengtų mėnesinių ataskaitų apie A 

klasės išmokas skaičius
12 12

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos ir seniūnijų ataskaitų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybai parengimas

Parengtų ataskaitų apie priskaičiuotas 

sumas ir apskaičiuotas socialinio 

draudimo įmokas skaičius

12 12

Pasvalio rajono savivaldybės valstybės ir 

savivaldybės turto ataskaitų parengimas

Parengtų savivaldybės turto ataskaitų 

skaičius
1 1

P
at

ik
sl

in
ti

 a
si

g
n

av
im

ai
 S

V
P

 

2
0

2
3

-2
0

2
5

 m
.

P
an

au
d

o
ta

 l
ėš

ų

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2023 METŲ METINIO VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS

Juridinis ir personalo 

skyrius

U
žd

av
in

io
 k

o
d

as

Veiklos pavadinimasPriemonės pavadinimas
P

ri
em

o
n

ės
 k

o
d

as

Proceso ir/ar indėlio vertinimo kriterijaus

P
ro

g
ra

m
o

s 
ti

k
sl

as

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos ir seniūnijų ataskaitų 

Valstybinei mokesčių inspekcijai 

parengimas

Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo programa

SAUGUS RAJONAS IR EFEKTYVI SAVIVALDA 

Programos tikslas: Savivaldybės įstaigų valdymo veiklos efektyvumo užtikrinimas

Programos uždavinys: Užtikrinti efektyvų savivaldybės darbo organizavimą

F
in

an
sa

v
im

o
 š

al
ti

n
is

P
ro

g
ra

m
o

s 
k

o
d

as

Priemonės vykdytojo 

pavadinimas

S
tr

at
eg

in
is

 t
ik

sl
as

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2023 metų veiklos ataskaitos 1 priedas

P
la

n
u

o
ja

m
i 

sk
ir

ti
 a

si
g

n
av

im
ai



Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos ir seniūnijų debetinio ir 

kreditinio Įsiskolinimo ataskaitų 

parengimas

Parengtų debetinio ir kreditinio 

Įsiskolinimo ataskaitų skaičius
48 48

Atliktų ilgalaikio materialaus ir 

nematerialaus turto, žaliavų, 

medžiagų ir ūkinio inventoriaus, 

nebaigtų statybų inventorizacijų 

skaičius

1 1

Atliktų mokėtinų ir gautinių sumų 

inventorizacijų skaičius
1 1

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos ir seniūnijų 2023 m. 

biudžeto išlaidų projekto rengimas

Parengtų Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos ir 

seniūnijų 2023 m. biudžeto išlaidų 

projektų skaičius

12 12

Apskaičiuoto valstybinės žemės nuomos 

mokesčio pajamų ataskaitų sudarymas 

(Forma 5)

Sudarytų apskaičiuoto valstybinės 

žemės nuomos mokesčio pajamų 

ataskaitų (Forma 5) skaičius

4 4

Savivaldybės biudžetinių įstaigų pajamų 

įmokų ataskaitų sudarymas

Sudarytų Savivaldybės biudžetinių 

įstaigų pajamų įmokų ataskaitų 

skaičius

48 48

Kitų savivaldybės iždo pajamų ataskaitų 

sudarymas

Sudarytų Kitų savivaldybės iždo 

pajamų ataskaitų skaičius
48 48

Įmokų į biudžetą, skiriamų specialiosioms 

programoms finansuoti ataskaitų 

sudarymas

Sudarytų įmokų į biudžetą, skiriamų 

specialiosioms programoms 

finansuoti ataskaitų skaičius

48 48

Vietinių ir valstybinių rinkliavų ataskaitų 

sudarymas

Sudarytų ataskaitų apie valstybines ir 

vietines rinkliavas skaičius
4 4

Visų, Savivaldybės administracijos vardu 

pasirašytų sutarčių,  finansų vykdymo 

kontrolė

Pasirašytos sutartys, vnt. Visos Visos

Teisės aktų ir kitų dokumentų, susijusių su 

Bendrojo skyriaus veikla, projektų 

rengimas

Parengtų teisės aktų ir kitų 

dokumentų projektų skaičius, vnt.
200 416

Bendrojo skyriaus specialistai parengė 

119 teisės aktų veiklos klausimais, 183 

siunčiamų dokumentų, 114 sutarčių 

projektų. 
Užregistruotų ir sutvarkytų 

(nukreipta vykdytojams, išsiųsta) 

gaunamų, siunčiamų ir vidaus 

dokumentų skaičius

6500 7548

Elektroniniu parašu pasirašytų 

dokumentų  dalis (nuo visų išsiųstų 

dokumentų), proc.

30 47

Juridinių asmenų prašymų ir dokumentų, 

reikalingų išduoti, papildyti, patikslinti, 

sustabdyti ar panaikinti licencijas verstis 

mažmenine prekyba tabako gaminiais ir su 

tabako gaminiais susijusiais gaminiais, 

nagrinėjimas

Išnagrinėta prašymų proc. 100 100
Gauti 5 prašymai, išduotos, patikslintos 5 

licencijos.

Juridinių asmenų prašymų ir dokumentų, 

reikalingų išduoti, papildyti, patikslinti, 

sustabdyti ar panaikinti licencijas verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais, nagrinėjimas

Išnagrinėta prašymų, proc. 100 100
Gauti 34 prašymai, išduotos, patikslintos 

34 licencijos.

Prašymų dėl leidimo, suteikiančio teisę 

transporto priemonei stovėti kelio ženklo 

Nr. 531 "Rezervuota stovėjimo vieta" 

galiojimo zonoje Pasvalio rajone, 

išdavimo nagrinėjimas

Išnagrinėta prašymų, proc. 100 0 Prašymų nebuvo gauta.

Prašymų dėl leidimo reguliariam keleivių 

vežiojimui maršrutu, išdavimo ir 

panaikinimo nagrinėjimas

Išnagrinėta prašymų proc. 100 100
Gautas UAB "Pasvalio autobusų parkas" 

prašymas, išduoti  52 leidimai.

Prašymų dėl sutikimo atidaryti ar steigti 

lošimų organizavimo vietą ar tęsti lošimų 

organizavimo veiklą lošimų organizavimo 

vietoje išdavimo nagrinėjimas

Išnagrinėta prašymų, proc. 100 0 Prašymų nebuvo gauta.

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos ir seniūnijų turto ir 

įsipareigojimų inventorizacija

Apskaitos skyrius

Bendrasis skyrius

Dokumenetų valdymo organizavimas



Prašymų dėl leidimo prekiauti ar teikti 

paslaugas nustatytose viešosiose vietose 

visoje Pasvalio rajono savivaldybės 

teritorijoje, išdavimo nagrinėjimas

Išnagrinėta prašymų, proc. 100 100 Gauti 5 prašymai, išduoti 3 leidimai .

Vidaus auditų atlikimas Atliktų vidaus auditų skaičius 6 6

Vidaus auditų peržiūra
Atliktų vidaus auditų peržiūrų 

skaičius
6 6

Vidaus auditų pažangos stebėjimas
Pateiktų rekomendacijų 

įgyvendinimas proc.
92 92

Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2024-

2026 m. strateginio veiklos plano 

parengimas 

Parengtas ir suderintas planas, vnt. 1 1

Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2024 

m. veiklos plano parengimas 
Parengtas ir suderintas planas, vnt. 1 1

Skyriaus valstybės tarnautojų 

kvalifikacijos tobulinimas
Išklausytų akad. valandų skaičius 80 80

Dokumentacijos plano 2024 metams 

rengimas
Dokumentų planų skaičius, vnt. 1 1

2021 m. archyvinių bylų sudarymas Sudarytų bylų skaičius, vnt. 3 3

Parengti Administracijos direktoriaus 

įsakymų dėl biudžeto asignavimų 

pagal programas, priemones, 

ekonominę ir funkcinę klasifikaciją 

asignavimų paskirstymo ketvirčiais 

pakeitimo projektai

3 5

Išnagrinėta Savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojų ir kitų subjektų 

prašymų dėl biudžeto asignavimų 

pakeitimo ketvirtinio paskirstymo 

pakeitimo ir papildomų lėšų skyrimo

280 297

Patikrinta Savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojų ir kitų subjektų 

biudžeto vykdymo ataskaitų

2000 2446 Formos Nr.1, Nr.2 ir aiškinamieji raštai.

Patikrinta Savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojų ir kitų subjektų 

pateiktų programų sąmatų dėl 

biudžeto tvirtinimo ir asignavimų 

pakeitimo

1300 1600

Parengtas Mero raštas dėl biudžeto 

projekto rengimo
1 1

Asignavimų valdytojų 2024 metų 

programų sąmatų projektų tikrinimas
36 35

Krinčino A.Vienažindžio progimnazija 

reorganizuota 2023-08-31.

Informacijos apie Savivaldybės 

administruojamų pajamų 2024 metų 

savivaldybės biudžetą rengimas

Parengtas ir išsiųstas raštas Finansų 

ministerijai
1 1

Lėšų valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

poreikio planavimo pagal patvirtintas lėšų 

apskaičiavimo tvarkų aprašus kontrolė

Kontroliuojamų valstybinių 

(valstybės perduotų savivaldybėms) 

funkcijų skaičius

22 22

Pasvalio rajono savivaldybės 2022 m. 

biudžeto įvykdymo ir finansinių ataskaitų 

rengimas

Parengti tarybos sprendimų projektai 

dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

2022 metų biudžeto vykdymo ir 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio tvirtinimo

2 2

Patikrinta Savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojų metinių ir 

ketvirtinių Mokėtinų sumų ataskaitų

148 147
Krinčino A.Vienažindžio progimnazija 

reorganizuota 2023-08-31

Parengta Savivaldybės  metinė ir 

ketvirtinės Mokėtinų sumų ataskaitos 

ir pateiktos Finansų ministerijai

4 4

Centralizuotas vidaus 

audito skyrius

Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto 

vykdymas

Pasvalio rajono savivaldybės 2024 metų 

biudžeto projekto rengimas

Pasvalio rajono savivaldybės asignavimų 



Parengtos mėnesinės Mokesčių ir 

kitų įmokų į biudžetus apyskaitos ir 

pateiktos Valstybinei mokesčių 

inspekcijai

12 12

Parengtos Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitos
3 3

Parengtas metinis Savivaldybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

ir nustatyta tvarka pateiktas Finansų 

ministerijai

1 1

Parengtos metinės ir  ketvirtinės 

išlaidų valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti įvykdymo 

ataskaitos ir nustatytomis tvarkomis 

perduotos Ministerijoms

130 131

Parengtos pažymos apie finansavimo 

sumas ir nustatyta tvarka pateiktos 

ministerijoms

56 57

Pateikta ir patvirtinta informacija  

VSAKIS apie Savivaldybės 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus 

subjektų nuosavybės dalis

1 1

Parengti Administracijos direktoriaus 

įsakymų projektai: 

    dėl Savivaldybės kontroliuojamų 

viešojo sektoriaus subjektų sąrašo   

konsolidavimo schemai parengti; 

    dėl atsakingų asmenų už finansinių 

ataskaitų rinkinių  pildymą, 

tvirtinimą, konsolidavimo proceso 

stebėseną VSAKIS sąrašo 

patvirtinimo. 

2 2

Patikrinta Savivaldybės 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus 

subjektų  metinių ir tarpinių 

finansinių ataskaitų rinkinių

112 111
Krinčino A.Vienažindžio progimnazija 

reorganizuota 2023-08-31

Parengtas  konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys viešojo sektoriaus 

apskaitos  ir ataskaitų konsolidavimo 

informacinėje  sistemoje (VSAKIS) 

ir pateiktas Finansų ministerijai 

1 1

Kontroliuojamų VSS skaičius 28 28

Metodinės pagalbos teikimas 

Savivaldybės asignavimų valdytojams 

biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

klausimais

Konsultuojamų asignavimų valdytojų 

skaičius
38 37 Sumažėjo asignavimų valdytojų skaičius.

Savivaldybės biudžeto asignavimų 

valdytojų planinių rodiklių tvarkymas

Parengtos ir pateiktos pažymos-

pranešimai savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojams apie 

biudžeto lėšų sumažinimą, 

padidinimą ar perkėlimą

210 229 Atlikta daugiau asignavimų perkėlimų.

Patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžeto 2023 metų biudžeto pajamų ir 

išlaidų suvestinių formų rengimas

Užpildytos Savivaldybės biudžeto 

pajamų ir išlaidų suvestinės formos ir 

nustatyta tvarka pateiktos Finansų 

ministerijai

60 64

Parengti Savivaldybės tarybos 

sprendimų dėl paskolų ėmimo 

projektai

1 1

Parengta ir pateikta informacija 

Kontrolės ir audito tarnybai išvadai 

dėl skolinimosi limitų laikymosi gauti

1 1

Pasirašyta paskolos gavimo sutarčių 1 1

Pasvalio rajono savivaldybės asignavimų 

valdytojų mokėtinų sumų analizė ir 

ataskaitų parengimas

Paskolų ėmimo iš banko investiciniams 

projektams finansuoti organizavimas

Biudžeto pajamų ir asignavimų apskaita

Kontrolė viešojo sektoriaus subjektų 

(VSS), priskirtų prie žemesnio 

konsolidavimo lygio jo VSS grupėje, 

atsakingų asmenų dėl konsolidavimo 

procedūrų atlikimo

Finansų skyrius



Parengta Tarybos sprendimų projektų 

dėl atleidimo nuo mokesčių
2 1 Kreipėsi  vienas asmuo

Išnagrinėti prašymai dėl mokesčių 

lengvatų suteikimo
1 1

Gaunamų dokumentų registravimas
Užregistruota gautų Finansų skyriuje 

dokumentų
1890 1723

Parengti investiciniai projektai bei 

pateiktos paraiškos finansavimui gauti iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 

Lietuvos valstybės biudžeto (VIP), bei 

kitų Lietuvos ir Europos Bendrijų 

programų

Pateiktų paraiškų skaičius 7 4
Nebuvo paskelbta daugiau kvietimų teikti 

paraiškas.

Investicinių projektų administravimas ir 

kontrolė
Įgyvendinamų projektų skaičius 3 3

Pasvalio rajono savivaldybės Integruotų 

teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo priežiūra ir ataskaitų bei 

korekcijų rengimas

Pateiktų ataskaitų ir korekcijų 

skaičius
1 1

Savivaldybės kontroliuojamų akcinių 

bendrovių ir viešųjų įstaigų ūkinės ir 

finansinės veiklos analizavimas ir 

finansinių ataskaitų rinkinių pateikimas 

Savivaldybės tarybai tvirtinti

Parengtų sprendimų skaičius 6 6

Nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešųjų 

aukcionų organizavimas
Suorganizuotų aukcionų skaičius 1 1

Turto perdavimo panaudos ar nuomos 

pagrindais, pagal patikėjimo sutartis 

organizavimas

Parengtų sutarčių skaičius 10 25

Savivaldybės administracijos ir seniūnijų 

valdomo turto pardavimo viešame 

aukcione organizavimas

Suorganizuotų aukcionų skaičius 10 4

Nekilnojamų kultūros paveldo objektų 

stebėsena

Surašytų būklės patikrinimo aktų 

skaičius
22 22

Kultūros paveldo sklaidos priemonių 

įgyvendinimas

Įgyvendintų priemonių (renginių, 

projektų, leidinių  ir kt.) skaičius
4 5

Kultūros paveldo objektų priežiūra, 

tvarkymas, atnaujinimas
Objektų skaičius 3 3

Archeologiniai tyrimai Atliktų tyrimų skaičius 2 2

Savivaldybės vykdomų projektų 

koordinavimas
Kuruojamų projektų skaičius 2 2

Vietovių ir statinių, susijusių su Lietuvos 

gyventojų genocidu ir rezistencija, 

inventorizavimas

Objektų skaičius 13 17

Savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų 

teikiamų paslaugų priežiūra
Parengtų dokumentų skaičius, vnt. 8 8

Socialinės priežiūros paslaugų, teikiamų 

šeimoms patiriančioms socialinę riziką, 

priežiūros kontrolė ir kokybės vertinimas

Aplankytų šeimų skaičius 10 10

Dalyvavimas socialinių paslaugų poreikio 

pervertinimo atvejo vadybos posėdžiuose

Pagal poreikio įvertinimą parengtų 

sprendimų skaičius
110 249

Padidėjo atsiradus naujų rūšių 

paslaugoms, padidėjus krizinių atvejų 

skaičiui.
Metodinių susirinkimų organizavimas 

seniūnijų socialiniams darbuotojams
Susirinkimų skaičius 4 4

Parengtų išvadų teismui skaičius 24 30

Parengtų pareiškimų teismui skaičius 4 4

Asmenų, kurių būklė peržiūrėta 

komisijoje, skaičius
100 104

Komisijos posėdžių ir jų protokolų 

skaičius
11 12

Skyriaus priemonių pateikimas 

Savivaldybės viešųjų pirkimų planui, 

pirkimų vykdymo inicijavimas

Priemonių skaičius 20 20

Socialinės paramos skyriaus veiklos 

dokumentų archyvavimas
Parengtų archyvui bylų skaičius 700 1641

Socialinio būsto nuoma Išnuomota socialinių būstų 9 6 Socialinių būstų, tinkamų nuomai, stoka.

2259,4              

23,1

2223,6      

23,1

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Į

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriu

Prašymų dėl atleidimo nuo mokesčių 

lengvatų suteikimo nagrinėjimas

Atstovavimas savivaldybės administracijai 

(kaip globos rūpybos įstaigai) ginant 

neįgaliųjų interesus

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisijos darbo organizavimas (asmenų 

būklės peržiūrėjimas, sprendimų 

priėmimas dėl poreikio kreiptis į teismą)

01 02 01 01 02
SB

SP

2224,5

21,0

Savivaldybės administracijos darbo 

organizavimas



Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinį 

būstą, sąrašų sudarymas

Asmenų ir šeimų, įrašytų į asmenų ir 

šeimų, turinčių teisę į paramą 

socialinio būsto nuomai, sąrašus 

skaičius

70 67 Sumažėjęs socialino būsto poreikis.

Projekto "Parama maisto produktais" 

koordinavimas (atsiskaitymas su 

Agentūra, informacijos ir ataskaitų 

pateikimas, informacijos suvedimo į SPIS 

koordinavimas, sandėliavimo priežiūra, 

maisto produktų apskaita

Paramos gavėjų skaičius 3000 2753 Padidėjo šeimų gaunamos pajamos.

Tarybos sprendimų ir Administracijos 

direktoriaus įsakymų projektų, susijusių 

su asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūra, rengimas

Parengtų sprendimų ir įsakymų 

projektų skaičius, vnt.
20 46

Informacijos, susijusios su asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūra, 

parengimas ir pateikimas suinteresuotiems 

asmenims

Parengtų ir išsiųstų raštų skaičius, 

vnt.
15 23

Sutarčių, priklausančių Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriaus 

kompetencijai, vykdymo kontrolė

Kontroliuotų sutarčių skaičius, vnt. 60 60

Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-

2025 m. bendrojo plano įgyvendinimo 

tęsimas

Pertvarkytų mokyklų skaičius 1 1

Švietimo būklės stebėjimas ir informacijos 

teikimas visuomenei bei atitinkamoms 

institucijoms

Ataskaitų skaičius 15 15

Švietimo įstaigų bendroji veiklos priežiūra Kuruojamų įstaigų skaičius 14 14

Savivaldybės tarybos sprendimų, 

Administracijos direktoriaus įsakymų 

projektų švietimo veiklos organizavimo ir 

reglamentavimo klausimais rengimas

Parengtų projektų skaičius 145 200

 Švietimo vadybos aktualijų sklaida Mokyklų vadovų pasitarimų skaičius 10 10

Registrų administravimas (Mokinių, 

Pedagogų, Švietimo ir mokslo institucijų, 

Švietimo valdymo informacinės sistemos)

Registruose nustatytų ataskaitų 

skaičius
8 8

Savivaldybės švietimo stebėsenos 

organizavimas ir vykdymas
Švietimo pažangos ataskaita 1 1

Dalyvavimas Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos, Jaunimo reikalų prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Nacionalinės švietimo agentūros ir kitų 

švietimo veiklą koordinuojančių 

institucijų organizuojamuose kursuose, 

seminaruose ir dalykiniuose pasitarimuose

Kursų, seminarų ir dalykinių 

pasitarimų skaičius
30 30

Gerosios patirties sklaida, susitikimai su 

kitų savivaldybių švietimo darbuotojais
Susitikimų ir dalyvių skaičius 2/30 2/30

Mokyklos nelankančių, nutraukusių 

mokymąsi mokinių apskaita bei jų 

grąžinimas į bendrojo ugdymo mokyklas

Ataskaitų skaičius 1 1

Mokytojų atestacijos organizavimas ir 

vykdymas
Atestuotų  mokytojų skaičius 20 13 7 nesiatestavo dėl pateisinamų priežasčių.

Neformaliojo vaikų švietimo programų 

įgyvendinimas

Neformaliojo vaikų švietimo 

programų skaičius / programose 

dalyvaujančių vaikų skaičius

22/650 28/672

Sporto renginių ir programų įgyvendinimo 

koordinavimas ir stebėsena,  priežiūros 

vykdymas

Parengta pažymų 1 1

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymo įgyvendinimo vykdymas

Vaiko gerovės komisijos posėdžių 

skaičius
4 3 Nebuvo poreikio.

Švietimo ir sporto skyrius



Tarpinstituciniai pasitarimai sprendžiant 

vaiko gerovės klausimus
Tarpinstitucinių pasitarimų skaičius 2 1 Nebuvo poreikio.

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programos 

įgyvendinimas

Finansuotų projektų / programų 

skaičius
4 4

Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas 

savivaldybės mokyklose

Parengtas atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo planas
1 1

Atlikta viešųjų pirkimų, vnt./Iš jų: 432 659

Atlikta atvirų konkursų (tarptautinių), 

vnt.
0 0

Atlikta atvirų konkursų 

(supaprastintų), vnt.
10 9

Nuo Skyriaus neprikalusantis faktorius, 

nebuvo poreikio.

Atlikta mažos vertės pirkimų, vnt. 400 641

Atlikta pirkimų per CPO LT, vnt. 22 13
Nuo Skyriaus neprikalusantis faktorius, 

nebuvo poreikio.
Viešųjų pirkimų komisijos darbo 

organizavimas
Komisijos posėdžių skaičius 150 178

Viešųjų pirkimų dokumentų viešinimas 

CVP IS

Paviešintų viešųjų pirkimų sutarčių ir 

jų pakeitimų skaičius
432 669

Centralizuotų pirkimų atlikimas 

pavaldžioms įstaigoms ir seniūnijoms
Atlikta centralizuotų pirkimų, vnt. 20 7

Nuo Skyriaus neprikalusantis faktorius, 

nebuvo poreikio.

Viešųjų pirkimų dokumentų 

projektų parengimas/registravimas DVS

Parengtų dokumentų 

projektų skaičius
36 41

Viešųjų pirkimų sąskaitų/

sutarčių registravimas 

EcoCost sistemoje

Užregitruotų dokumentų skaičius 160 659

Metinio savivaldybės 

administracijos viešųjų pirkimų plano 

parengimas

Parengto viešųjų pirkimų 

plano pakeitimų skaičius
12 16

Konsultacijų suteikimas Pasvalio rajono 

savivaldybės įstaigų darbuotojams viešųjų 

pirkimų vykdymo klausimais

Suteiktų konsultacijų 

skaičius
60 150

Duomenų rinkimas iš Administracijos 

struktūrinių padalinių dėl organizacinės 

technikos, ryšio priemonių, baldų, 

inventoriaus, kanceliarinių ir kitų būtinų 

prekių bei reikalingų paslaugų poreikio

Savivaldybės administracijos 

darbuotojų, Tarybos narių  skaičius
126 131

Padidėjęs Administracijos darbuotojų 

skaičius.

Metinio viešųjų pirkimų plano sudarymas 

ir esant būtinumui jo papildymas

Sudarytų viešųjų pirkimo planų su 

papildymais skaičius, vnt.
8 10 Dėl padidėjusio poreikio planas viršytas.

Mažos vertės prekių, paslaugų ir darbų 

viešųjų pirkimų atlikimas

Atliktų prekių, paslaugų ir darbų 

apklausų skaičius, vnt.
220 233 Dėl padidėjusio poreikio planas viršytas.

Savivaldybės administracijos nereikalingo 

turto likvidavimo arba pardavimo 

aukciono būdu organizavimas, viešuose 

prekių aukcionuose parduoto turto 

apsaugos ir išdavimo užtikrinimas

Parduoto arba likviduoto 

Administracijos nereikalingo turto 

skaičius, vnt.

25 12

Sutarčių, priklausančių Tarnybos 

kompetencijai, vykdymo kontrolė

Kontroliuojamų Administracijos 

sutarčių skaičius
10 18 Dėl padidėjusio poreikio planas viršytas.

Administracijos ir jos padalinių 

aprūpinimo techniškai tvarkingomis 

transporto priemonėmis užtikrinimas

Pagal poreikį paskirstytų transporto 

priemonių Administracijos 

struktūriniams padaliniams skaičius

1500 1677 Dėl padidėjusio poreikio planas viršytas.

Transporto priemonių atsarginių dalių, 

kuro, medžiagų apskaitos ir kitos 

dokumentacijos tvarkymas

Parengtų atsarginių dalių ir remonto 

paslaugų sąskaitų skaičius
12 21 Dėl padidėjusio poreikio planas viršytas.

Administracijos pastato šilumos ūkio 

priežiūros vykdymas

Atliktų pastato šildymo sistemos 

hidraulinių bandymų, sistemos 

plovimo ir priežiūros darbų skaičius

1 1

Priešgaisrinės saugos įrenginių ir kito 

materialaus turto priežiūros vykdymas

Atliktų gaisarinės signalizacijos ir 

ugnies gesinimo prietaisų patikrų 

skaičius

2 2

Viešųjų pirkimų skyrius

Viešųjų pirkimų vykdymas



Apšvietimo, šildymo, kanalizacijos ir kitų 

sistemų tvarkingumo ir jų techninės būklės 

kontrolė, smulkių gedimų, smulkių 

remonto darbų vykdymas

Atliktų apšvietimo, šildymo, 

kanalizacijos ir vandentiekio 

sistemos priežiūros ir remonto darbų 

skaičius

30 26 Darbai buvo atliekami pagal poreikį.

Sutarčių rengimas su organizacijomis, 

atliekančiomis techninio aptarnavimo ir 

priežiūros darbus (patalpų valymas,  

šildymas, apšvietimas, vandens tiekimas, 

signalizacija ir kt.)

Parengtų sutarčių skaičius 10 2

Dauguma sutarčių parengtos anksčiau su 

ilgesniu galiojimo laikotarpiu, tad dar 

buvo galiojančios.

Savivaldybės administracijos statinių ir 

patalpų einamojo remonto organizavimas
Atliktų einamųjų remontų skaičius 5 5

Darbų saugos, darbuotojų saugos ir 

sveikatos, priešgaisrinių normų laikymosi 

užtikrinimas Administracijoje

Atliktų priešgaisrinės saugos ir darbo 

saugos instruktažų skaičius
202 223

Profesinės rizikos veiksnių tyrimų 

rengimas, priemonių nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

prevencijai rengimas, pagal profesinės 

rizikos vertinimo rezultatus darbo vietų, 

kuriose kontroliuojamų prevencinių 

priemonių įgyvendinimo terminų 

laikomąsi, nustatymas

Darbuotojų, aprūpintų apsauginėmis 

priemonėmis, skaičius
11 11

Teisės aktų projektų rengimas, vykdytojų 

informavimas apie priimtus sprendimus 

arba jų įgyvendinimas 

Parengtų teisės aktų projektų skaičius 12 34

Tarnybos darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimas
Išklausytų akad. valandų skaičius 30 56

Savivaldybei nuosavybės

 teise priklausančių

 Savivaldybės

 administracijos 

patikėjimo teise 

valdomų pastatų 

einamojo remonto organizavimas

Atliktų einamųjų remontų skaičius 1 2 Dėl padidėjusio poreikio planas viršytas.

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisijos darbo organizavimas (prašymų, 

reikiamų dokumentų teismui 

analizavimas)

Pritaikytų būstų skaičius, vnt. 5 4
Darbai buvo atliekami pagal pateiktus 

prašymus.

Savivaldybei nuosavybės

 teise priklausančių

 Savivaldybės

 administracijos 

patikėjimo teise 

valdomų pastatų 

techninė priežiūra

Surašytų būklės patikrinimo aktų 

skaičius
13 13

Savivaldybės vykdomų projektų 

koordinavimas
Kuruojamų projektų skaičius 1 3

Mokymų, orientuotų į darbuotojų 

antikorupcinio sąmoningumo stiprinimą, 

organizavimas.

Suorganizuotų mokymų skaičius, vnt. 1 1

Teisės aktų projektų antikorupcinis 

vertinimas
Atkitų vertinimų skaičius, vnt pagal poreikį 132

01 02 01 01 05 Mero rezervas Finansų skyrius Mero rezervo lėšų panaudojimas

Mero lėšų rezervo panaudojimas 

įvykiams, kurių negalima iš anksto 

numatyti, likviduoti, jų padariniams 

šalinti (proc.)

100 100 Vieno gaisro padariniams, pagal aprašą. Į SB 89.5 74.5 9.0

Šaltinių, kuriuose platinama 

informacija apie rajoną, skaičius; 
6 6

Savivaldybės interneto svetainė; facebook 

paskyra;  instagram paskyra; 

www.youtube.com kanalas "Pasvalys 

gyvai";  laikraštis "Darbas";  leidinys 

"Savivaldybių žinios"

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos feisbuko paskyros 

sekėjų skaičius didėjimas (proc.)

5 16 proc.
2022 m.-3139 sekėjai, 2023 m. - 3649 

sekėjai.

Ūkio ir transporto tarnyba

Visuomenės informavimas apie 

savivaldybės institucijų veiklą

Vyriausiasis specialistas (už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingas 

asmuo)



Savivaldybės teisės aktų valdymas, kad 

būtų įgyvendinta viešojo administravimo 

savivaldos institucijos veikla-piliečių ir 

kitų asmenų teisė ieškoti, gauti ir skleisti 

informaciją

Paskelbtų Savivaldybės 

administracijos direktoriaus priimtų 

norminių teisės aktų Savivaldybės 

interneto svetainėje ir Seimo 

kanceliarijos informacinėse 

sistemose, skaičius, proc.

100 100

Savivaldybės meras ir Administracijos 

direktorius priėmė 1109  teisės aktus 

veiklos klausimais, iš jų 110 norminių 

teisės aktų. Visi teisės aktai, išskyrus 

kurie yra neskelbtini, paviešinti.

Savivaldybės tinklalapio www.pasvalys.lt 

pildymas, struktūros tobulinimas

Prižiūrėtų ir papildytų rubrikų 

„Naujienos“, „Aktualijos“, „Veikla“, 

„Kalendroius“, „Paslaugos“ ir kt. 

skaičius, vnt.

200 500

01 02 01 01 07
Kitos bendros valstybės paslaugos 

(reprezentacinės lėšos)
Bendrasis skyrius

Gerinti Pasvalio rajono savivaldybės 

įvaizdį

Renginių su savivaldybėmis, 

įstaigomis,  su kuriomis pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys, skaičius

2 3
Pilietiškumo žaidynės, Pasvalio miesto 

šventė „Vys par to ālo“, Ūkio ir derliaus 

šventė "Rudens sambaris".

Į SB 64.0 43.9 40.5

Gyventojų apklausos organizavimas

Gyventojų aptarnavimo kokybės 

vertinimas savivaldybėje (nuo bendro 

gyventojų skiačiaus sudalyvavusių 

apklausoje) (proc. internetinė 

apklausa)

0.5 0.3

Registrų centro duomenimis Pasvalio 

rajone 2024-01-01 yra 23398 gyventojai. 

Gautos  66 anketos, tai sudaro 0,3 proc.  

Apklausa buvo paskelbta puslapyje 

www.pasvalys.lt, viešinama socialiniuose 

tinkluose.
Teiktų interesantams informacijų ir 

konsultacijų apie teikiamų 

administracinių paslaugų procedūras 

skaičius, vnt.

1700 1760

Kontroliuotų dėl terminų vykdymo 

asmenų prašymų, pareiškimų ir 

skundų skaičius, vnt.

1700 1760

Pateikta ataskaitų apie prašymų 

nagrinėjimą Savivaldybės vadovams
1 1

Patikslintų teikiamų administracinių 

paslaugų aprašymų skaičius, vnt.
30 67

Administracijos direktoriaus 2023 m. 

vasario 23 d. įsakymu Nr. DV-181 

patvirtinus Administracinių paslaugų 

sąrašą, patikslinti visų 67 paslaugų 

aprašymai.

01 02 01 01 09
Savivaldybės parama nenumatytais 

atvejais
Apskaitos skyrius

Pasvalio rajono savivladybės 

administracijos parama nenumatytais 

atevjais

Paramos gavėjų skaičius 1 1 Į SB          0.0 18.5 16.6

01 02 01 01 2807.3 2972.0 2866.7

01 02 01 02

Kompiuterizuotų darbo vietų priežiūra
Kompiuterinė darbo vietų įranga, ne 

senesnė nei 7 metų (proc.)
75 75

Įdiegtos naujos ir išplėtotos esamos 

(programų palaikymas) informacinės 

sistemos

1 1 Posėdžių valdymo sistema.

Prižiūrimos ir modifikuojamos 

esamos informacinės sistemos, vnt.
6 6

Savivaldybės serverių priežiūra Prižiūrimų serverių skaičius, vnt. 10 10

Elektroninio pašto sistemos 

administravimas

Administruojamų elektroninio pašto 

dėžučių skaičius, vnt.
300 326

Sukurtos dėžutės Savivaldybės tarybos 

nariams.

01 02 01 02 02

Tobulinti ir prižiūrėti Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainę bei 

Pasvalio rajono savivaldybės įstaigų 

bei organizacijų interneto svetaines

Bendrasis skyrius
Savivaldybės tinklalapio www.pasvalys.lt 

tobulinimas

Pasvalio rajono savivaldybės 

interneto svetainės lankytojų 

skaičiaus didėjimas  (proc.)

5 6 Į - - - -

01 02 01 02 138.5 85.8 81.2

01 02 01 03

01 02 01 03 01

Rengti ir (arba) atnaujinti Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijos 

strateginio planavimo dokumentus

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Strateginio planavimo dokuemntų 

valdymas

Parengtų (atnaujintų) strateginio 

planavimo dokumentų skaičius
3 4

Parengti: Pasvalio rajono savivaldybės 

Administracijos metinis veiklos planas, 

seniūnijų metiniai veiklos planai,, 

Pasvalio rajono savivaldybės 2023-2025 

m. strateginis veiklos planas , ir Pasvalio 

rajono savivaldybės 2024-2030 metų 

strateginis plėtros planas.

Į - - - -

2.7

536,0           

2,8           

11,1          

0,0

85.8

506,4             

2,8                    

41,6               

0,6

81.2

2.5

01 02
Informacinių sistemų priežiūra

02

0102

010102

SB

D       BV                

VB               

Viešosios informacijos skelbimas Į

ĮBendrasis skyrius

SBBendrasis skyrius

Programos uždaviniai: Užtikrinti efektyvų savivaldybės įstaigų valdymą, gerinti žmogiškųjų išteklių kompetencijas, vystyti informacines technologijas

Iš viso uždaviniui:

Informacinių technologijų palaikymas 

ir plėtojimas Savivaldybės 

administracijoje

01

Interesantų aptarnavimas vieno langelio 

principu

Programos uždavinys: Gerinti Pasvalio rajono savivaldybės įvaizdį

138.5Į

5.5

SB

08

400,0

2,8              

0,0             

0,0

01 01

01
Viešųjų paslaugų administravimas ir 

valdymas 

06

Bendrasis skyrius01

Iš viso uždaviniui:



01 02 01 03 02

Savivaldybės politikų, administracijos 

ir įstaigų darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimas

Juridinis ir personalo 

skyrius

Kvalifikacijos tobulinimo organizavimas 

pagal prioritetinius valstybės tarnautojų 

mokymo tikslus ir prioritetines grupes, 

patvirtintas Administracijos direktoriaus  

įsakymu 2023 metams 

Asmenų, per metus kėlusių 

kvalifikaciją, dali nuo bendro 

darbuotojų skaičiaus (proc.), siekiant, 

kad kompetenciją tobulintų ne 

mažiau kaip 30 proc. tos pačios lyties 

asmenų 

21 35 Į SB 9.7 11.2 7.2

01 02 01 03 03

Diegti ir (arba) atnaujinti kokybės 

vadybos sistema Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijoje, 

įstaigose ir organizacijose

Bendrasis skyrius

Kokybės vadybos sistemos tobulinimas 

Pasvalio rajono savivladybės 

administracijoje

Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos veiklos tobulinimo 

plano įgyvendintų priemonių 

procentas

100 100 Projektas įgyvendintas 2022 m. Į - - - -

01 02 01 03 04

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos ir 

Administracijos direktoriaus priimtų 

teisės aktų, kuriuose numatyti 

informaciniai įpareigojimai asmeniui 

analizė, įvertinimas ir rekomendacijų 

pateikimas

Visi skyriai ir seniūnijos

Pasvalio rajono savivaldybės  tarybos ir 

Administracijos direktoriaus priimtų teisės 

aktų, kuriuose numatyti informaciniai 

įsipareigojimai asmeniui analizė, 

įvertinimas ir rekomendacijų pateikimas

Atliktų teisės aktų analizių skaičius 1 1 Į - - - -

01 02 01 03 05

Teisinio reguliavimo panaikinimas, 

sumažinimas ar pagerinimas siekiant 

sumažinti administracinę naštą

Visi skyriai ir seniūnijos

Teisinio reguliavimo panaikinimas, 

sumažinimas ar pagerinimas siekiant 

sumažinti administracinę naštą

Administracinę naštą mažinančių 

pakeistų teisės aktų skaičius
1 1 Į - - - -

01 02 01 03 06

Bendradarbiavimo sutarčių su įvairiais 

registrais peržiūra, kreipiant dėmesį į 

tai, kad iš asmenų nebūtų reikalaujama 

pristatyti

Visi skyriai ir seniūnijos

Bendradarbiavimo sutarčių su įvairiais 

registrais priežiūra, kreipiant dėmesį į tai, 

kad iš asmenų nebūtų reikalaujama 

pristatyti paildomus dokumentus iš 

atitinkamų įstaigų

Administracinę naštą mažinančių 

pakeistų/sudarytų bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius

1 1 Į - - - -

01 02 01 03 07

Administracinių paslaugų elektroninių 

prašymų ir jų viešo prieinamumo 

parengimas, modifikavimas

Visi skyriai ir seniūnijos

Administracinių paslaugų elektroninių 

prašymų ir jų viešo prieinamumo 

parengimas, modifikavimas

Elektroninių paslaugų procentas 

skaičiuojant nuo galimų užsakyti 

elektroniniu būdu paslaugų

65 65 Į - - - -

01 02 01 03 08

Teisės aktų ir kitų dokumentų, 

reglamentuojančių  informacinių 

sistemų naudojimą peržiūra, atsisakant 

spausdinimų, jei tai nenumatoma teisės 

aktais

Visi skyriai ir seniūnijos

Teisės aktų ir kitų dokumentų, 

reglamentuojančių informacinių sistemų 

naudojimą priežiūra, atsisakant 

spausdinimų, jei tai nenumatoma teisės 

aktais

Peržiūrėtų teisės aktų ir kitų 

dokumentų, reglamentuojančių 

informacinių sistemų naudojimą 

(atsisakant spausdinimų) skaičius

1 1 Į - - - -

01 02 01 03 11

Naujų teisės aktų projektų 

administracinės naštos poveikio 

vertinimas

Teisės aktų rengėjai
Naujų teisės aktų projektų administracinės 

naštos poveikio vertinimas

Įvertintų naujų teisės aktų projektų 

skaičius
1 1 Į - - - -

01 02 01 03 12
Renginiai Savivaldybės darbuotojams 

administracinės naštos mažinimo tema
Bendrasis skyrius

Renginių Savivaldybės darbuotojams 

organizavimas administracinės naštos 

mažinimo tema

Renginių administracinės naštos 

mažinimo tema skaičius
1 1

Savivaldybės administracijos darbuotojai 

dalyvavo LR Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos organizuojamose praktiniuose 

mokymuose „Administracinės naštos ir 

prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų ūkio 

subjektams vertinimas ir mažinimas“. 

Į - - - -

01 02 01 03 13

Informacijos teikimas Savivaldybės 

administracijos Centralizuotam vidaus 

audito skyriui apie administracinės 

naštos priemonių plano vykdymą

Visi skyriai ir seniūnijos

Informacijos apie administracinės naštos 

priemonių plano vykdymą  teikimas 

Savivaldybės administracijos 

Centralizuotam vidaus audito skyriui 

Pateikta informacija apie 

administracinės naštos mažinimo 

priemonių vykdymą Centralizuotam 

vidaus audito skyriui (per metus)

2 2 Į - - - -

01 02 01 03 14

Administracinės naštos mažinimo 

priemonių plano vertinimas ir 

pateikimas Administracijos direktoriui

Centralizuotas vidaus 

audito skyrius

Administracinės naštos mažinimo 

priemonių plano vykdymo vertinimas ir 

vertinimo rezultatų pateikimas 

Administracijos direktoriui

Rezultatų apie administracinės naštos 

mažinimo vykdymą paskelbimo 

Savivaldybės internetiniame portale 

skaičius per metus

2 2 Į - - - -

01 02 01 03 9.7 11.2 7.2

01 02 01 04

01 02 01 04 01
Gyventojų registro tvarkymas ir 

duomenų valstybės registrui teikimas

Civilinės metrikacijos 

skyrius

LR Registrų centro elektroninės gyventojų 

doumenų bazės pildymas turimais 

civilinės būklės aktų įrašais

Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100 Į D 0.4 0.4 0.4

Valstybės biudžeto asignavimų poreikio 

valstybės perduotai savivaldybėms 

priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo 

funkcijai atlikti planavimas pagal 

patvirtintas lėšų apskaičiavimo metodikas

Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100 Informacija lėšų planavimui pateikta

Iš viso uždaviniui:

Programos uždavinys: Tinkamai įgyvendinti valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) ir savivaldybės savarankiškas funkcijas



Likviduojamų juridinių asmenų 

dokumentų, kurių saugojimo terminas 

nepasibaigęs, dokumentų priėmimas 

tolesniam saugojimui

Priimtų dokumentų nuo pateiktų 

prašymų priduoti dokumentus, proc.
100 100

Registrų centrui išduotos 7 pažymos dėl  

įmonių išregistravimo.

Pagal fizinių ir juridinių asmenų prašymus 

patvirtintų saugojimų dokumentų kopijų ir 

jų pagrindu parengtų pažymų išdavimas

Išduotų kopijų ir pažymų skaičius, 

vnt.
500 817

Kadangi pažymas rengė 2 darbuotojos, 

padiddėjo parengtų dokumentų skaičius.

Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100

Subjektų skaičius 140 113

Pasikeitus teisės aktams sumažėjo 

subjektų skaičius kuriems būtų suvedami 

duomenys į suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registrą.

Valstybės biuidžeto asignavimų poreikio 

valstybės perduotai savivaldybėms 

priskirtai funkcijai atlikti planavimas 

pagal patvirtintas lėšų apskaičiavimo 

metodikas

Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100

Savivaldybės teritorijoje esančių įmonių, 

įstaigų ir organizacijų tikrinimas, ar jos 

laikosi valstybinės kalbos taisyklingumo 

reikalavimų

Patikrintų savivaldybės įmonių, 

įstaigų ir organizacijų skaičius, vnt.
5 20 Patikrinta pakartotinai.

Patikrintų išorinės reklamos įrengimo 

projektų skaičius, vnt.
5 13 Gauta daugiau prašymų nei planuota.

Atliktų valstybinės kalbos vartojimo 

ir taisyklingumo patikrinimų skaičius  
9 9

Rajono visuomenės informavimo 

priemonių tikrinimas, ar laikosi 

taisyklingos lietuvių kalbos reikalavimų

Pasirinktinai patikrintų savivaldybės 

teritorijoje veikiančių įmonių, įstaigų 

interneto svetainių skaičius, vnt.

8 11 Patikrinta pakartotinai.

Ataskaitų parengimas vyskupijų kurijoms
Ataskaitų parengimas vyskupijų 

kurijoms
2 2

Gimimų registravimas, atkūrimas ir 

įtraukimas į apskaitą

Gimimų registravimas, atkūrimas ir 

įtraukimas į apskaitą
120 132

Santuokų registravimas, atkūrimas ir 

įtraukimas į apskaitą

Santuokų registravimas, atkūrimas ir 

įtraukimas į apskaitą
75 80

Mirčių registravimas, atkūrimas ir 

įtraukimas į apskaitą

Mirčių registravimas, atkūrimas ir 

įtraukimas į apskaitą
445 411

Santuokos nutraukimų registravimas ir 

įtraukimas į apskaitą

Santuokos nutraukimų registravimas 

ir įtraukimas į apskaitą
45 53

Civilinės būklės aktų įrašų pakeitimo ar 

papildymo įrašų sudarymas

Civilinės būklės aktų įrašų pakeitimo 

ar papildymo įrašų sudarymas
30 43

Ištaisymo bylų sudarymas, išvadų 

parengimas ir patvirtinimas

Ištaisymo bylų sudarymas, išvadų 

parengimas ir patvirtinimas
10 8 Pagal poreikį.

Vardo ar pavardės pakeitimo bylų 

sudarymas, išvadų rašymas, patvirtinimas

Vardo ar pavadrės pakeitimo bylų 

sudarymas, išvadų rašymas, 

patvirtinimas

5 9

Prašymų apie šeiminę padėtį asmenims, 

ketinantiems sudaryti santuoką užsienio 

valstybėje išdavimas

Prašymų apie šeiminę padėtį 

asmenims, ketinantiems sudaryti 

santuoką užsienio valstybėje 

išdavimas

9 11

Archyvinių bylų sudarymas Archyvinių bylų sudarymas 85 79 Pagal poreikį.

Civilinės būklės akto įrašą liudijančių 

išrašų išdavimas

Civilinės būklės akto įrašą liudijančių 

išrašų išdavimas
500 531

Medicininių mirties liudijimų ir jų kopijų 

perdavimas Higienos institutui

Medicininių mirties liudijimų ir jų 

kopijų perdavimas Higienos institutui
2 8

Susirašinėjimas su įstaigomis civilinės 

būklės aktų įrašų klausimais

Susirašinėjimas su įstaigomis 

civilinės būklės aktų įrašų klausimais
300 245 Pagal poreikį.

15.6

8.0

23.7

0.8 0.8

8.0

23.7

15.6

01 01

Duomenų teikimas valstybės suteiktos 

pagalbos registrui
04

01 Archyvinių dokumentų tvarkymas

01

02

0102 04

0101

0504

02 0401

03

04

02

Bendrasis skyrius
Valstybinės  kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė 

02

D 23.7

D

Duomenų suvedimas į suteiktos valstybės 

pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos registrą

Bendrasis skyrius D

Įmonių, įstaigų, organizacijų pateiktų 

išorinės reklamos įrengimo projektų 

tikrinimas, ar atitinka valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo reikalavimus

Į

Į

Į

Į

0.8D

15.6

8.0

Civilinės metrikacijos 

skyrius
Civilinės būklės aktų registravimas

Žemės ūkio skyrius



Civilinės būklės aktų įrašų sudarymo ir 

pakeitimo ar papildymo įrašų abėcėlinės 

rodyklės sudarymas

Įrašų skaičius 1 1

Atstovautų bylų skaičius, vnt. 20 32 Pagal poreikį.

Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100

Duomenų iš darbdavių rinkimas, 

Savivaldybės Užimtumo didinimo metų 

programos ir sąrašų rengimas ir teikimas 

Tarybai tvirtinti

Parengtų ir pateiktų Tarybai tvirtinti 

Užimtumo didinimo metų programų 

skaičius

1 1

Asmenų įdarbinimo pagal nenuolatinio 

pobūdžio darbų finansavimo sutartis 

Savivaldybės Administracijoje 

koordinavimas

Įdarbintų asmenų skaičius 

Savivaldybės Administracijoje 

nenuolatinio pobūdžio darbams

25 27
Nutraukti darbiniai santykiai dėl 

pravaikštų. Vietoje jų priimti du nauji 

žmonės. 

Suteiktų konsultacijų skaičius 800 857

Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100

Surašytų antrinės teisinės pagalbos 

prašymų skaičius, vnt.
115 160

01 02 01 04 09 Mobilizacijos administravimas Bendrasis skyrius

Valstybės biudžeto asignavimų poreikio 

valstybės perduotai savivaldybėms 

priskirtai funkcijai atlikti planavimas 

pagal patvirtintas lėšų apskaičiavimo 

metodikas

Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100 Į D 15.3 15.3 15.3

Valstybės biudžeto asignavimų poreikio 

valstybės perduotai savivaldybėms 

priskirtai funkcijai atlikti planavimas 

pagal patvirtintas lėšų apskaičiavimo 

metodikas

Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plano tikslinimas
Plano tikslinimų skaičius, vnt. 1 1

Civilinės saugos funkcinių pratybų 

organizavimas
Organizuota pratybų, vnt. 1 3

Civilinės saugos būklės patikrinimų 

vykdymas savivaldybės ūkio subjektuose
Įvykdyta patikrinimų, vnt. 4 0

Patikrinai neatliekami pasikeitus Civilinę 

saugą reglamentuojantiems teisės aktams.

Žemės ūkio funkcijų įgyvendinimas Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100

Ūkininko ūkio įregistravimas, 

atnaujinimas ir išregistravimas

Atliktų ūkininko ūkio įregistravimo, 

atnaujinimo ir išregistravimo 

procedūrų skaičius, vnt.

850 1034

Žemės ūkio valdų registravimas ir registro 

duomenų kasmetinis atnaujinimas

Naujai užregistruotų ir atnaujintų 

duomenų žemės ūkio ir kaimo valdų 

registre skaičius, vnt.

2000 1992
Mažėja ūkininkaujančių žemės ūkio ir 

kaimo valdų registre registruotų asmenų.

Pareiškėjų priėmimas paramai už žemės 

ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius gauti

Priimtų paraiškų skaičius, vnt. 250 278

Parama bičių papildomam maitinimui Priimtų paraiškų skaičius, vnt. 200 202

Parama pasėlių draudimui Priimtų paraiškų skaičius, vnt. 100 113

Priminimų ruošimas ir išsiuntimas 

skolininkams už iš valstybės nuomojamas 

žemes

Išsiųstų priminimų skaičius, vnt. 120 198

Valstybinės nuomojamos žemės 

apskaičiavimas ir tikslinimas
Suformuotų deklaracijų skaičius, vnt. 1850 1865

Įregistruotų traktorių ir kitos 

technikos skaičius, vnt.
300 350

Išregistruotų traktorių ir kitos 

technikos skaičius, vnt. 
15 19

Traktorių ir savaeigių žemės ūkio mašinų 

ir jų priekabų techninė apžiūra

Atliktų traktorių ir kitos žemės ūkio 

technikos apžiūrų ir išduotų techninių 

talonų skaičius, vnt.

2000 2606

Medžiojamų gyvūnų žemės ūkiui 

padarytos žalos nustatymas

Išnagrinėtų medžiojamų gyvūnų 

žemės ūkiui padarytai žalai nustatyti 

prašymų skaičius, vnt.

1 6

Priimtų prašymų skaičius 600 541 Pagal poreikį.

Asmenų, gavusių išmokas, skaičius 580 392

3.8

16.1

27.9

132.8

175,9         

5,7

3.8

16.1

27.9

132.8

159,6      

5,7

SB

D

9.7D

27.9

04

04

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

174,6

5,7

Žemės ūkio skyriusŽemės ūkio funkcijų vykdymas

DPirminės teisinės pagalbos teikimas

Į

Į

Į

Į

Socialinių išmokų skaičiavimo ir 

mokėjimo administravimas (laidojimo 

išmoka)

01

02 110.5D

13

Prašymų, reikiamų dokumentų priėmimas, 

suvedimas į sistemas ir duomenų 

pateikimas Apskaitos skyriui

Traktorių ir savaeigių žemės ūkio mašinų 

ir jų priekabų registro tvarkymas

11

02 04

01

V

01 04 07
Darbo rinkos politikos rengimas ir 

įgyvendinimas

01

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Pirminė teisinė pagalba

0402 01

02
Civilinės metrikacijos 

skyrius
08

Civilinės saugos organizavimas10

01

01

01

02

01

01

16.1

Bendrasis skyrius D

Atstovavimas Savivaldybės 

administracijai, socialinės paramos ir 

sveikatos skyriui teismuose



Priimtų prašymų skaičius 930 1011

Socialinę paramą gavusių mokinių 

skaičius
2180 1846 Mažėja vaikų skaičius.

Patenkintų prašymų skaičius 

asmenims su sunkia negalia
60 73

Paslaugomis pasinaudojo daugiau asmenų 

padidinus vietų skaičių VšĮ Pasvalio 

ligoninės socialinės globos padalinyje.

Parengtų ir pateiktų ataskaitų 

skaičius
4 4

Socialinės priežiūros paslaugų, teikiamų 

senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims 

skyrimas

Sprendimų skaičius 140 243
Atsiradus naujos rūšies paslaugai - soc. 

reabilitacija asmenims su negalia.

Socialinės priežiūros paslaugų, teikiamų 

vaikų dienos centruose, skaičius
Sprendimų skaičius 205 317

Dienos centrų soc. darbuotojai peržiūrėjo 

vaikų dienos soc.priežiūros poreikio 

vertinimus ir sprendimai 2024 m. 

paslaugoms priimti 2023 m.

01 02 01 04 16
Būsto  nuomos mokesčių dalies 

kompensavimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Būsto nuomos kompensavimas

Kompensacijas gavusių asmenų 

skaičius
0 6 Į

D                     

BV                                    

SB

1,9                 

3,5                          

3,5

1,4           

1,5                 

0,0

1,4                   

1,4                 

0,0

01 02 01 04 17 Jaunimo teisių apsauga
Jaunimo reikalų 

koordinatorius

Jaunimo teisių apsaugos veiklos 

vykdymas
Priemonės įvykdymas (proc.) 100 100 Į D 17.5 17.5 17.5

01 02 01 04 18

Būstų nuoma ne trumpesniam kaip 5 

metų laikotarpiui iš fizinių ar juridinių 

asmenų Savivaldybės būsto fondo 

papildymui 

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Savivaldybės būsto fondo 

administravimas
Išnuomotų būstų skaičius 1 0 Nebuvo poreikio. N - - - -

01 02 01 04 19

Lėšos, skirtos užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų modelio 

įgyvendinimui 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Užimtumo skatinimo ir motyvavimo 

paslaugų modelio įgyvendinimas 

Modelyje dalyvavusių asmenų 

skaičius
45 45 Į D 57.5 49.9 49.0

01 02 01 04 20

Socialinių ir kitų gyvenamųjų, 

Savivaldybei nuosavybės teisę 

priklausančių, patalpų nuomos 

administravimas 

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Būsų administravimas Administruojamų būstų skaičius 205 201

Iš sąrašo išbraukti nenaudojami, blogos 

būklės butai.
V SP 42.7 62.8 62.7

01 02 01 04 580.6 624.1 606.7

01 02 01 05

01 02 01 05 01

Slaugos ir priežiūros (pagalbos) 

tikslinių kompensacijų 

administravimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Išmokos administravimas

Priežiūros (pagalbos) tikslinių 

kompensacijų gavėjų skaičius
900 1012 Į VB 0.0 0.0 92.1

01 02 01 05 02 Išmokų vaikams administravimas
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Mokėjimo žiniaraščių, ataskaitų 

paruošimas, pateikimas Apskaitos skyriui
Išmokas gavusių vaikų skaičius 4220 4018 Sumažėjo vaikų skaičius. V VB 0.0 0.0 36.2

01 02 01 05 03

Vaikų dienos centrų ir kitų užimtumo 

paslaugų vaikams tinklo plėtros 

bendruomenėse administravimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Įstaigų administravimas Administruotų įstaigų skaičius 10 10 Į BV 3.9 3.9 3.9

01 02 01 05 04
Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems teikimo administravmas 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Įstaigų administravimas Administruotų įstaigų skaičius 2 2 Į BV 1.4 1.6 1.5

01 02 01 05 05
Asmeninės pagalbos neįgaliesiems 

teikimo administravimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Įstaigų administravimas Administruotų įstaigų skaičius 1 1 Į - - - -

01 02 01 05 5.3 5.5 133.7

01 02 01 06

01 02 01 06 01 Palūkanos Finansų skyrius

Palūkanų mokėjimo pagal savivaldybės 

pasirašytas paskolų sutartis planavimas ir 

analizė

Laiku sumokėtos palūkanos, proc. 100 100 Padidėjo Euribor Į SB 90.0 110.0 106.0

01 02 01 06 02 Ilgalaikės paskolos Finansų skyrius
Savivaldybės pasirašytų paskolų sutarčių 

vykdymo priežiūra
Laiku grąžintų paskolų suma,. proc. 100 100 Į SB 511.8 511.8 511.8

01 02 01 06 601.8 621.8 617.8

01 02 01 07

20.0

45.0

20.0

45.004

D

25.7Į
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Socialinių paslaugų administravimas15

Iš viso uždaviniui:

Socialinės globos asmenims su sunkia 

negalia lėšų planavimui ir ataskaitoms 

informacijos surinkimas iš savivaldybės ir 

valstybinių socialinę globą teikiančių 

įstaigų, Apskaitos sklyriaus ir pateikimas 

Finansų skyriui
01

Programos uždavinys: Užtikrinti tinkamą valstybės biudžeto lėšų panaudojimą

Iš viso uždaviniui:

01 Į
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
14

Socialinės paramos mokiniams 

administravimas

Programos uždavinys: Užtikrinti prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą

Iš viso uždaviniui:

Socialinės paramos mokinams lėšų 

poreikiui reikalingos informacijos 

ruošimas, pateikimas Apskaitos skyriui, 

nemokamai maitinamų mokinių skaičiaus 

D0201

20.0

Programos uždavinys: Užtikrinti Savivaldybės teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą

02 01 04



01 02 01 07 01
Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

plėtra vaiko gerovės užtikrinimui
Švietimo ir sporto skyrius

Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

vaikams nuo gimimo iki 18 metų ir 

asmenims, turintiems didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių iki 

21 metų ir jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams) paslaugų organizavimas

Suorganizuotų Vaiko gerovės 

komisijos posėdžių skačius
4 3 Pagal poreikį. V BV 16.8 16.8 16.8

01 02 01 07 16.8 16.8 16.8

01 02 01 4160.0 4337.2 4330.1

01 02 4160.0 4337.2 4330.1

02

02 02

02 02 01

02 02 01 01

Išnagrinėtų prašymų skaičius, vnt. 420 492

Pasirašytų ir patikrintų sprendimų dėl 

kompensacijų mokėjimo skaičius
420 543

Slaugos priežiūros (pagalbos) 

tikslinių kompensacijų gavėjų 

skaičius

1080 1012
Mirė daugiau kompensacijų gavėjų nei 

kreipėsi naujų.

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 1410 1425

Priimtų ir išnagrinėtų prašymų 

skaičius, vnt.
2280 2695

Pasirašytų ir patikrintų sprendimų 

skaičius, vnt.
2560 2843

Kompensacijų už būsto šildymą, 

kietą kurą, šaltą vandenį, gavėjų 

skaičius

3540 7171

Parengtų pažymų skaičius, vnt. 100 113

Priimtų prašymų kompensacijoms 

skirti skaičius, vnt.
3800 4100

Parengtų pažymų apie šeimos 

pajamas skaičius, vnt.
3800 9330

Priimtų ir patikrintų sprendimų 

skaičius, vnt.
3800 9502

Priimtų ir išnagrinėtų prašymų 

skaičius, vnt.
450 541

Laidojimo pašalpos gavėjų skiačius 450 390 Pagal poreikį.

Priimtų prašymų socialinei paramai 

mokiniams skaičius, vnt.
1200 1011 Mažėja vaikų skaičius.

2230.4

729,3               

930,3

1894,9          

819,3 

0,5         

185,5

419,7               

2290.0

 729,3    

660,1

 1894,9     

756,0

0,0            

164,4

401,6       

0102

02 07

0101

01

Į

V

V

01

Kompensacijų už būsto šildymą, kietą 

kurą, šaltą vandenį skyrimas ir 

mokėjimas

Dokumentų dėl kredito ir palūkanų 

kompensacijų daugiabučių namų 

renovacijai priėmimas ir patikra, 

informacijos iš duomenų bazių 

surinkimas, pažymų apie šeimos pajamas 

parengimas, duomenų į sistemas 

suvedimas, duomenų pateikimas 

Apskaitos skyriui ir namų bendrijoms

Dokumentų priėmimas ir patikra, 

maitinimo skyrimo dokumentų 

SB            

BV

01

05

Programos tikslas: Socialinės atsakomybės užtikrinimas 

SB           

BV01 04

1150,0                

0,0

01

Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programa

VB

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI ATSAKINGAME IR PILIETIŠKAME RAJONE

V

Į

01

02

Dokumentų priėmimas ir patikra, 

informacijos iš duomenų bazių 

surinkimas, turto vertės nustatymas, 

sprendimų parengimas, pašalpos 

mokėjimo dokumentų (žiniaraščių) ir 

ataskaitų parengimas ir duomenų į 

sistemas suvedimas, duomenų pateikimas 

Apskaitos skyriui

Slaugos ir priežiūros (pagalbos) tikslinių 

kompensacijų  ir šalpos kompensacijų 

dokumentų priėmimas ir patikra, 

sprendimų parengimas, išmokų 

perskaičiavimas ir pratęsimas, išmokėjimo 

dokumentų parengimas ir duomenų 

suvedimas į sistemas, pranešimų teikimas 

VSDF Pasvalio skyriui, bylų parengimas 

išsiuntimui, specialiųjų poreikių lygio 

nustatymas neįgaliesiems, pažymų 

parengimas, neįgaliojo pažymėjimo 

išdavimas

01

Programos uždavinys: Teikti piniginę socialinę paramą (organizavimas, teikimas, koordinavimas, apskaita)

Iš viso uždaviniui:

2230.402

Iš viso:

Iš viso tikslui:

02 01

Dokumentų priėmimas ir patikra, 

informacijos iš duomenų bazių 

surinkimas, turto vertės nustatymas, 

sprendimų parengimas, kompensacijos 

mokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų į sistemas suvedimas, duomenų 

pateikimas Šilumą skaičiuojančiai įmonei, 

Apskaitos skyriui

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

1288,4                   

0,0

02
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Socialinių pašalpų skyrimas ir 

mokėjimas

Slaugos priežiūros (pagalbos) tikslinių 

kompensacijų skyrimas ir mokėjimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

02

02

02

Dokumentų priėmimas ir patikra, 

sprendimų parengimas, pašalpos 

mokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų į sistemas suvedimas, duomenų 

pateikimas Apskaitos skyriui

SB

D

409,7               D             Socialinės paramos ir Nemokamo maitinimo moksleiviams 

0,5

185,5
02

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Laidojimo pašalpų mokėjimas06



Mokinių, gaunančių nemokamą 

maitinimą  skaičius, vnt. 
1400 1135

02 02 01 01 08
Mokinių aprūpinimo mokinio 

reikmenimis skyrimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Dokumentų priėmimas ir patikra, reikiamų 

skyrimo dokumentų parengimas ir 

suvedimas į sistemas

Mokinių aprūpintų mokinio 

reikmenimis, skaičius
780 711 Mažėja vaikų skaičius. V

D                     

BV                                    

71,0                   

0,0

71,0            

2,2

67,5          

2,2

Išnagrinėtų prašymų skaičius, vnt. 120 250

Organizuotų Socialinės paramos 

komisijų posėdžių skaičius, vnt.
12 11

Dėl rinkimų neįvyko gegužės mėn. 

posėdis.

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 120 250

Vienkartinės materialinės paramos 

gavėjų skaičius
200 245

02 02 01 01 10

Kompensuoti keleivių ir socialiai 

išskirtinų gyventojų grupių pavėžėjimą 

ir kelių transporto vežėjų važiavimo 

išlaidas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Keleivių ir socialiai išskirtinų gyventojų 

grupių pavėžėjimo kompensavimas 

Vidutinis kompensuotų gavėjų 

skaičius per mėn.
1300 1368 Į SB 18.0 22.0 20.1

02 02 01 01 11

Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo lėšomis 

finansuojami projektai

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Finansuoti Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims projketus

Vidutinis ES paramos gavėjų 

skaičius per mėn.
2950 2753 V - - - -

02 02 01 01 12
Kompensacijų už būsto suteikimą 

ukrainiečiams mokėjimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Mokėti kompensacijas už būsto suteikimą 

ukrainiečiams

Kompensacijų už būsto suteikimą, 

gavėjų skaičius
40 47 Į BV 6.9 70.7 70.6

02 02 01 01 5480.4 7514.0 7188.2

02 02 01 02

Išmoką gavusių asmenų skaičius 140 133 Pagal poreikį.

Priimtų ir išnagrinėtų prašymų 

skaičius, vnt.
140 139

Priimtų ir išnagrinėtų prašymų 

skaičius, vnt.
1100 954 Mažėja vaikų skaičius.

Priimtų sprendimų skaičius, vnt. 1600 1565

Išmoka gavusių asmenų skaičius 4150 3960

Pažymų kompetetingai valdžios 

institucijai apie išmokėtas išmokas šeimai 

ir išmokas mirties atveju užsieniečiams, 

gyvenantiems Lietuvoje, ir lietuviams 

užsienyje rengimas

Parengtų ir pasirašytų pažymų 

skaičius, vnt.
110 104 Pagal gautas užklausas pateikti atsakymai.

Priimtų prašymų ir sprendimų  

skaičius, vnt.
50 32 Pagal poreikį.

Išmoka gavusių asmenų skaičius 30 30

Priimtų prašymų skaičius, vnt. 70 109

Priimtų sprendimų skaičius, vnt. 140 173

Išmoka gavusių asmenų skaičius 70 65

Priimtų prašymų skaičius, vnt. 10 4 Tik 4 asmenims sukako 18 m.

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 50 58

Išmoka gavusių asmenų skaičius 20 16

Priimtų prašymų skaičius, vnt. 20 22

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 20 30

Išmoka gavusių asmenų skaičius 75 70 Keliems vaikams sukako 18 m.

Paramą gavusių projektų skaičius 9 10

Finansuotų projektų skaičius, vnt. 9 10

158,0                     

200,0

37.0

152.0

12.0

8,2

130.0

74.0

5016.7

15.0

156,9

188,5

32.5

146.4

12.0

7,4

124.1

9.4

72.3

4767.7

02 0701

74.0

Iš viso uždaviniui:

5016.7

02

02

02

V

Į

16
Religinių bendruomenių ir NVO 

teikiamų socialinių paslaugų rėmimas

Dokumentų dėl pagalbos pinigų 

priėmimas ir patikra, pašalpos išmokėjimo 

dokumentų parengimas ir duomenų 

suvedimas į sistemas, perskaičiavimas ir 

perdavimas Apskaitos skyriui

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai

VB

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas ir 

perdavimas Apskaitos skyriui

V

V

Į

V

V

V

Į

01

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas, 

perskaičiavimas ir perdavimas Apskaitos 

09

01

11

maitinimo skyrimo dokumentų 

parengimas ir suvedimas į sistemas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
01

Prašymų ir reikiamų dokumentų 

priėmimas ir patikra, parengimas 

komisijos svarstymui, paramos 

išmokėjimo dokumentų rengimas, 

duomenų suvedimas į sistemas, sprendimų 

projektų rengimas ir pateikimas Apskaitos 

skyriui

02

SB
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

VB

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas, 

perskaičiavimas ir perdavimas Apskaitos 

09

VB

VB

VB

01

12.0SB
Susipažinimas su pateiktais projektais, 

pateikimas finansavimui

152.0

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

14

157,0

200,0

SB

 VB

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Našlaičių įsikūrimo išmoka

Prašymų ir reikiamų dokumentų 

priėmimas ir patikra, parengimas 

komisijos svarstymui, paramos 

išmokėjimo dokumentų rengimas, 

duomenų suvedimas į sistemas, sprendimų 

projektų rengimas ir pateikimas Apskaitos 

skyriui

02
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

02

02

02

02

02

02

01 02

02

02

0202 Vienkartinė išmoka vaikui gimus
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Programos uždaviniai: Teikti gyventojų poreikius atitinkančias, visiems prieinamas socialines paslaugas, plėsti jų įvairovę; Kurti palankią vaikui ir šeimai aplinką

Socialinė parama kitais įstatyme 

nenumatytais atvejais
01

01

120.0

0,0BVsveikatos skyriusskyrimas

02

02

02

02

01

01
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
02

Globos (rūpybos) tikslinis priedas 

(šeimos, šeimynos) vaiko laikinosios 

priežiūros išmokai

0201

13

02

Globos (rūpybos) išmoka02 12

Išmoka vaikui mokėti10

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

15.0

37.0

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas, 

perskaičiavimas ir perdavimas Apskaitos 

skyriui



Priimtų prašymų skaičius, vnt. 10 8 Pagal poreikį.

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 10 8

Išmoka gavusių asmenų skaičius 20 17

Priimtų prašymų skaičius, vnt. 1 2

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 1 2

Išmoka gavusių asmenų skaičius 2 4

Priimtų prašymų skaičius, vnt. 1 0 Nebuvo poreikio.

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 1 0 Nebuvo poreikio.

Išmoka gavusių asmenų skaičius 1 0 Nebuvo poreikio.

Priimtų prašymų skaičius, vnt. 1 0 Nebuvo poreikio.

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 1 0 Nebuvo poreikio.

Išmoka gavusių asmenų skaičius 1 1

Priimtų prašymų skaičius, vnt. 8 9

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 8 9

Išmoka gavusių asmenų skaičius 10 8

Vaikų dienos centrų skaičius (vnt.) 10 10

Vaikų dienos centrus lankančių vaikų 

skiačius (asmenys)
242 242

02 02 01 02 25
Kompleksinių paslaugų šeimai 

organizavimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Dokumentų rengimas kompleksinių 

paslaugų šeimai organizavimui
Paslaugų gavėjų skaičius 80 161 Kreipėsi daugiau asmenų. Į BV 12.4 12.4 12.3

02 02 01 02 6025.6 6037.8 5759.5

02 02 01 03

Išnagrinėtų prašymų skaičius, vnt. 8 8

Priimtų komisijos sprendimų 

skaičius, vnt.
8 8

Pritaikytų būstų skaičius, vnt. 5 4

Keltuvų techninė priežiūra Prižiūrimų objektų skaičius, vnt. 6 6

Gautų ir išnagrinėtų prašymų 

skaičius, vnt.
90 137 Kreipėsi daugiau asmenų.

Parengtų sprendimų skaičius, vnt. 200 150

Sudarytų sutarčių ir susitarimų dėl 

sutarties pakeitimų, parengtų 

finansinių galimybių pažymų skaičius

30/350/300 56/76/285

Organizuotų komisijos posėdžių ir 

parengtų protokolų skaičius, vnt.
8 11

Neįgaliųjų, kuriems kompensuotos 

socialinės globos paslaugos, skaičius
150 170 Kreipėsi daugiau asmenų.

NVO skaičius 2 2

193,9           

112,3

8,0               

10,4

240,0        

565,6            

1,1

34,0                  

40.0

2.5

0.0

6.0

6.0

193,9         

108,7

5,2             

9,6

            

232,8  

551,1          

1,1

SB 32,2  

45.2

3.9

0.0

4.1

5.702 23

Iš viso uždaviniui:

01

01

Vaikų dienos centrų ir kitų užimtumo 

paslaugų vaikams tinklo plėtra 

bendruomenėse

Programos uždaviniai: Skatinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas, 

perskaičiavimas ir perdavimas Apskaitos 

skyriui

02

0102

BV

SB

Į

V

Į

V

Vaikų dienos centrų ir kitų užimtumo 

paslaugų vaikams tinklo plėtra 

bendruomenėse

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

01 02 Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 

18

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas, 

perskaičiavimas ir perdavimas Apskaitos 

skyriui

VB

02

02

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip 

1 vaikui

17

02
193,0

102,0

01

34,0                 

Organizaciniai darbai skiriant socialines 

paslaugas, prašymų ir reikiamų 

SB

BV
V

Į

2.5

VB

24

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas, 

perskaičiavimas ir perdavimas Apskaitos 

skyriui

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas, 

perskaičiavimas ir perdavimas Apskaitos 

skyriui

0.0

Į

N

03 05
14,0                

0,0

40.0

VB

VB

180,0                           

281,8                  

0,0

02

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Išmoka besimokančio ar studijuojančio 

asmens vaiko priežiūrai 
02

02

Organizaciniai darbai pritaikant būstą 

neįgaliesiems (prašymų ir dokumentų 

priėmimas, jų patikra, eilės sudarymas, 

darbų pirkimo, komisijos darbo 

organizavimas, pritaikytų priėmimo būstų 

organizavimas, ataskaitų rengimas

Būsto aplinkos pritaikymas 

neįgaliesiems

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Neįgaliųjų NVO akredituotos 

socialinės reabilitacijos ir spec. Socialinės paramos ir SB                

02

02

02

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
Išmoka įsivaikinus vaiką 2202010202

Dokumentų priėmimas ir patikra, pašalpos 

išmokėjimo dokumentų parengimas ir 

duomenų suvedimas į sistemas, 

perskaičiavimas ir perdavimas Apskaitos 

skyriui

19
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Išmoka privalomosios pradinės karo 

tarnybos kario vaikui
02 01 02

02
Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

02

6.0

6.0

VB

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

02 02 01 03 08

Socialinės globos paslaugų 

kompensavimas neįgaliems asmenims 

socialinės globos namuose ir 

šeimynose ir akredituotos socialinės 

priežiūros, teikiamos NVO 

finansavimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Organizaciniai darbai skiriant socialines 

paslaugas, prašymų ir reikiamų 

dokumentų priėmimas ir patikra, 

finansinių galimybių vertinimas, teikimas 

komisijai nagrinėti, protokolų, sprendimų, 

nukreipimų rengimas, duomenų suvedimas 

į sistemas, duomenų lėšų planavimui 

rengimas

SB                   

D                      

BV



Socialinės reabilitacijos paslaugų 

gavėjų slaičius       
80 76

02 02 01 03 637.8 896.9 869.1

02 02 01 12143.8 14448.7 13816.8

02 02 12143.8 14448.7 13816.8

03

03 02

03 02 01

03 02 01 01

NSŠ programose dalyvavusių asmenų 

skaičius, siekiant, kad mokymuose 

dalyvautų ne mažiau kaip 40 proc. 

tos pačios lyties asmenų

200 200

Įgyvendintų NSŠ programų skaičius 4 4

03 02 01 01 5.0 7.0 7.0

03 02 01 02

Neformaliojo vaikų švietimo 

programų skaičius / programose 

dalyvaujančių vaikų skaičius

22/650 28/672

Neformaliojo vaikų švietimo 

programų stebėsenos ataskaita
1 1

Įstaigų, gavusių paramą ugdymo 

kokybės užtikrinimui, skaičius
1 0 Rengiamas paramos skyrimo aprašas.

Kokybės krepšelį gavusių mokyklų 

skaičius
1 1

Paskatintų mokinių ir mokytojų 

skaičius
80 80

Paremtų studijuojančių pedagogų 

skaičius 
6 3 Daugiau prašymų nebuvo pateikta.

Asmenų, gavusių kelionės į darbą 

dalinių išlaidų kompensavimą, 

skaičius

184 184

Apdovanotų geriausiai ugdymo 

aplinką kuriančių švietimo įstaigų 

skaičius 

3 3

Mokytojų, kuriems suteiktas Metų 

mokytojo vardas, skaičius
0 0

Įgyvendintų pilietinio ir patriotinio 

ugdymo veiklų skaičius 
1 1

Visos dienos mokyklos veiklą 

organizuojančių mokyklų skaičius
5 1

2023 m. vyko pasiruošimas veiklai - 

ruošiamos patalpos projekto 

"Tūkstantmečio mokyklos I" lėšomis, 

parengtas projektinis pasiūlymas 

finansavimui iš regioninės plėtros lėšų.

Pasvalio inžinerijos klasės veiklose 

dalyvaujančių gimnazijų skaičius
4 4

Mokyklų, dalyvaujančių 

„Tūkstantmečio mokyklų" 

programoje, skaičius

5 5

03 02 01 02 15

Moksleivių, gyvenančių kaimo 

vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į 

mokyklas ir į namus organizavimas

Švietimo ir sporto skyrius

Moksleivių, gyvenančių kaimo vietovėse, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į 

namus organizavimas 

Pavežamų mokinių skaičius 1479 1479 Į SB         250.0 382.1 356.6

03 02 01 02 537.2 553.2 473.5

03 02 01 542.2 560.2 480.5

03 02 542.2 560.2 480.5

04

04 02

04 02 01

04 02 01 01

34,0                  

37,8

7.0

112.8

0,0          

4,2                      

54,1

SB 32,2  

BV 37,1

7.0

112.8

0,0                    

4,1               

0,0

Į

Į

V

01

Programos uždaviniai: Tobulinti ugdymo(-si) infrastruktūrą, aplinką ir materialinę bazę, diegti inovacijas

Programos tikslas: Kultūrinės veiklos skatinimas ir puoselėjimas

Ugdymo kokybės skatinimo programos 

įgyvendinimas

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI ATSAKINGAME IR PILIETIŠKAME RAJONE

34,0                 

39,8

paslaugas, prašymų ir reikiamų 

dokumentų priėmimas ir patikra, 

sprendimų rengimas, duomenų suvedimas 

į SPIS sistemą        

NVŠ programų įgyvendinimas BV

Neformalaus suaugusiųjų švietimo 

programų įgyvendinimo organizavimas, 

stebėsena ir priežiūra

V

ML

SB              

E

Iš viso uždaviniui:

Iš viso:

Ugdymo kokybės skatinimo programos 

įgyvendinimas

Iš viso tikslui:

112.8

E

Neformaliojo švietimo programų 

įgyvendinimo organizavimas, stebėsena ir 

priežiūra

5.0

Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI ATSAKINGAME IR PILIETIŠKAME RAJONE

13

02

02 SBŠvietimo ir sporto skyrius

03

03
Neformalaus suaugusiųjų švietimo 

programų įgyvendinimas

Iš viso uždaviniui:

Iš viso uždaviniui:

09
socialinės reabilitacijos ir spec. 

transporto paslaugų teikimo 

finansavimas

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

SB                

BV

03

Iš viso:

Iš viso tikslui:

01 Švietimo ir sporto skyrius1202

Programos uždaviniai: Gerinti sąlygas visiems gyventojams ir amžiaus grupėms dalyvauti kultūrinėje veikloje, kultūros vartojime 

Kultūros programa

Programos tikslas: Galimybių mokytis ir tobulėti visiems užtikrinimas

02 02 01 03

03

01

167,4

7,0              

0,0            

02 Švietimo ir sporto skyrius02 01



04 02 01 01 12

Įgyvendinti įvairias rinkodaros 

priemones, skirtas Pasvalio rajono 

savivaldybės kultūros, kultūros 

paslaugų bei organizuojamų renginių 

informacijos sklaidai, bei leidinių 

Bendrasis skyrius
Dalinis prisidėjimas pagal pateiktas 

paraiškas leidinių leidybai

Pateiktų prašymų skirti lėšas leidybai 

skaičius
4 7

Komisijos sprendimu finansuotos 4 

paraiškos.
Į SB 7.0 7.0 7.0

04 02 01 01 17
Savivaldybės kultūros ir meno 

premijoms finansuoti
Bendrasis skyrius Pasvalio Krašto premijos skyrimas Premiją gavusių asmenų skaičius 1 1

Krašto premija skirta Algimantui 

Stalilioniui (Savivaldybės tarybos 2023 m. 

lapkričio 29 d. sprendimas Nr. T1-301 ).

Į SB 10.0 9.7 9.7

04 02 01 01 18 Pasvalio krašto kultūros skatinimas Bendrasis skyrius
Pasvalio kraštui aktualių kultūrinių 

renginių inicijavimas, koordinavimas 

Įgyvendintų iniciatyvų/renginių 

skaičius
1 2

Pasvalio miesto šventė  ir Pasvalio miesto 

gimtadienis.
Į - - - -

04 02 01 01 17.0 16.7 16.7

04 02 01 17.0 16.7 16.7

04 02 17.0 16.7 16.7

05

05 03

05 03 01

05 03 01 01

05 03 01 01 01

Socialinių ir kitų gyvenamųjų, 

Savivaldybei nuosavybės teisę 

priklausančių, patalpų remontas 

Vietinio ūkio ir plėtros skyriusPaprastojo remonto atlikimas
Suremontuotų/atnaujintų socialinių 

būstų skaičius
3 4 Į SB 111.0 101.8 101.6

05 03 01 01 02

Modernizuoti Pasvalio rajono 

savivaldybės viešuosius pastatus, 

siekiant efektyvinti šilumos energijos 

suvartojimą

Vietinio ūkio ir plėtros skyriusProjektų parengimas ir vykdymo priežiūra
Suremontuotų visuomeninių pastatų 

skaičius
1 1 Į SB 33.1 14.8 14.6

05 03 01 01 144.1 116.6 116.2

05 03 01 02

05 03 01 02 02

Atnaujinti ir (arba) įrengti Pasvalio 

rajono savivaldybės gatves, vietinės 

reikšmės kelius, privažiavimo kelius, 

aikšteles, statinius, asfaltuoti 

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius
Projektų parengimas ir vykdymo priežiūra

Suremontuotų/rekonstruotų objektų 

skaičius, vnt.
5 6 Į SB 611,0 2153.5 2108.6

05 03 01 02 03
Inžinerinės infrastruktūros tinklų 

rekonstravimas, remontas ir priežiūra

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius
Projektų parengimas ir vykdymo priežiūra

Suremontuotų/rekonstruotų objektų 

skaičius, vnt.
1 3 Į SB 110.0 128.6 105.9

05 03 01 02 721.0 2282.1 2214.5

05 03 01 03

05 03 01 03 01
Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

rėmimo programos lėšų panaudojimas

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius
Lėšų planavimas Surinktos lėšos 0 0 N - - - -

05 03 01 03 02
Lėšos skirtos apmokėti už statybos 

leidimus

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius
Lėšų planavimas - - - Į SB 1.0 1.0 0.9

05 03 01 03 03
Turto vertinimas, įregistravimas ir 

inventorizacija

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Lėšų planavimas - - - V SB 18.0 10.0 4.6

05 03 01 03 05 Daugiatiksliai plėtros projektai
Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius
Projektų parengimas ir vykdymo priežiūra Įgyvendintų projektų skaičius 1 1 Į SB 87.0 32.6 32.1

05 03 01 03 06 Ilgalaikio materialaus turto draudimas
Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Lėšų planavimas Apdraustų statinių skaičius 1 1 Į SB 0.4 0.7 0.7

05 03 01 03 106.4 44.3 38.3

05 03 01 04

Parengtų projektų skaičius 1 0 Projektas rengiamas.

Atliktų kadastrinių matavimų ir 

topografinių nuotraukų skaičius
5 5

05 03 01 04 02
Geotechniniai tyrinėjimai ir su tuo 

susijusios paslaugos

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius
Lėšų planavimas Gautų paslaugų skaičius 1 0 Nebuvo poreikio. N BD 2.0 2.0 0.0

05 03 01 04 04

Rengti ir (arba) atnaujinti Pasvalio 

rajono savivaldybės teritorijų 

planavimo dokumentus ir 

specialiuosius planus

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius
Projektų parengimas ir vykdymo priežiūra

Parengtų/atnaujintų teritorijų 

planavimo dokumentų skaičius
1 1 Į - - - -

05 03 01 04 13.5 13.5 3.2

05 03 01 985.0 2456.5 2372.2

05 03 985.0 2456.5 2372.2

06

06 01

11.5 3.2

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Programos uždavinys: Užtikrinti efektyvų savivaldybės turto valdymą ir apskaitą 

Iš viso uždaviniui:

Iš viso:

05

Programos uždaviniai: Modernizuoti rajono susisiekimo infrastruktūrą

Iš viso:

01
Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius

Iš viso uždaviniui:

Programos uždavinys: Vykdyti teritorinį, finansinį ir strateginį planavimą

Žemės sklypų formavimas ir 

pertvarkymo projektai,  kadastrinių 

matavimų ir reikalingų topografinių 

nuotraukų atlikimas

03 BD

Iš viso tikslui:

Iš viso uždaviniui:

11,5

Iš viso uždaviniui:

04
Žemės sklypų formavimas ir pertvarkymo 

projektai
01

Aplinkos apsaugos ir žemės ūkio plėtros programa

ŠVARESNIS, IŠVYSTYTAS IR GERIAU PASIEKIAMAS RAJONAS; 4 PRIORITETAS. SAUGUS RAJONAS IR EFEKTYVI SAVIVALDA

Programos tikslai: Efektyvios inžinerinio aprūpinimo infrastruktūros vystymas darnoje su gamtine aplinka

Programos uždavinys: Vystyti efektyvią rajono viešąją energetinę infrastruktūrą, skatinti aplinką tausojančios energetikos gamybą ir vartojimą

Infrastruktūros objektų priežiūros ir plėtros programa

ŠVARESNIS, IŠVYSTYTAS IR GERIAU PASIEKIAMAS RAJONAS

V



06 01 01

06 01 01 01

Atliekų tvarkymo plano parengimas
Parengtas atliekų tvarkymo planas 

2021-2027 m, skaičius
1 1

Bešeimininkių atliekų tvarkymas
Sutvarkytų atliekų kiekis, kai teršėjas 

nežinomas, t
105 117.03

Per 2023 m. buvo   sutvarkyta tiek atliekų, 

kiek jų buvo rasta ir surinkta bendrojo 

naudojimo teritorijose.

06 01 01 01 02

Rengti, atnaujinti ir įgyvendinti 

Pasvalio rajono savivaldybės aplinkos 

monitoringo programą 

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Planų rengimas Įgyvendintų programų skaičius 1 1 Į Z 17.5 8.8 8.8

06 01 01 01 03
Medžiojamų gyvūnų daromos žalos 

prevencijos priemonių diegimas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Miško želdinių ir žėlinių apsauga, bebrų 

gausos reguliavimas ir jų pastatytų 

užtvankų ardymas

Vykdomų prevencinių priemonių 

skaičius
3 2

Bebraviečių ardymui paraiškų nebuvo 

gauta.
V Z 54.0 54.0 29.7

Kitų prevencinių priemonių 

vykdymas
4 4

Užsakytų leidinių, užsakytų ugdymo 

įstaigoms ir seniunijoms, 

prenumeratos

3 3

Mokomosios priemonės ugdymo 

įstaigoms
1 1

06 01 01 01 05
Želdinių įsigijimas, sodinimas ir 

priežiūra

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius

Seniūnijų bendro naudojimo teritorijose 

želdinių sodinimas, priežiūra
Pasodintų želdinių skaičius 550 758 Į  Z 55.0 26.4 25.7

Didžiųjų gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelių atnaujinimas įrengiant daiktų 

mainų punktus ir įrengiant savrstykles.

Daiktų mainų punktų ir svarstyklių 

įrengimas didžiųjų gabaritų atliekų 

surinkimo aišktelės Pasvalyje ir 

Joniškėlyje

2 2

Svarstyklės įrengtos, vykdomi baigiamieji 

daiktų mainų punktų įrengimo rangos 

darbai.

Tekstilės atliekų konteinerių įsigyjimas.
Tekstilės atliekų surinkimo vietų 

padidinimas
25 25

06 01 01 01 08

Absorbentų ir kitų priemonių, 

reikalingų avarijų padariniams 

likviduoti, įsigijimas

Bendrasis skyrius Avarijų likvidavimo priemonių įsigijimas
Avarijų, kuriose buvo likviduoti jų 

padariniai, skaičius
3 3 Į Z 1.8 1.8 1.8

06 01 01 01 11

Tvarkyti ir (arba) likviduoti Pasvalio 

rajono bešeimininkius, apleistus 

statinius bei teritorijas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Gręžinių tamponavimas, bešeimininkių  

apleistų teritorijų  tvarkymo darbai

Įgyvendintų taršos mažinimo 

priemonių skaičius
1 4

Metų eigoje atsirado poreikis 

užtamponuoti dar 3 nenaudojamus ir 

nereikalingus požeminio vandens 

gręžinius

Į Z 4.8 15.5 15.4

Kitos įgyvendintos priemonės 2 2

Saugomų gamtos objektų 

arbosristinės priežiūros darbai, vnt.
2 2

Išnaikintų inavazinių augalų plotas, 

ha
1.5 16

Plano reikšmeje padaryta techninė klaida, 

turi būti 15.

06 01 01 01 13 Visuomenės sveikatos rėmimas
Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Sveikatos rėmimo programos 

įgyvendinimas
Įstaigos, gavusios lėšas, skaičius 40 42

Buvo gauta toks skaičius paraiškų, visos 

paraiškos patenkintos.
Į Z 22.3 22.3 22.3

06 01 01 01 14
Komunalinių atliekų surinkimas ir 

tvarkymas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Atliekų surinkimas ir tvarkymas Surinktų atliekų kiekis, t 5000 3941.46

Mažesnis kiekis, nes gyventojai turi 

geresnes sąlygas rūšiuoti atliekas.
V

SB             

BV              

710,0              

0,0          

970,0         

7,5           

970,0         

0,0                 

06 01 01 01 1020.1 1360.9 1297.2

06 01 01 02

06 01 01 02 01

Melioracijos ir hidrotechninių statinių 

ir įrenginių rekonstravimas, remontas ir 

priežiūra

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius

Avarinių melioracijos statinių remontas; 

melioracijos statinių remontas 

gyvenvietėse; griovių remontas ir priežiūra

Suremontuotų/rekonstruotų 

melioracijos ir hidrotechninių statinių 

ir įrenginių skaičius

20 20 Į
SB

D

34,0

319,0

11,1       

319,0

9,7

319,0

06 01 01 02 353.0 330.1 328.7

06 01 01 1373.1 1691.0 1625.9

06 01 1373.1 1691.0 1625.9

07

07 01

07 01 01

07 01 01 01

97,7          

0,0       37,6    

10.6

7.5

101.2

9.4

7.1

101.1

78,6                 

3,4                       

23,9

06 01

01

Programos tikslai:  Švarios aplinkos užtikrinimas, kraštovaizdžio puoselėjimas

Programos uždaviniai: Gerinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo sistemą, vykdyti gyventojų aplinkosauginį švietimą; Didinti kraštovaizdžio apsaugą bei patrauklumą 

8.5SB

Plakatų, laikraščių, žurnalų, knygų, 

lankstinukų, skirtų aplinkosauginiam 

švietimui, įsigijimas bei prenumerata; 

Ugdymo įstaigų, nevyriausybinių 

organizacijų aplinkosauginė veikla, jų 

parengtų aplinkosauginių projektų ir 

programų įgyvendinimas   

06 0101

01 01 12

01

06 01

06 01

PAŽANGI IR KONKURENCINGA EKONOMIKA

62.9Z

Invazinių pavojingų augalų naikinimas; 

saugojamų teritorijų, gamtos paminklų ir 

gamtos paveldo objektų tvarkymas ir kt.

Iš viso:

Iš viso tikslui:

Iš viso uždaviniui:

01

SB         

Z

BV

Programos uždavinys: Gerinti verslo paramos bei informavimo sistema

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Programos uždavinys: Užtikrinti žemės ūkio konkurencingumo augimą

01 07

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Kitos aplinkosaugos priemonės

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Programos tikslas: Investicijas ir konkurencingumą skatinančios ekonominės aplinkos kūrimas

Investicijų ir verslo rėmimo programa

Atnaujinti ir (arba) plėsti komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūrą Pasvalio rajone

Iš viso uždaviniui:

9.1Z
Šviesti ir teikti informaciją Pasvalio 

rajono gyventojams atliekų tvarkymo, 

aplinkos išsaugojimo klausimais

04

59,2         

0,0

15,0

0101
Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Į

Į

Į

Į

Atliekų tvarkymas



07 01 01 01 01 Smulkaus verslo subjektų rėmimas Bendrasis skyrius
Paramos skyrimo smulkaus verslo 

rėmimui administravimas

Paramą gavusių smulkaus verslo 

subjektų skaičius
5 6

Gauti 6 prašymai. Lėšos skirtos: 1. Julijai 

Miknei - 390,13 eurų interneto svetainės 

sukūrimo išlaidų kompensavimui.

2. Eligijui Baranauskui - 500 eurų 

negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų 

daliniam kompensavimui.

3. UAB „Joalda“ - 500 eurų palūkanų už 

banko kreditą daliniam padengimui.

4. MB „Foreta“ - 3 000 eurų verslo idėjos 

„Fotobūdelės paslaugos Pasvalio rajone“ 

projekto finansavimui.

5. MB „Bostaura“ - 100 eurų įmonės 

įregistravimo ir su įmonės steigimu 

susijusių išlaidų kompensavimui.

6. MB „Joauto“ - 100 eurų įmonės 

įregistravimo ir su įmonės steigimu 

susijusių išlaidų kompensavimui.

Į SB 5.0 6.0 4.6

07 01 01 01 5.0 6.0 4.6

07 01 02 5.0 6.0 4.6

07 01 02 01

07 01 02 01 01
Sveikatos priežiūros paslaugų ir 

infrastruktūros plėtra

Paramą gavusių smulkaus verslo 

subjektų skaičius

Priemonių, gerinančių ambulatorinių 

sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems 

asmenims, įgyvendinimas Pasvalio rajone

Paslaugų gavėjų skaičius 5 4
Per 2023 m. sergančių tuberkulioze buvo 

tik 4 asmenys.

Pirminės asmens sveikatos priežiūros 

veiklos efektyvumo dididnimas

Asmenų, turinčių galimybę 

pasinaudoti pagerintomis sveikatos 

priežiūros paslaugomis, proc.

100 100

07 01 02 01 02
Socialinių paslaugų ir infrastruktūros 

plėtra
Pasvalio rajono bendruomeniniai 

šeimos namai

Pasvalio rajono bendruomeninai šeimos 

namai
Įgyvendintų projektų skaičius 1 1 ES 57.1 54.9 54.7

Vaiko gerovės ir saugumo didinimo, 

paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) 

kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra

Parengtų globėjų skaičius / 

Globojamų vakų, gavusių socialines 

paslaugas, skaičius

2/60 2 / 71

Vaikų dienos centrų lankytojų 

skaičius
25 49 Didėjo akredituotų vietų skaičius.

Įsigytų būstų skaičius 1 1

07 01 02 01 90.6 56.8 55.7

07 01 02 02

07 01 02 02 01
Švietimo įstaigų paslaugų ir 

infrastruktūros plėtra

Pasvalio lopšelio-darželio "Žilvitis" 

modernizavimas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Pasvalio lopšelio-darželio "Žilvitis" 

modernizavimas

Atnaujintos ikimokyklinio ir/ar 

priešmokyklinio ugdymo grupės
0 0

SB                        

ES                  

W

5,0                         

33,0                

0,0

0,0               

29,3                

3,7

0,0                        

29,2           

3,6
Pasvalio P. Vileišio gimnazijos sporto 

aikštyno atnaujinimas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Pasvalio P. Vileišio gimnazijos sporto 

aikštyno atnaujinimas
Įrengtų statinių skaičius 0 0 - - - -

Svalios progimnazijos ir Lėvens 

pagrindinės mokyklos stadionų 

įrengimas

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius

Svalios progimnazijos ir Lėvens 

pagrindinės mokyklos stadionų techninės 

dokumentacijos rengimas

Parengta techninė dokumentacija, 

skaičius
2 1 SB 10.0 8.0 0.0

Pasvalio muzikos mokyklos pastato, 

adresu Vilniaus g. 5, LT-39146 

Pasvalys, renovavimas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Pasvalio muzikos mokyklos pastato, 

adresu Vilniaus g. 5, LT-39146 Pasvalys, 

techninės dokumentacijos rengimas

Parengta techninė dokumentacija, 

skaičius
1 1 - - - -

07 01 02 02 48.0 41.0 32.8

07 01 02 03

07 01 02 03 01

Kelių transporto infrastruktūros ir 

viešųjų erdvių plėtra, kontrolė ir 

priežiūra

0,8         0,9                       

0,2

0,0            

0,0

0,0                        

0,0

0,1                        

0,8                            

0,1

Priemonių, gerinančių ambulatorinių 

sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, įgyvendinimas 

Pasvalio rajone

Iš viso tikslui:

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Bendruomeninių vaikų globos namų 

steigimas  ir vaikų dienos centrų 

tinklo plėtra Pasvalio rajono 

savivaldybėje

5,0                        

17,1

Į

V

Bendruomeninių vaikų globos namų ir 

vaikų dienos centrų tinklo plėtra

Iš viso uždaviniui:

Programos uždavinys: Tobulinti ugdymo(-si) infrastruktūrą, aplinką ir materialinę bazę, diegti inovacijas

Programos uždaviniai: Modernizuoti rajono susiekimo infrastruktūrą; Įrengti darnaus judumo sistemų funkcionavimui būtiną fizinę bei intelektinę infrastruktūrą

Programos uždaviniai: Gerinti socialinių paslaugų infrastruktūrą; Modernizuoti ir optimizuoti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą

SB                             

ES

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Iš viso uždaviniui:

Iš viso uždaviniui:

0,8                        

9,8                              

0,8

SB                               

ES                                     

W

V



Pasvalio rajono Pervalkų k. Ežero g. 

(123318) dalies kapitalinis remontas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Pasvalio rajono Pervalkų k. Ežero g. 

(123318) dalies kapitalinis remontas

Rekonstruoto ir(arba) kuriam atliktas 

kapitalinis remontas kelio (-ių) ir 

(arba) jo ruožo, ir (arba) gatvės ilgis, 

km

0.6 0.6 Į

SB                   

ES                       

VB             

W    

2,0                 

34,7                    

6,1            

0,0

0,0          

23,7          

0,0         4,4

0,0                 

23,7              

0,0        4,4

07 01 02 03 02
Regiono judumo didinimas plėtojant 

regionų jungtis (Via Baltica)

Sustojimo ir poilsio aikštelės 

įrengimas Pasvalyje prie 

magistralinio kelio Via Baltica

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Sustojimo ir poilsio aikštelės įrengimas 

Pasvalyje prie magistralinio kelio Via 

Baltica

Įrengtų sustojimo ir poilsio aikštelių 

skaičius
0 0 N SB 10.0 0.0 0.0

07 01 02 03 04 Plėtoti žaliąją infratruktūrą

Saulės elektrinių įrengimas ant 

visuomeninės paskirties pastatų

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Saulės elektrinių įrengimas ant 

visuomeninės paskirties pastatų
Įrengtų saulės įrengimų skaičius 1 0 Parengta paraiška. V SB 15.0 1.9 1.8

07 01 02 03 67.8 30.0 29.9

07 01 02 04

07 01 02 04 01 Daugiatiksliai plėtros projektai

Investicinių projektų, galimybių 

studijų ir rinkodaros planų, reikalingų 

paraiškų teikimui, rengimas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Iinvesticinių projektų, galimybių studijų ir 

rinkodaros planų, reikalingų paraiškų 

teikimui rengimas

Parengtų investicinių projektų, 

galimybių studijų ir rinkodaros planų 

skaičius

4 4

Techninių projektų rengimas ir jų 

ekspertizė

Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriu

Parengtų techninių projektų/ekspertizių 

skaičius

Prengtų techninių 

projektų/ekspertizių skaičius
2 1

Joniškėlio dvaro sodybos svirno 

tvarkybos darbai

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
SVP vertinimo kriterijus Įgyvendintų projektų skaičius 0 0

Savivladybės pastato renovacija
Vietinio ūkio ir plėtros 

skyrius
Savivladybės pastato renovacija

Renovuotų/atnaujintų pastatų 

skaičius
1 1

Investicinių projektų kofinansavimas
Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
SVP vertinimo kriterijus Įgyvendintų projektų skaičius 0 0

07 01 02 04 02 Daugiabučių namų renovacija Apskaitos skyrius - - - -
Dotacijos Savivaldybės kontroliuojamoms 

ir asocijuotoms bendrovėms projektų 

vykdymui.

-
VB       

ES
- -

37,3                 

1513,5

07 01 02 04 07 Kraštovaizdžio apsauga

Joniškėlio dvaro parko pritaikymas 

turizmui

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės 

būklės gerinimas Joniškėlio dvaro parke

Teritorijų, kuriose įgyvendintos 

kraštovaizdžio formavimo priemonės, 

plotas, ha

0 0 Pateikta paraiška. V SB 50.0 0.0 0.0

07 01 02 04 402.0 101.3 1647.8

07 01 02 05

07 01 02 05 04
Geriamojo vandens ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra

Pasvalio rajono Pamažupių I kaimo 

viešosios infrastruktūros įrengimas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Pasvalio rajono Pamažupių I kaimo 

viešosios infrastruktūros įrengimas
Įrengtų objektų skaičius 1 1 Į

SB                  

ES                       

VB           

W

1,0                 

14,4                     

2,6            

0,0

0,0         

14,4           

0,0          

2,6

0,0                 

14,4           

0,0              

2,5

07 01 02 05 18.0 17.0 16.9

07 01 02 06

07 01 02 06 01
Modernizuoti kultūros ir turizmo 

(įstaigų) infrastruktūrą bei paslaugas

Pasvalio kultūros centro pastato 

rekonstrukcija 

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Pasvalio kultūros centro pastato 

rekonstrukcija 
Rekonstruotų objektų skaičius 1 0 Darbai nebaigti.

Pasvalio krašto muziejaus 

rekonstrukcijos II etapas

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Pasvalio krašto muziejaus rekonstrukcijos 

II etapas

Modernizuoti kultūros infrastruktūros 

objektai
1 0

Bibliotekų tinklas patrauklios 

aplinkos sukūrimui 

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius

Tarptautinis bibliotekų tinklas patrauklios 

aplinkos sukūrimui ir pažeidžiamų grupių 

socialinės sanglaudos stiprinimui

Įgyvendintų projektų skaičius 1 1

Joniškėlio kultūros centro 

rekonstrukcija 

Strateginio planavimo ir 

investicijų skyrius
Joniškėlio kultūros centro rekonstrukcija Įgyvendintų projektų skaičius 0 0

07 01 02 02 506.0 344.7 303.0

07 01 02 1064.6 590.8 2086.1

07 01 1069.6 596.8 2090.7

08

08 01

08 01 01

86,3         

15,0

336,0         

8,7

82,0            

15,0

294,3           

8,7

Iš viso tikslui:

Iš viso:

Bendruomeninės veiklos ir jaunimo rėmimo programa

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI ATSAKINGAME IR PILIETIŠKAME RAJONE; SAUGUS RAJONAS IR EFEKTYVI SAVIVALDA

Iš viso uždaviniui:

SB

Z

Programos uždavinys: Užtikrinti subalansuotą teritorinę ir rajono gyvenamosios aplinkos plėtrą

337,0

15,0

Iš viso uždaviniui:

SB                

Z

Programos tikslai:  Bendruomeniškumo ugdymas 

V

V
9,2             

496,8

Iš viso uždaviniui:

Programos uždaviniai: Modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą; Gerinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo sistemą, vykdyti gyventojų aplinkosauginį švietimą

Programos uždaviniai: Įveiklinti kultūros paslaugų infrastruktūrą turizmui, švietimui, kultūrai, kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai

Iš viso uždaviniui:



08 01 01 01

08 01 01 01 01

Remti, skatinti bei inicijuoti Pasvalio 

rajono bendruomeninių organizacijų 

vykdomus projektus, didinant jų 

įtrauktį

Bendrasis skyrius

Bendruomenių pateiktų projektų vertinimo 

organizavimas, sutarčių sudarymas, 

atsiskaitymo kontrolė

Paramą gavusių bendruomenių 

skaičius
11 8

Projektai yra tęstiniai (keli projektai 

finansavimą gavo 2022 m.). 2023 m. 

finansavimą gavo 8 projektai.

V
SB             

BV

52,4         

0,0

42,9          

15,7

33,0             

15,3

08 01 01 01 02

Remti, skatinti bei inicijuoti Pasvalio 

rajono religinių bendruomenių 

vykdomus projektus, didinant jų 

įtrauktį

Bendrasis skyrius

Religinių bendrijų pateiktų projektų 

vertinimo organizavimas, sutarčių 

sudarymas, atsiskaitymo kontrolė

Paramą gavusių religinių bendrijų 

skaičius
3 4 Pagal poreikį. Į SB 25.0 42.0 42.0

08 01 01 01 03
Policijos įgyvendinamų projektų 

rėmimas
Bendrasis skyrius

Policijos pateiktų projektų / programų 

vertinimo organizavimas, sutarčių 

sudarymas, atsiskaitymo kontrolė

Paramą gavusių policijos 

programų/projektų skaičius
1 1 Į SB 8.0 8.0 8.0

Kvietimo teikti projektines paraiškas 

konkurso būdu organizavimas, 

dalyvavimas NVO paraiškų vertinime, 

sutarčių su finansavimą gavusiomis NVO 

parengimas, atsiskaitymo už lėšų 

panaudojimą priežiūra

Paremtų nevyriausybinių 

organizacijų skaičius
50 59

Aukštaitijos kolekcininkų klubas grąžino 

nepanaudotas lėšas.

Prisidėjimo būdu teikiamų NVO paraiškų 

vertinimo organizavimas, sutarčių 

sudarymas ir atsiskaitymo už jų vykdmą 

priežiūra

Parengtų nevyriausybinių 

organizacijų projektų skaičius
10 10

08 01 01 01 05
Pasvalio rajono vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimas
Apskaitos skyrius

Pasvalio rajono vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimas

Strategijai įgyvendinti pasinaudotų 

paslaugų skaičius
1 1 Į SB 20.5 20.5 20.4

08 01 01 01 06
Pasvalio miesto vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimas
Apskaitos skyrius

Pasvalio miesto vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimas

Strategijai įgyvendinti pasinaudotų 

paslaugų skaičius
1 1 Į SB 10.0 10.0 10.0

08 01 01 01 170.9 190.6 183.3

08 01 02

08 01 02 01

08 01 02 01 02

Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymo 

galimybių (ypač kaimo vietovėse) 

plėtojimas

Švietimo ir sporto skyrius

Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymo 

galimybių (ypač kaimo vietovėse) 

plėtojimo įgyvendinimas

Veikiančių daugiafunkcių centrų ir 

vaiko dienos centrų skaičius
10/10 10/10 Į - - - -

Užimtų vaikų ir jaunimo skaičius 

skaičius
500 494

Vienas pareiškėjas neįgyvendino 

programos; didesniam vaikų kiekiui 

užimti reikalingas didesnis finansavimas.

Pateiktų projektų skaičius 15 15

Pateiktų jaunimo organizacijų 

projektų skaičius
19 27

Paremtų jaunimo organizacijų 

projektų skaičius
15 17

Savanoriškoje veikloje dalyvavusių 

asmenų skaičius
5 8

Bendras akredituotų jaunimo 

savanorius priimančių organizacijų 

skaičius

5 6

Jaunimo reikalų tarybos pateiktų 

pasiūlymų, rekomendacijų ir išvadų 

Savivaldybės tarybai dėl rengiamų 

teisės aktų, susijusių su jaunimo 

politikos klausimais, skaičius

3 2

Veiklos plano įgyvendinimas, proc. 85 85

08 01 02 01 07

Jaunimo mokymų, seminarų, 

konferencijų organizavimo ir kitų 

išlaidų kompensavimas 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius

Jaunimo mokymų, seminarų, konferencijų 

organizavimas

Organizuotų renginių jaunimui 

skaičius
4 4 Į SB 2.6 2.6 0.0

Jaunų žmonių, įtrauktų į veiklas, 

skaičius
40 80

Didelis jaunimo įsitraukimas į mobilios 

jaunimo darbuotojų komandos 

užsiėmimus. Matomas poreikis tinklą 

plėsti.

21.0

1.4

0.0

0.0

51.5

15.0 14.3

17.5

1.4

0.0

0.0

54.6

08 Švietimo ir sporto skyrius

Programos uždaviniai: Gerinti nevyriausybinio sektoriaus veiklos sąlygas, didinti jų įtrauktį; Vykdyti prevencines programas ir veiklas

Iš viso uždaviniui:

Remti, skatinti bei inicijuoti Pasvalio 

rajono nevyriausybinių organizacijų, 

vykdomus projektus, didinant jų 

įtrauktį

04

Vaikų ir jaunimo socializacijos programos 

koordinavimas ir įgyvendinimas
15.0

08

02

Jaunimo reikalų 

koordinatorius
02

08

0108

08

02

1.4Į

V SB

Jaunimo reikalų 

SB

SB

08

01

Jaunimo reikalų 

koordinatorius

Plėtoti jaunimo savanorystę Pasvalio 

rajone
02

Vaikų ir jaunimo socializacijos 

projektų įgyvendinimas

Jaunimo reikalų tarybos  veiklos 

palaikymas ir užtikrinimas 
06

SB

Kvietimo teikti projektines paraiškas 

organizavimas, dalyvavimas jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų paraiškų 

vertinime, sutarčių su finansavimą 

gavusiomis organizacijomis parengimas, 

atsiskaitymo už lėšų panaudojimą 

priežiūra

01

0.0SB
Mobilaus darbo su jaunimu vykdymas

Jaunimo savanoriškos veiklos 

organizavimas ir priežiūra

04

Jaunimo reiklaų tarybos veiklos plane 

numatytų priemonių įgyvendinimo 

koordinavimas

SB

01

02

0501

01

01

01 01

Plėtoti mobilų darbą su jaunimu 

0.0

Skatinti ir remti Pasvalio rajono 

jaunimo ir su jaunimų dirbančių 

organizacijų veiklos projektus

01 Bendrasis skyrius 55.0

Programos uždaviniai: Vystyti jaunimui palankią aplinką, infrastruktūrą, plėsti ir skatinti jaunimo veiklas bei užimtumą

Programos tikslai: Galimybių mokytis ir tobulėti visiems užtikrinimas

09

01

0101

21.0
Jaunimo reikalų 

koordinatorius

Į

V

Į

03



Seniūnijų, kuriose vykdomas mobilus 

darbas su jaunimu skaičius
4 3

Mobilaus darbo su jaunimu poreikio 

teikimo nustatymas
Parengtų analizių skaičius 1 0

Planuojamas didelio masto jaunimo 

problematikos tyrimas 2024 m.

08 01 02 01 40.0 40.0 33.2

08 01 02 210.9 230.6 216.5

08 01 230.6 216.5

09

09 02

09 02 01

09 02 01 01

09 02 01 01 03

Įgyvendinti Pasvalio rajono 

savivaldybės specialiąją visuomenės 

Visuomenės sveikatos rėmimo 

programą

Įgyvendintų projektų skaičius 30 38 Buvo pateikta daugiau paraiškų.

Programos dalyvių skaičius 2500 3259
Vykdyta daugiau projektų, todėl dalyvavo 

daugiau dalyvių.

Vaikų dantų profilaktikos 2023-2027 

m. programa

Vaikų dantų profilaktikos 2023-2027 m. 

programos įgyvendinimas
Programos dalyvių skaičius 40 1085

Įgyvendinant programą buvo numatyta 

papildomai įtraukti daugiau dalyvių 

mokyklose ir darželiuose, buvo įvykdyti 

57 užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 1085 

dalyviai.
Pasvalio rajono savivaldybės 

priklausomybę sukeliančių medžiagų, 

smurto artimoje aplinkoje ir 

savižudybių prevencijos, lygių 

galimybių, lyčių lygybės 2023-2027 

m. programa.

Pasvalio rajono savivaldybės 

priklausomybę sukeliančių medžiagų, 

smurto artimoje aplinkoje ir savižudybių 

prevencijos, lygių galimybių, lyčių 

lygybės 2023-2027 m. programos 

igyvendinimas

Asmenų, dalyvavusių programos 

veiklose, skaičius
150 605

Visuomenės sveikatos stebėsenos 

ataskaitos rekomendacijų priemonių 

plano įgyvendinimas

Visuomenės sveikatos stebėsenos 

ataskaitos rekomendacijų priemonių plano 

įgyvendinimas

Asmenų, dalyvavusių veiklose, 

skaičius
100 4940

Įgyvendintų priemonių skaičius 5 5

Pacientų pasitenkinimas suteiktomis 

paslaugomis, proc.
100 100

09 02 01 01 07
Specialistų pritraukimas sveikatos 

netolygumams mažinti 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius

Trūkstamų sveikatos specialistų į Pasvalio 

rajono savivaldybės sveikatos priežiūros 

įstaigas pritraukimas apmokant 

rezidentūros studijas arba skiriant ne 

daugiau kaip 300 eurų mėnesinę išmoką 

trūkstamos specialybės gydytojui.

Į rajoną pritrauktų specialistų 

skaičius
3 2

2023 m. pritrauktų specialistų 2 - 

gydytoja geriatrė ir gydytoja radiologė. Iš 

viso šiuo metu yra 7 gydytojai gaunantys 

išmokas.

V SB 65.5 67.0 67.0

09 02 01 01 95.8 97.3 97.3

09 02 01 02

09 02 01 02 06

Nevyriausybinių kūno kultūros ir 

sporto organizacijų, viešųjų įstaigų 

profesionalaus sporto projektams 

finansuoti 

Švietimo ir sporto skyrius

Pasvalio r. didelio meistriškumo sporto 

klubų sportinės veiklos finansavimas: 

sporto varžybų organizavimas ir 

vykdymas, inventoriaus įsigijimas

Įgyvendintų projektų skaičius 1 1 Į SB 40.0 140.0 140.0

09 02 01 02 07

Nevyriausybinių kūno kultūros ir 

sporto organizacijų, viešųjų įstaigų 

mėgėjiško sporto projektams finansuoti 

Švietimo ir sporto skyrius

Pasvalio r. mėgėjiško sporto klubų 

sportinės veiklos finansavimas: sporto 

varžybų organizavimas ir vykdymas, 

inventoriaus įsigijimas

Įgyvendintų projektų skaičius 12 11
1 paraiška neatitiko tvarkos aprašo 

reikalavimų.
V SB 40.0 40.0 40.0

09 02 01 02 08

Nevyriausybinių kūno kultūros ir 

sporto organizacijų, viešųjų įstaigų 

perspektyvių sportininkų skatinimo 

projektams finansuoti

Švietimo ir sporto skyrius Perspektyvių sportininkų skatinimas Paskatintų sportininkų skaičius 8 9 Į SB 5.3 4.3 4.2

09 02 01 02 85.3 184.3 184.2

09 02 01 181.1 281.6 281.5

09 02 181.1 281.6 281.5

20471.8 24619.3 25230.9

0.0

30.3

0.0

30.3

Iš viso uždaviniui:

0208

Programos sveikatinimo projektų 

finansavimas

PASPC projekto „Pasvalio rajono 

gyventojų sveikatos stiprinimas ir 

gyventojų kokybės gerinimas" 

įgyvendinimas 

V
Jaunimo reikalų 

koordinatorius

Žmogiškųjų išteklių ir socialinės gerovės plėtros programa

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI ATSAKINGAME IR PILIETIŠKAME RAJONE 

0.0SB

PASPC projekto įgyvendinimas

01 01

Programos tikslas: Gyventojų sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas

Iš viso tikslui:

Iš viso:

Pasvalio rajono savivaldybės 

teritorijoje

Iš viso uždaviniui:

Programos uždaviniai: Sudaryti sąlygas gyventojams stiprinti sveikatą, kurti ir vystyti su visuomenės sveikatos stiprinimu susijusias veiklas

Priemonių įgyvendinimui papildomai 

įtraukta įstaigų ir veiklų, kurios pritraukė 

daugiau dalyvių.

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius
SP 30.3

Programos sveikatinimo projektų 

finansavimas

Iš viso:

Iš viso tikslui:

Programos uždavinys: Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką bendruomenę

Iš viso uždaviniui:

Į

Iš viso:

09



*  V – vykdoma (pasiekta mažiau vertinimo kriterijų reikšmių, nei planuota ataskaitiniais metais)

N – nevykdoma; (ataskaitiniais metais priemonė nebuvo vykdoma)

Į –  įvykdyta (pasiektos visos planuotų ataskaitiniais metais vertinimo kriterijų reikšmės)



Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Gyventojų skaičius (2023 m. gruodžio 31 d.)

Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius 

Seniūnijos  teritorijos dydis (kv.km.)

Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius
9.75 9.75

Atliktų veiksmų, susijusių su asmens 

gyvenamosios vietos deklaravimu, skaičius 60 95

Seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams pažymų  

apie  šeimos sudėtį bei įstatymuose numatytų kitų 

faktinę padėtį patvirtinančių dokumentų išdavimas, 

skaičius

15 8

Išduotų laidoti leidimų skaičius 20 25

Išduotų prekiauti ar teikti paslaugas viešose vietose 

leidimų skaičius
2 3

Išduotų atlikti kasinėjimo darbus leidimų skaičius
1 1

Išduotų organizuoti renginius leidimų skaičius 1 1

Asmenų, atlikusių visuomenei naudingus darbus, 

skaičius
15 53

Į seniūniją besikreipiančių gyventojų skaičius 200 205

Įsakymų veiklos klausimais skaičius 3 5

Parengtų Administracijos direktoriaus įsakymų 

projektų skaičius 20 35

Atliktų notarinių veiksmų skaičius 0 0

Užpildytų viešųjų pirkimų paraiškų skaičius 60 224

Sušauktų gyventojų sueigų skaičius 1 1

Prižiūrimų veikiančių  kapinių skaičius 1 1

Prižiūrimų neveikiančių kapinių skaičius 4 4

Gautos lėšos už suteiktas paslaugas, Eur 0.00 0.00

Seniūnijos gyvenviečių gatvių ir šaligatvių plotas, 

m2 96198.3 96198.3

Seniūnijos prižiūrimo bendro naudojimo teritorijų 

plotas, m2 300000 300000

Prižiūrimų vietinių kelių ilgis, km. 70 70

Gyvenviečių, kuriose vykdomas apšvietimas, 

skaičius 4 4

Daujėnų seniūnija

950

Priemonė Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai

01.02.01.01.04

Savivaldybės padalinių (seniūnijų) 

darbo organizavimas

35

97.1



Gyvenviečių, kuriose vykdomi apšvietimo linijų 

pratęsimo, atnaujinimo, rekonstrukcijos darbai, 

skaičius
0 0

Priimtų prašymų intervenciniam maitinimui, 

išmokai vaikui, šildymo kompensacijai, socialinei 

pašalpai gauti, socialinei paramai mokiniams 

skaičius

100 325

Surašytų buities tyrimo aktų skaičius           10 20

Pašalpas ir kompensacijas gaunančių asmenų 

skaičius
70 222

Administruojamų pastatų skaičius 8 8

Lėšos (tūkst. Eur) priemonei 214,5 220.8
1.1.Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 

likučio)
211,5 216.1

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 3,0 4.7
1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos

1.5. Skolintos lėšos

1.6. Ankstesni metų likučiai

2. Kiti šaltiniai

01.02.01.04.06 Gyvenamosios 

vietos deklaravimas

Lėšos (tūkst. Eur) priemonei 0,0 0.0

1.1.Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 

likučio)

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 0,0 0.0
1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos
1.5. Skolintos lėšos

1.6. Ankstesni metų likučiai
2. Kiti šaltiniai

01.02.01.04.07

Darbo rinkos politikos rengimas ir 

įgyvendinimas

Įdarbintų asmenų skaičius nenuolatinio pobūdžio 

darbams 2 1

Lėšos (tūkst. Eur) priemonei 2.0 2.0
1.1.Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 

likučio)

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 2.0 2.0
1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos

1.5. Skolintos lėšos

1.6. Ankstesni metų likučiai

2. Kiti šaltiniai

Ūkininkų ir fizinių asmenų, užsiimančių žemės 

ūkio veikla, skaičius
90 100

Priimtų paraiškų skaičius tiesioginėms išmokoms 

gauti už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus 100 221

01.02.01.04.11

Žemės ūkio funkcijų vykdymas



Registruotų ir atnaujintų žemės ūkio ir kaimo valdų 

skaičius Žemės ūkio ir kaimo verslo registre 100 359

Lėšos (tūkst. Eur) priemonei 7.7 7.7
1.1.Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 

likučio)

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 7,7 7.7
1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos

1.5. Skolintos lėšos

1.6. Ankstesni metų likučiai

2. Kiti šaltiniai

03.02.01.02.09 Seniūnijų 

prižiūrimų švietimo įstaigų 

aplinkos išlaikymas 

Seniūnijos prižiūrimų švietimo įstaigų skaičius

0 0

Lėšos (tūkst. Eur) priemonei 0.0 0.0

1.1.Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 

likučio)
0,0 0.0

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos
1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos

1.5. Skolintos lėšos

1.6. Ankstesni metų likučiai

2. Kiti šaltiniai

Seniūnijos prižiūrimų Kultūros centro skyrių 

skaičius
2 2

Seniūnijos prižiūrimų Bibliotekos skyrių skaičius
1 1

Lėšos (tūkst. Eur) priemonei 20.9 23.7
1.1.Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 

likučio)
20.9 23.7

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos

1.5. Skolintos lėšos

1.6. Ankstesni metų likučiai

2. Kiti šaltiniai

Lėšos (tūkst. Eur) Iš viso: 245.1 254.2
1.1.Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 

likučio)
232.4 239.8

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 9.7 9.7
1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos 3.0 4.7

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos
0.0 0.0

1.5. Skolintos lėšos 0.0 0.0
1.6. Ankstesni metų likučiai 0.0 0.0

2. Kiti šaltiniai 0.0 0.0

04.02.01.01.02

Seniūnijų prižiūrimų kultūros 

įstaigų aplinkos išlaikymas



Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

19 19 18 18 15.25 15.25 10 10 17

100 160 260 296 240 210 40 62 90

10 12 45 45 50 42 10 15 30

20 41 15 26 40 32 10 7 47

2 17 10 2 5 14 1 10 20

0 0 4 1 3 0 1 2 3

1 1 1 2 2 0 1 1 5

29 54 40 68 3 3 9 45 100

70 70 80 99 150 158 650 650 200

4 6 4 7 10 6 5 9 5

15 54 50 57 40 68 1 30 20

10 52 30 74 6 0 20 23 0

80 104 180 260 165 93 50 201 100

1 1 1 1 3 1 2 5 2

3 3 15 15 14 13 5 5 7

2 2 12 12 7 7 5 5 2

300.00 1904.60 2000.00 4093.53 7.00 167.00 300.00 107.92 0.00

78737 78737 168392 168392 1695.8 1695.8 260568 260568 82820

278700 278700 481200 481200 506000 506000 2500 2500 24000

11.18 11.18 130.013 130.013 101.2 101.2 53 53 97.16

1 1 13 13 5 5 5 5 7

Namišių seniūnijaKrinčino seniūnija
Joniškėlio apylinkių 

seniūnija

Joniškėlio miesto 

seniūnija

2.3

Seniūnijų suvestinė 2023 m. (pagal priemones)

Pumpėnų seniūnija

1013

1

2144

43

192.4

1616

49

122.2

688

11

64.5

2046

44

176.7



1 1 1 1 0 0 1 1 1

320 768 900 1406 605 926 300 455 400

15 22 50 57 30 29 30 37 30

15 13 800 896 810 829 400 428 100

7 7 22 22 20 20 7 7 12

323.7 365.4 315.2 349.8 301.0 332.9 196.7 209.7 309.7

322.3 363.7 311.6 346.0 298.1 330.5 195.9 208.8 304.3

1.4 1.7 3.6 3.8 2.9 2.4 0.8 0.9 5.4

0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 1 2 2 3 2 1 1 2

4.0 4.0 5.0 5.0 3.0 3.0 2.0 2.0 3.0

4.0 4.0 5.0 5.0 3.0 3.0 2.0 2.0 3.0

0 0 350 375 185 185 100 100 100

0 0 170 183 175 175 100 104 100



0 0 250 329 260 216 100 130 100

0.0 0.0 14.5 14.5 7.7 7.7 7.7 7.7 14.5

0.0 0.0 14.5 14.5 7.7 7.7 7.7 7.7 14.5

0 0 4 4 2 2 3 3 2

0.0 0.0 51.8 49.2 3.5 2.9 38.8 31.3 13.3

0.0 0.0 51.8 49.2 3.5 2.9 38.8 31.3 13.3

1 1 2 2 3 3 1 1 2

1 1 4 4 4 4 2 2 4

18.8 20.9 40.0 32.0 62.8 46.7 4.1 2.2 3.0

18.8 20.9 40.0 32.0 62.8 46.7 4.1 2.2 3.0

347.0 390.8 426.5 450.5 378.0 393.2 249.3 252.9 343.5

341.1 384.6 403.4 427.2 364.4 380.1 238.8 242.3 320.6

4.5 4.5 19.5 19.5 10.7 10.7 9.7 9.7 17.5

1.4 1.7 3.6 3.8 2.9 2.4 0.8 0.9 5.4

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

17 11.75 11.75 30.5 30.5 14.75 14.75 17.75 17.75

259 60 109 400 610 290 305 130 239

30 50 33 60 99 45 55 35 33

39 40 46 120 201 30 25 45 47

23 20 30 50 149 2 7 20 38

2 3 2 20 16 6 2 1 2

6 2 1 2 6 2 3 1 3

100 70 84 20 147 35 43 20 29

234 200 202 120 300 90 87 800 979

6 10 0 10 13 2 5 10 11

41 5 38 50 148 30 36 20 104

3 20 24 5 27 20 25 10 6

199 200 274 150 370 52 91 200 313

2 3 3 0 0 2 2 3 6

7 1 1 2 2 16 16 13 12

2 12 12 2 2 8 8 13 14

313.75 700.00 0.00 5.00 235.00 100.00 161.16 200.00 579.99

82820 65500 65500 296442 296442 55392 55392 214553 214553

24000 220000 220000 220 220 180000 180000 157878 157878

97.16 82 82 35 35 144.5 144.5 103 103

7 4 4 1 1 17 17 9 9

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2023 metų veiklos ataskaitos 2 priedas
Seniūnijų suvestinė 2023 m. (pagal priemones)

Saločių seniūnija
Pasvalio apylinkių 

seniūnija

Pasvalio miesto 

seniūnija
Pušaloto seniūnijaPumpėnų seniūnija

2928

58

132.5

2091

51

160.4

1383

38

142.8

6304

0

7.2

2046

44

176.7



1 0 0 1 1 5 5 9 9

1127 615 869 120 265 650 1441 300 550

105 50 51 50 148 60 122 20 55

797 600 629 1000 2316 280 840 350 350

12 14 14 1 1 5 5 26 26

322.8 234.5 271.6 784.3 837.2 274.2 292.0 339.8 407.3

319.7 233.2 270.6 783.5 836.8 273.4 290.8 328.8 387.9

3.1 1.3 1.0 0.8 0.4 0.8 1.2 11.0 19.4

0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2 2 1 6 7 3 2 3 2

3.0 2.0 2.0 9.0 12.2 4.0 4.0 5.0 5.0

3.0 2.0 2.0 9.0 12.2 4.0 4.0 5.0 5.0

100 300 261 0 0 130 130 220 240

0 115 138 0 0 105 122 220 225



12 120 99 0 0 130 159 200 257

14.5 7.7 7.7 0.0 0.0 14.5 14.5 14.5 14.5

14.5 7.7 7.7 0.0 0.0 14.5 14.5 14.5 14.5

2 1 1 0 0 1 1 4 4

18.8 17.8 17.0 0.0 0.0 25.7 9.3 37.7 32.6

18.8 17.8 17.0 0.0 0.0 25.7 9.3 37.7 32.6

2 1 1 0 0 3 3 3 3

4 3 3 0 0 3 3 5 5

24.9 14.7 12.3 0.0 0.0 55.8 55.1 22.0 19.0

24.9 14.7 12.3 0.0 0.0 55.8 55.1 22.0 19.0

384.0 276.7 310.6 795.3 851.4 374.2 374.9 419.0 478.4

363.4 265.7 299.9 783.5 836.8 354.9 355.2 388.5 439.5

17.5 9.7 9.7 11.0 14.2 18.5 18.5 19.5 19.5

3.1 1.3 1.0 0.8 0.4 0.8 1.2 11.0 19.4

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Planuota 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

21.5 21.5 185.25 185.25

250 252 1920 2597

50 27 400 399

60 44 447 533

15 12 147 305

2 1 44 29

1 0 19 24

55 60 396 686

300 85 2860 3069

15 11 78 79

30 61 281 672

20 37 141 271

80 100 1317 2229

2 3 20 25

11 11 88 86

37 37 104 105

300.00 154.61 3912.00 7717.56

27875 27875 1348173 1348173

537600 537600 2688098 2688098

125 125 952.053 952.053

10 10 76 76

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2023 metų veiklos ataskaitos 2 priedas

Iš visoVaškų seniūnija

23190

398

1286.9

2027

68

188.8



2 2 21 21

650 1251 4960 9383

65 84 410 730

250 421 4675 7741

23 23 145 145

372.9 383.8 3666.5 3993.3

363.4 372.9 3626.0 3943.8

9.5 10.9 40.5 49.5

0.0 0.0 2.5 2.5

0.0 0.0 2.5 2.5

3 3 28 24

5.0 5.0 44.0 47.2

5.0 5.0 44.0 47.2

200 231 1675 1722

200 207 1115 1375



50 65 1060 1626

14.5 14.5 103.3 103.3

14.5 14.5 103.3 103.3

2 2 19 19

43.9 40.4 232.5 201.5

43.9 40.4 232.5 201.5

1 1 19 19

4 4 31 31

14.3 7.8 256.4 244.6

14.3 7.8 256.4 244.6

450.6 451.5 4305.2 4592.4

421.6 421.1 4114.9 4389.9

19.5 19.5 149.8 153.0

9.5 10.9 40.5 49.5

0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0


	1749310028552784.xlsx
	1749310390347713.xlsx

